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 13. 9. 19:30 - komentovaná prohlídka
EUM  14. 9. 16:00 

 
 15. 9. 15:00, 17:00 

 16. 9. 16:00 

 17. 9. 08:00, 11:00 - komentovaná prohlídka
 18. 9. 11:00, 13:00 - komentovaná prohlídka

 19. 9. 14:00 - prohlídka kostela
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V Mostkovicích 
se střílí!

PROSTĚJOV Loni Petru Šilerovi z Mostkovic za nejasných 
okolností přes noc uhynula fenka Sára. Před pár dny našel 
v srsti obou svých psů stopy po diabolkách, které ještě 
zůstávaly pod kůži poraněného psa.    (mls)

PROSTĚJOV Své životní ANO si v letadle ve výšce  
4 600 metrů nad Prostějovem řekli v sobotu Janka  
a Peter ze Slovenska. A Večerník byl u toho!   (mik)

Martin ZAORAL
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Foto: archiv Petra Šilera 
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www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Foto: Michal Kadlec
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Nebezpeèí ve Vrahovické
Prostějov (mik) – Těch upozornění 
a stížností je více než dost. Pokud řidiči 
vyjíždějí z Tovární ulice na Vrahovic-
kou, musí odbočit doleva, protože část 
komunikace od mostu přes Hloučelu 
až po křižovatku s Průmyslovou ulicí 
je uzavřena. Jenže právě tam číhá ne-
bezpečí. „Nestalo se mi to poprvé, ale 
ve středu jsem málem boural. Odbo-
čoval jsem z Tovární doleva, a přestože 
je teď uvedený úsek uzavřen, zprava mi 
do cesty vjelo nákladní auto naložené 
rozdrceným asfaltem. Řidič vůbec ne-
zastavil a  ‚prohučel‘ těsně kolem mé 
přední kapoty. Nechápu, jak je něco 
takového možné, pokud někdo vyjíždí 
ze stavby a z uzavřeného úseku, měl by 
dávat přednost,“ láteřil muž z Vrahovic. 
A  má pravdu! Takže ve Vrahovicích 
pozor! 

Prostějov (mik) – Počet lidí v republi-
ce nově nakažených covidem-19 den-
ně opět narůstá, Olomoucký kraj ale 
naštěstí zatím stále odolává. Minulou 
středu vykazovala Krajská hygienická 
stanice v  Olomouci „pouze“ 101 ak-
tuálně nakažených osob. Z toho v Pro-
stějově se s virem léčí 18 lidí, v Konici je 
jediný pacient. Nejvíce nakažených je 
v Olomouci, a to devětatřicet. 

Prostějov (mik) – Jednoznačně jde 
o  velký nešvar posledních měsíců. 
Sdílené koloběžky jsou sice krásným 
projektem, ovšem jejich uživatelé se 
nechovají zrovna hezky. Koloběžky 
jsou mnohdy povalené na chodnících 
nebo v  příkopech vedle silnic. „Oby-
vatelé města, kteří narazí na nevhodně 
zaparkovanou koloběžku, ji mohou 
nahlásit prostřednictvím formuláře na 
webu. Právě z  důvodu narůstajících 
problémů s  uživateli koloběžek jsme 
nově zavedli tuto službu,“ informoval 
Jiří Pospíšil, první náměstek primátora 
Prostějova.  

RYCHLÝ
NÍK

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. dubna 1991 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 11. května 
2021. Jeho zdánlivé stáří je v  rozme-
zí od 30 do 31 let, měří mezi 178 až 
182 centimetry, má hubenou postavu 
a hnědé oči. Nosí plnovous. 

RICHARD ŠMÍDA 

se narodila 23. prosince 2005 a trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese Pros-
tějov. Na hledanou vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne  
30. srpna 2021. Její zdánlivé stáří je 
v  rozmezí od 15 do 16 let, měří mezi 
153 až 155 centimetry, má hubenou 
postavu, hnědé oči a černé rovné vlasy. 

VERONIKA FORGÁČOVÁ 

po dvojici hledaných

Dvě olomoucké taxikářky za-
městnaly prostějovské policisty. 
Nezávisle na sobě totiž nahlásily 
loupežné přepadení zákazníkem, 
kterého v rozpětí deseti dnů vezly 
z Olomouce do Prostějova. Jak ov-
šem následně kriminalisté zjistili, 
obě hlášení vypečených řidiček ta-
xislužby byla naprosto vylhaná!   

Obě ženy svorně uvedly, že pod 
pohrůžkou násilí a užití nože po 
nich muž vylákal dohromady 3 
400 korun. Vyšetřovatelé prově-
řováním všech okolností a po za-
držení domnělého lupiče přišli na 
to, že mu taxikářky peníze vydaly 
naprosto dobrovolně. A  protože 
šlo o  peníze z  tržeb, vymyslely si 
loupežná přepadení. 

3 400
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•• Pondělí •• 
Králík v hlavní roli. Jste schopni do rána uvěřit až šesti nemožnostem? 
Pak máte solidní průpravu k četbě klasického díla Lewise Carrolla Alenka 
v říši divů. Na motivy tohoto příběhu natočil v roce 1988 svoji fantastic-
kou prvotinu český filmový režisér Jan Švankmajer. Podivuhodný snímek 
ovlivněný surrealismem s nezapomenutelným králíkem byl k vidění v pro-
stějovském kině Metro 70. 

•• Úterý •• 
Velké dítě otcem. Stát se otcem je jednoduché, být otcem je mnohem 
těžší... V této roli naprosto selhává Lukáš Kazda. Táta dvou dětí je kvůli 
opakovanému prodeji drog neustále zavírán do vězení, kde tráví spoustu 
času, který by měl věnovat právě svým dvěma dětem. O ně se místo něj 
stará jeho maminka. Nenapravitelný recidivista se opět postavil před pro-
stějovský soud. 

•• Středa ••
Poslové hodů. „Život je jako jízda na kolotoči. Dny rychle ubíhají pořád 
dokola, a když se někdy na chvíli zastavíme, tak se nám z toho točí hlava,“ 
napsal polský spisovatel Lech Przeczek. Právě kolotoče se uprostřed týdne 
staly prvními posly oblíbených víkendových Hanáckých slavností v Pros-
tějově.   

•• Čtvrtek •• 
Stromy v parku. „Za každým dňom urobme pár prekvapení, veď je to lah-
ké a ty zmeň parfém a ja vodu po holení,“ vyzývá zpěvák kapely No Name 
Igor Timko svoji partnerku v písni Stromy. I tu jste mohli slyšet během 
koncertu v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem. 

•• Pátek •• 
30 let v Marasdu. „Seru si to v bleděmodrým trabantu cigaretu přilepe-
nou na pantu, jaká by to byla paráda, kdyby se mi přilepila na záda.“ Tak 
zní prosťounký text oblíbené písně Trabant 2003 známé v podání konické 
kapely Marasd. Ta v konickém parku oslavila tři dekády své existence.    

•• Sobota •• 
Život princezny. „Život je těžký, princezno. Každý, kdo vám říká něco ji-
ného, vám chce něco prodat,“ upozornil všechny mladé slečny americký 
spisovatel William Goldman. Vyzkoušet si, jaké to je stát se princeznou, 
mohly všechny dívky v rámci Dnů evropského dědictví v zámeckém parku 
v Čechách pod Kosířem.  

•• Neděle •• 
Zafúkané slavnosti. „Větr sněh zanésl z hor do polí. Já idu přes kopce, přes 
údolí. Idu k tvéj dědině zatúlanej. Cestičky sněhem sú zafúkané,“ tak zní 
úvod zřejmě nejznámější písničky skupiny Fleret. Její vystoupení společně 
se zpěvačkou Zuzanou Šulákovou se stalo posledním vrcholem letošních 
Hanáckých slavností v Prostějově. 

P dělí

POÈASÍ v regionu
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Svatba v oblacích. Naprosto origi-
nálně pojala svůj nejdůležitější den 
v životě mladá dvojice, která se roz-
hodla uskutečnit svatební obřad 
v oblacích. A to doslova. U svatby 
v  letadle nad Prostějovem měl tu 
čest být i  Večerník. Snoubenci si 
své životní ano řekli ve výšce čtyř 
kilometrů nad zemí. A pak si „sko-
čili“ dolů na zem...

Ucpaný Prostějov. Kdo očekával, 
že dílčí otevření severního obchva-
tu města pomůže dopravě v centru 
Prostějova, ten se hodně spletl. 
Zejména uzavírka Vrahovické 
ulice, ale i další menší rekonstruk-
ce komunikací doslova ucpávají 
celé město. Kolony aut drtí Olo-
mouckou, Průmyslovou, Dolní 
a další ulice.     

1 701
Nezaměstnanost v  Prostějově  
opět poklesla a  bez práce je  
aktuálně sedmnáct set lidí.  
Navíc stoupá počet volných  
pracovních míst. Očekávaný  
nárůst skrze koronavirovou 
pandemii tak stále nenastal.   

IGOR TIMKO
Zpěvák se svou skupinou No 
Name slaví 25 let činnosti a  ve 
čtvrtek kapela zaplnila zámec-
kou zahradu v  Čechách pod  
Kosířem.  

„BYL JSEM 
NA TÁBOŘE, 

NEMOHL JSEM 
SE VZDÁLIT!“ 

Opoziční zastupitel Aleš Matyášek  
takto vysvětloval svoji neúčast při  
jednání představenstva spolku  
Odpady Olomouckého kraje...

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU
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PROSTĚJOV Už nejednou proběhla médii zpráva, že je v České republice přeznačkováno. Takzvané lesy značek 
přitom nejsou jen terčem posměchu šoférů, zároveň totiž mohou rozptylovat a mást řidiče. A to rozhodně k bezpe-
čí silničního provozu nepřispívá. Tento „les“ se nachází i na Sídlišti Svobody. Ale je vcelku neškodný, na této silnici se 
rychle nejezdí, karamboly v důsledku „čučení“ na značky tak spíš nehrozí. Sbírka je to však unikátní. Jen v této ulici 
se nachází osm(!) zákazů zastavení, u každého parkovacího zálivu jeden. A k tomu nezbytné další značky, kterých 
je v celé lokalitě přehršel. Našlo by se elegantnější řešení zdejší situace? Snad, možná. Ale určitě ne komičtější...

Vrahovická je velmi dlouhá ulice 
a stejně tak dlouhé jsou maléry, které 
jí provázejí. To už se její rekonstruk-
ce pomalu nadechovala ke druhému 
dějství, a ejhle! Jak Agentura Hóser 
těsně před uzávěrkou tohoto vydání 
zjistila, veškeré práce budou muset 
být odloženy. Není materiál! 
„Já už se z toho zvencnu! Dodavatel 
asfaltu oznámil, že z  důvodu ne-
dostatku surovin nebude schopen  

vyrobit ani metrák černého asfaltu 
tak, aby se jím dal pokrýt zbytek 
Vrahovické. Dodělají se tak jen 
zmetky, které má na svědomí zpar-
chantělá firma, a  tím jsme pro le-
tošek skončili. To je na provaz,“ vy-
hrožoval sáhnutím si na život Juraj 
Rozháněl, náměstek primátora pro 
všechno, co se v Prostějově staví. 
Podle informací Agentury Hóser tak 
budou zastaveny všechny práce, a to 
včetně frézování staré vozovky. „Posí-
láme všechny pryč, máme jiné kšefty,“ 
uvedl majitel zhotovitele stavby Jero-
ným Cement. Rekonstrukce Vraho-
vické ulice ve směru od železničního 
přejezdu po náměstí Padlých hrdinů 

se tak zase odkládá. Na jak dlouho? 
„Podle toho, co nám bylo sděleno, tak 
asi na rok 2026, kdy už má být suro-
vin pro výrobu asfaltu dostatek. Do 
té doby budou muset řidiči jezdit ve 
výmolech. Ale my se pokusíme je za-
betonovat,“ slíbil Juraj Rozháněl, kte-
rý zároveň potvrdil, že se magistrát 
bude zatím věnovat jiným stavebním 
investicím. „Zrekonstruujeme silnici 
ve Wolkerově ulici, kde použijeme 
místo asfaltu dlažební kostky. Tam 
je to jedno. Pak necháme zbourat 
Společenský dům a  vrhneme se na 
vykácení Kolářových sadů. Později 
zde vznikne nový fotbalový stadion,“ 
prozradil náměstek. 

Navýsost zajímavé je ale zjištění 
Agentury Hóser, podle kterého 
i  při katastrofálním nedostatku 
asfaltu bude pokračovat napří-
klad výstavba nové silnice v Dr-
žovicích nebo obchvat plumlov-
ské přehrady. „Investoři těchto 
staveb nakupují asfalt v  Bělo-
rusku,“ vysvětlil náměstek Roz-
háněl s  tím, že město Prostějov 
požaduje černý sajrajt výhradně 
tuzemské výroby.
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

V h i ká j l i dl há

Foto: Michal Sobecký
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Ale ze značek!

Foto: internet

 Michal SOBECKÝ



František JURA,

Dopravní situaci v  Prostějově v  po-
slední době komplikuje souběh více 
investičních akcí. Práce probíhají na 
dálnici D46, na severním obchvatu 
i na rekonstrukci Vrahovické ulice. Ani 
jeden těchto projektů není primárně 
města. Dálnici opravuje stát a  další 
dvě komunikace řeší Olomoucký kraj. 
Radnice na nich spolupracuje napří-
klad jen budováním chodníků nebo 
osvětlení. Že se jejich realizace sešla 
v  jednom období je dílem náhody. Ve 
veřejných soutěžích na dodavatele je 
totiž někdy obtížně určit termín zahá-
jení stavby, protože odvolání je mohou 
zbrzdit klidně i o rok. Proto bych chtěl 
naše občany požádat o trpělivost. Kdy-
by investice neproběhly letos, peníze 
z dotací by pravděpodobně směřovaly 
na komunikace do jiného města a my 
bychom poté museli několik let čekat, 
než na nás přijde řada. Věřím, že už 
brzy se situace výrazně zlepší.
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Pavel Ircing už měl připravený batoh. Uvidí ještě někdy svou mámu?   
PROSTĚJOV Velké pozdvižení vyvolala poslední srpnový pátek návštěva policistů v jed-
nom z panelových domů v prostějovské Tylově ulici. Večerníku se podařilo zjistit, že si sem 
muži zákona přišli pro Pavla Ircinga. Do plachého a na první pohled celkem sympatického 
muže by asi nikdo neřekl, že byl opakovaně odsouzen za prodej nebezpečného pervitinu. 
Naposledy měl do vězení nastoupit už v polovině prázdnin, od té doby byl fakticky na útěku. 

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

V  případě třicetiletého Pavla Ircinga 
to rozhodně nebylo poprvé, co se ná-
stupu do vězení vyhýbal. V minulosti 
jej policisté například naháněli na Hu-
sově náměstí, za což mu byl následně 
adekvátně zvýšen trest. Naposledy byl 
z  „basy“ propuštěn 5. května 2019. 
Jak už jsme informovali, začátkem 
letošního června jej tam soud opět 
poslal, tentokrát na 42 měsíců. Na-
stoupit do vězení měl 31. července. 
Ale on se na to opět vykašlal...  

Večerníku se podařilo zkontak-
tovat mladou ženu, u  níž v  bytě 
jej policisté zadrželi! „Byl zrov-
na u  mě na návštěvě, přišel před 
chvíli a  prosil mě, jestli bych 
mu neskočila něco nakoupit.  
Věděla jsem, že má nastoupit do vě-
zení a několikrát jsem jej prosila, ať 
to udělá, že si jinak akorát zadělává 
na další problémy. On ale tvrdil, že 
už je mu všechno jedno. Přitom s se-
bou měl batoh, v němž měl sbalené 
všechny věci, které si chtěl do basy 
vzít,“ prozradila nám žena, jíž Pavel 
Ircing měl mnohokrát pomoci. „On 
určitě není špatný. Je škoda, že se 
zapletl s  drogami. Snad ještě větší 
problém u něj však byla závislost na 
herních automatech,“ charakterizo-
vala jej. 

Ona sama byla nemile překva-
pena razantním zákrokem troji-
ce policistů. „Pavel z mého bytu 
určitě neměl kam utéct, přesto 
mi hrozili, že jestli okamžitě 
neotevřu, tak mi vyrazí dveře. 
Přitom já jsem je prosila, ať na 
chodbě nekřičí, že jim otevřu 
hned, jak se mi podaří zavřít 
psa,“ popsala svědkyně. 
Pavel Ircing si coby recidivista za 
mřížemi pobude dlouhou dobu. 
A dá se počítat i s tím, že dosavadní 
trest se mu vzhledem k tomu, že do 
vězení řádně nenastoupil, ještě navý-
ší. Tím vším nejvíce ubližuje svým 
nejbližším. „Tatínek jej dlouhá léta 
vedl k  jachtingu, ale Pavel toho ne-
chal, jak jen mohl. Nyní už nad ním 
otec zcela zlomil hůl. Ještě hůře je na 

tom jeho maminka, která se všemi 
jeho maléry vždy velmi trápila. Nyní 
bojuje s  velkými zdravotními pro-
blémy a je otázkou, zda se ti dva ještě 
někdy uvidí na svobodě,“ uzavřela 
sklesle mladá žena.  

-
 2x foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Podle ministra zdravotnictví 
České republiky Adama Vojtěcha se korona-
virus ve školách nešíří. A uprostřed minulé-
ho týdne oznámil, že se tak už děti nebudou 
muset plošně testovat. Stále ale bude platit 
nošení roušek ve společných prostorách. Me-
zitím náměstek prostějovského primátora 
pro školství Jan Krchňavý prozradil, že zdejší 
testování odhalilo pět případů.
Žáci základních škol mají za sebou druhý školní 
testovací týden a vypadá to, že i prozatím poslední. 
„První den po návratu dětí z prázdnin to byly jen tři 
případy. Čísla na samém konci týdne se změnila pou-
ze u jedné ze škol, kde narostla o dva případy,“ uvedl 
Krchňavý.
Testování probíhalo na prostějovských základ-
ních školách vesměs shodně. „Děti se testovaly 
v  kmenových třídách samy za přítomnosti po-

věřeného učitele. Pro první ročníky proběhlo 
až druhého září, aby si ho děti užily beze stre-
su,“ prozradila Petra Rubáčová, ředitelka ZŠ Dr. 
Horáka. „Nemáme negativní zpětnou vazbu od 
žáků, že by testování špatně snášeli. V některých 
případech ale špatně reagovali rodiče,“ připustila 
menší problémy Rubáčová. 
I na ZŠ v Melantrichově ulici testování probíha-
lo v kmenových třídách. „Někteří žáci z první až 
třetí třídy se ale testovali za přítomnosti svých 
rodičů v  prostorách zadního vchodu tělocvič-
ny,“ upřesnil Roman Pazdera,. Děti byly šikovné 
i na dalších školách. „Moc dětem i všem třídním 
učitelům děkujeme za spolupráci,“ chválí si pří-
stup Dalibor Ovečka, ředitel ZŠ Jana Železného. 
„S  testováním a  rouškami jsme nezaznamenali 
žádné potíže. Kdo odmítl školní testy, donesl si 
vlastní se slin, případně potvrzení o testu.“ 

Naproti tomu se ale od testování dle vládních 
nařízení ustupuje. „Z rozhodnutí jsme byli potě-
šeni,“ pochvaluje si Roman Pazdera. Na školách 
přesto panuje strach z  šíření nemoci covid-19. 
„Doufám, že zrušení testování nepřinese nepří-
jemnosti v podobě šíření nákazy a uzavírání tříd,“ 
obává se ředitel Ovečka. „Myslím si, že při ná-
růstu případů onemocnění bude testování zno-
vu nařízeno,“ doplnila ve stejném duchu Petra 
Rubáčová. 
„Je to úleva a  je to správné. Snad se vše už ko-
nečně vrátí do zajetých kolejí. Školy jsou samo-
zřejmě připravené na další možné varianty, ale 
věřím, že scénáře ubíjející naše školství už nena-
stanou,“ okomentoval konec testování náměstek 
primátora Jan Krchňavý, s  nímž vám Večerník 
přináší exkluzivní rozhovor na straně 17.  
 (šín, mik) Foto: internet

COCO vyrazila na vandr!  vyrazila na vandr! 

PROSTĚJOV Těžké chvíle prožíval v uplynulém týdnu chovatel lišky Coco 
Radomil Holík. Stalo se to, čeho se již v minulosti obával, Coco se ztratila. Dvouletá 
liška, kterou měl u sebe Holík od štěněte, utekla 4. září večer ve Chvalkovicích na 
Hané. Následovalo několik míst, kde ji místní zahlédli... Jak to dopadlo?  (sob) 13
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Konice (mls) – Tohle bude 
možná pro leckoho komplikace. 
Pokladna na pobočce České spo-
řitelny v  Konici končí. Vybírat 
a  vkládat hotovost bude od pon-
dělí 4. října možné nadále pouze 
v  bankomatu pro výběr a  vklad 
hotovosti, který je dostupný 24 
hodin denně. Všichni, kteří pre-
ferují pokladní přepážku s  obslu-
hou, budou moci veškeré vklady 
i  výběry peněz i  veškeré operace 
s  vkladní knížkou vyřídit na po-
bočce na Žižkově náměstí v Pros-
tějově. V Konici zůstanou i nadále 
zachovány bezhotovostní a  pora-
denské služby.  

Pustí se do chodníku

Hradčany-Kobeřice (mls) – Do 
dokončení chodníku vedoucího 
podél silnice ve směru do Kobeřic 
se pustí v  Hradčanech. Práce na 
výstavbě asi 170 metrů dlouhé-
ho chodníku za zhruba 700 tisíc 
korun začnou ve středu 15. září 
a  skončí 30. října. Realizaci pro-
jektu budou provázet dopravní 
omezení. 

Chtìjí tøídit odpad 

Stražisko (mls) – Anglický ter-
mín re-use lze přeložit jako zno-
vupoužití. Re-use centrum na 
třídění odpadu je zhmotněním 
myšlenky, že lepší než něco vyho-
dit, je to použít znovu. Nové Re-
-use centrum, které je obdobou 
sběrného dvora, plánují ve Stražis-
ku v prostoru u zdejšího rybníka, 
kde se nyní nachází bývalá prádel-
na. Chtějí tím předcházet vzniku 
odpadů, které obec finančně zatě-
žují. Součástí chytaného projektu 
je zpevnění plochy, nové oplocení 
areálu, nákup haly, kontejnerů 
a přístřešek. 

U sjezdovky
opraví kabiny

Malé Hradisko (mls) – Kro-
mě areálu v  Kladkách fungoval  
lyžařský vlek řadu let také v  Ma-
lém Hradisku. Vedení obce se 
aktuálně rozhodlo opravit kabiny, 
které se u sjezdovky nacházejí. To 
by mělo přijít na necelý milion ko-
run, vedení obce v této souvislosti 
žádá o dotaci u Národní sportovní 
agentury, která by měla činit čtyři 
pětiny celkových nákladů.  

RYCHLÝ
NÍK
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DRŽOVICE Ani sedmnáct dní po naprosto zbytečné tragédii 
neutuchají emoce. Naopak stále přetrvává spousta otazníků, 
na které zejména policisté zatím nepřinášejí žádné odpově-
di. Připomeňme, že v pátek 27. srpna zahynula v Držovicích 
devětašedesátiletá žena, kterou v Olomoucké ulici „sestřelili“ 
z motorky policisté v civilním služebním vozidle. Večerníku 
se přihlásila další, tentokrát přímo očitá svědkyně, která 
osudnou srážku viděla ze vzdálenosti jen několika metrů. 
Bouří se i další lidé z Držovic, kteří poukazují na velice časté 
a až šílené jízdy policejních aut v této lokalitě. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

S určitostí se ví jen to, že bílá policejní 
Octavie honila v pátek 27. srpna od-
poledne po Olomoucké ulici v Držo-
vicích řidiče, který spáchal přestupek. 
„V tu chvíli byla v této ulici opravdu 
hustá doprava. Jela jsem v koloně aut 
asi ‚třicítkou‘. Už ve zpětném zrcátku 
jsem viděla bílou škodovku, která 
s  blikajícím majáčkem na střeše 
předjížděla celou kolonu. Těsně před 
mým autem se policisté opět zařazo-
vali do pravého jízdního pruhu, ale 
v  tom srazili starší paní na motor-
ce, která odbočovala z vedlejší ulice 
směrem k Prostějovu. Okamžitě jsem 
dupla na brzdy, ostatně jako všichni 
ostatní,“ zavolala do redakce žena,  

která si nepřála být jmenována. Ve-
černík ale její identitu zná. „Zarazilo 
mě to, co se dělo potom. Od volantu 
z  policejní bílé škodovky vystoupil 
muž v  uniformě, z  místa spolujezd-
ce policistka. Oba ale v  první chvíli 
přešli na protější chodník a  komusi 
volali. Zajímal je víc telefon než zdra-
votní stav motorkářky! Šli k ní až ve 
chvíli, kdy jsme k  nešťastnici běželi 
my další lidé, což trvalo asi minutu. 
Ta paní ještě chvilku žila, ale posléze jí 
nepomohla ani masáž srdce,“ popsala 
emotivní chvíle žena s tím, že policis-
té vyšetřující tuto smrtelnou nehodu 
si vzali její telefonní číslo. „Dosud mě 
ale nikdo nekontaktoval a  nepozval 
k výslechu,“ podivila se řidička. 
Večerníku se se svým názorem svěřil 
i  muž obsluhující plynovou čerpací 
stanici v  Držovicích, před kterou 
k  tragédii v  pátek 27. srpna došlo. 
„Ty šílené a  riskantní jízdy poli-
cejních aut jsou tady v  Držovicích 
na denním pořádku. Nevím, co si  

dokazují, chovají se jako Kobra 11 
a zřejmě si plní odznaky zdatnosti. 
Byla to otázka času, kdy se tady sta-
ne něco strašného. V ten pátek tady 
kvůli pár stovkám pokuty za neza-
stavení na ‚stopce‘ zabili člověka! 
Ta tragédie byla naprosto zbytečná,“ 
řekl muž z Držovic. 

Celý případ byl k  vyšetřování předán 
Generální inspekci bezpečnostních 
sborů. GIBS už Večerník před týdnem 

upozornila, že bližší informace k tragic-
ké nehodě sdělí až po konci vyšetřování 
a prověření všech okolností neštěstí. 

Svědkyně: „Policajti nejdřív řešili Svědkyně: „Policajti nejdřív řešili 
telefony, pak umírající paní!“ telefony, pak umírající paní!“ 

 2x foto: Michal Kadlec
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Z MINULÉHO 
VYDÁNÍ

PROSTĚJOV Na ukončení spo-
jenecké mise v  Afghánistánu 
panují nejrůznější názory, ně-
které umírněné, jiné radikální, 
další zase kontroverzní. Jeden 
z takových má Marek Obrtel (na 
snímku), s  nímž jsme vám v  mi-
nulém čísle přinesli první část 
obsáhlého povídání o  situaci, 
kdy se kolo dějin v těžce zkouše-
né asijské zemi vrátilo o  dvacet 
let zpět. Nejen známý lékař a bý-
valý voják vzpomíná, jak v  roce 
1989 odcházela sovětská armá-
da z Afghánistánu podle předem 
odsouhlaseného harmonogra-
mu, logisticky a  organizačně 
zvládnutém, a  na vyzdobeném 
mostě Družby přes Amudarju ve 
slunečních paprscích dával roz-
hovor novinářům generálporu-
čík Boris Gromov coby oficiálně 
poslední voják opouštějící zemi. 
Poslední Američané naopak po 
evakuaci opouštěli okupovanou 
zemi potají pod rouškou noci 
z 30. na 31. srpna, takže fotogra-
fie posledního vojáka vyvolávala 
dojem přízraku. Nejen o  tom je 
druhý díl rozsáhlého rozhovoru 
s  mužem, který v  posledních se-
nátních volbách na Prostějovsku 
kandidoval. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
TomášTomáš
KALÁBKALÁB

 Po odchodu sovětských vojsk 
vydržela Nadžíbulláhova vláda 
ještě tři roky. Předpokládal jste 
tak rychlý totální kolaps součas-
né loutkové vlády?
„Nepředpokládal. Já jsem to věděl, 
protože jsem si Afghánistán odžil. 
A  taky jsem to několikrát nahlas 
a do různých médií řekl a opět jsem 
za to byl pranýřován a  ostouzen 
jako nějaký zrádce západních hod-
not či falešný prorok. Tvrdil jsem 
doslova a do písmene, že s odcho-
dem posledního vojáka koalice do-
jde na opětovnou vládu radikálních 
islamistů, ať už kterékoliv její frakce. 
Spletl jsem se tedy vlastně. Došlo 
k  tomu ještě dříve. Zmiňovaný 
Nadžíbulláh nakonec vykastrován 
a  usmýkán za náklaďákem Táliby, 
nakonec visel na jednom z ‚kande-
lábrů‘ (nefungujícího) kábulského 
osvětlení. Já jsem dokonce i  viděl 

na kterém. Současné představitele 
stávajícího prozápadního režimu 
čeká totéž. Proto ten masový úprk 
a  panika na letišti v  Kábulu. Ani 
tohle ten prohnilý západní korpo-
rátní fašismus nezvládl. Anebo mu 
na těch lidech vůbec nezáleží stejně 
jako na nás.“

 Zdá se, že se kolo dějin vra-
cí o  dvacet let zpět. Je podle vás 
nějaký rozdíl mezi Tálibánem let 
1996 až 2001 a tím současným?
„Rozdíl tady určitě bude. Taliby 
včetně Saúda Usámy bin Ládina si 
vychovala CIA. Ta si je taky vyzbro-
jila a z velké části ve výcvikových tá-
borech vycvičila, samozřejmě proti 
Sovětům. Pak si žili svým životem, 
až se odehrála komedie s 11. zářím 
2001 a vším, co mělo a muselo ná-
sledovat. Tak se spojenci stali nepřá-
teli. Alespoň na oko anebo nechtěli 
poslouchat? Nevím. Každopádně 
mělo být v rámci vojenských opera-
cí prvoplánově napadeno a zničeno 
sedm zemí na Blízkém a  Středním 
Východě. Afghánistán nechyběl. 
Dnešní Tálibán je sebevědomější, 
vždyť má na svém kontě nejen vý-
hru v  boji proti Sovětům, ale nyní 
po dvaceti letech také výhru v boji 
proti největší armádě světa a  celé-
mu NATO, kdy jen armáda Spoje-
ných států čerpá rozpočet sedm set 
dvacet miliard dolarů ročně. Je ale 
také více poučen z nezdarů i z ko-
nečných úspěchů. Ví dnes zcela 
jednoznačně, s  čím může počítat. 
O  tom jsme mluvili v  předcho-
zích otázkách. A  nyní, v  důsledku 
drtivé porážky afghánské armády 
a  policie, bude také vcelku dobře 
vyzbrojen, protože veškerá výzbroj, 
technika a materiál padly do jejich 
rukou. Proklamace vůdců Tálibá-
nu o konečném vítězství islámu na 
celém světě a  nastolení práva šaría 
jsou toho všeho důkazem. A jakko-
liv to zní nadneseně, nelze tato slova 
brát na lehkou váhu, protože sku-
tečná síla, soudržnost a akceschop-
nost NATO se zde jasně projevily. 
Toto je skutečný výsledek celé 
afghánské vojenské anabáze, která 
stála statisíce životů.“

 Jsou náznaky, že Čína, Pákis-
tán, Írán a možná i Rusko hodlají 
navázat s novou vládou Tálibánu 
kontakty a  spolupráci. Je tohle 
správná cesta, nebo naopak Zá-
padem propagovaná izolace?
„Já osobně jsem zastáncem toho, 
že žádné mezinárodní společenství 
se nemá právo vměšovat do vnitř-
ních záležitostí jednotlivých států 
na světě, pokud o  to prokazatelně 
lid onoho státu prostřednictvím své 
vlády nepožádá z nějakého důvodu 
hodného zvláštního zřetele. V žád-

ném případě nelze státům, jako je 
Afghánistán, ale i  třeba Pákistán, 
Írán, Irák nebo Libye, natož Sýrie, 
vnucovat západní styl života, západ-
ní hodnoty, vyvážet demokracii či 
řešit svobodu a nezávislost v cizích 
zemích. Navíc když západní pseu-
dohodnoty a naprosto sebevražed-
ný styl života ničí západní civilizaci 
v  přímém přenosu. Pokud máme 
zájem na korektní spolupráci s tím 
či oním státem, je třeba vytvářet 
oboustranně výhodnou zahraniční 
politiku v rámci korektní spoluprá-
ce. Jestliže se Afghánistán vrátí ke 
svému tradičnímu uspořádání a ve 
státě zavládne nějaký systém, je jistě 
mnohem efektivnější a  z  hlediska 
bezpečnosti i  logičtější s  ním spo-
lupracovat a rozvíjet nějaké vztahy 
ať už obchodní, nebo mezinárodně-
-politické na úrovni smluv a dohod. 
Takzvaná izolace, kterou by hájil 
Západ, jistě nepovede například 
k přerušení toku narkotik z afghán-
ských polí v Herátu balkánskou ces-
tou přes Kosovo do Evropy a USA.“

 Lze tvrdit, že Kábul se stal 
druhým americkým Saigonem 
a  bude to mít podle vás vliv na 
agresivní intervenční politiku 
USA, resp. NATO?
„Kábul se stal žel Bohu již několiká-
tým americkým Saigonem, protože 
americká armáda vedená globální-
mi fašistickými korporacemi vojen-
sko-průmyslových komplexů ‚deep 
state‘ od problematického účelové-
ho vítězství ve druhé světové válce 
žádnou další válku nevyhrála. Není 
to však neschopností jejích vojáků 
nebo velitelů, je to tím, že tyto války 
se vedou jen a pouze pro peníze, je 
jedno kde, je jedno s  kým, důvod 
a obhajoba se vždycky najdou, hlav-
ně musí dlouho trvat a přinést kýže-
né zisky do kasiček těch, kteří válku 
‚objednali‘. Po počátečním nadšení 
‚boje za demokracii, lidská práva, 
svobodu a  nezávislost‘, proti tero-
rismu, na obranu své země na dru-
hé straně zeměkoule, vždycky při-
jde rozladění, vyčerpání, naprostá 
ztráta motivace a pocit zmaru z na-
prosté zbytečnosti a  nesmyslnosti 
celé války. A to rozhodně na bojové 
morálce nepřidá. Nakonec nezbývá 
než danou lokalitu opustit, neřku-li 
z ní utéct jako zpráskaní psi a další 
‚Saigon‘ je na světě. Z tohoto pohle-
du je na tom protivník vždy lépe. 
Bojuje totiž za vlastní zem, proti 
nepříteli a  okupantovi, a  v  tom je 
rozdíl. Agresivní intervenční poli-
tika USA, rozumějme globalistic-
kého korporátně-fašistického deep 
state, bude trvat do té doby, dokud 
budou jeho představitelé u  moci. 
A  aby byli, musel být například 
spáchán kolosální podvod v  ději-
nách s  volebním vítězstvím nebo-
hého Joea Bidena proti Donaldu 
Trumpovi...“

 Jste dlouhodobým propa-
gátorem vystoupení naší země 
z  NATO. Je na to teď pravý čas 
a bylo by to vůbec reálné?
„Obávám se, že včera bylo pozdě. 
Okamžikem, kdy jsme se jako dva 
týdny stará členská země NATO 
snížili k agresi vůči bratrskému srb-
skému národu bez mandátu Rady 
bezpečnosti OSN, bez vyhlášení 
války a kdy jsme se dopustili vraž-
dění malých dětí ve školkách, bom-

bardování vlaků, nemocnic, 
hotelů a škol ‚humanitárními 
chirurgicky přesnými bom-
bami‘ z  letadel USA a  spo-
jenců, stali jsme se jako 
země mezinárodními zlo-
činci v  mezinárodní zloči-
necké organizaci zvané Se-
veroatlantická aliance. Od 
té doby máme jako země 
na rukou krev statisíců 
dalších obětí krvelačného 
řádění globálních elit. Pro-
pásli jsme ‚šanci‘ vystoupit 
bez udání důvodu a  jakých-
koliv sankcí k  datu vypršení 
smlouvy, trvající dvacet let 
od vstupu, což byla obrovská 
chyba a další důkaz naprosté-
ho vazalství naší země i  je-
jích politických nohsledů 
v roli představitelů státu. 
Nyní máme další šan-
ci, protože NATO 
prokázalo poráž-
kou v  Afghánistánu 
mimo jiné svou na-
prostou neschopnost. 
Proč tam tedy setr-
vávat?“
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a rukou krev statisíců 
alších obětí krvelačného 
dění globálních elit. Pro-

ásli jsme ‚šanci‘ vystoupit 
ez udání důvodu a  jakých-
oliv sankcí k  datu vypršení 
mlouvy, trvající dvacet let 
d vstupu, což byla obrovská 
hyba a další důkaz naprosté-
o vazalství naší země i  je-
h politických nohsledů 

roli představitelů státu. 
yní máme další šan-

protože NATO 
okázalo poráž-

ou v  Afghánistánu 
imo jiné svou na-
ostou neschopnost. 
oč tam tedy setr-
vat?“
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vizitka
MAREK OBRTEL

✓ narodil se 17. prosince 1966 v Přerově
✓ vystudoval Vojenskou lékařskou akademii
 v Hradci Králové
✓ absolvoval mise v Bosně (1998–99), 
 Afghánistánu (2002–2003) a Kosovu 
 (2003–2004)

✓ v letech 2006 až 2010 vedl Zdravotnickou záchrannou službu 
 Pardubického kraje, po jejím vybudování se vrátil zpět do Přerova 
✓ pracuje jako lékař záchranné služby
✓ ze dvou manželství má pět dcer a jednoho syna  
zajímavost: na sklonku roku 2014 vešel ve známost otevřeným dopisem 
ministru obrany ČR, kterým odsoudil politiku USA, Západu a NATO

„PO DVACETI LETECH JSME PROPÁSLI 
ŠANCI VYSTOUPIT Z NATO“ 

Nadžíbulláh byl tehdy vykastrován a usmýkán 
za náklaďákem Táliby, nakonec visel na jednom 
z ‚kandelábrů‘ nefungujícího kábulského osvětlení. 
Já jsem viděl na kterém. Současné představitele 
stávajícího prozápadního režimu čeká totéž...

Marek Obrtel je dlouhodobým kritikem
amerických válek a politiky aliance
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 1 Strana zelených

 2 Švýcarská demokracie 

 3 Volný blok

 4 Svoboda a přímá demokracie

 5 Česká strana sociálně demokratická

 6 Volte Pravý blok

 7 Aliance národních sil

 8 Trikolora Svobodní Soukromníci

 9 Aliance pro budoucnost

10 Hnutí Prameny

11 Levice

12 Přísaha – občanské hnutí Roberta Šlachty

13 koalice SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09)

14 Senioři 21

15 Urza.cz

16 Koruna Česká 

17 Piráti a Starostové

18 Komunistická strana Čech a Moravy

19 Moravské zemské hnutí

20 ANO 2011

21 Otevřeme Česko normálnímu životu

22 Moravané

PROSTĚJOV Zatím poslední vý-
sledky volebního průzkumu zveřej-
nila v úterý 7. září agentura Median. 
Podle nich by říjnové parlamentní 
volby opanovalo s náskokem hnutí 
ANO. Do Poslanecké sněmovny by 
se podle tohoto průzkumu nedosta-
li sociální demokraté, za dveřmi by 
zůstala i Přísaha. 
Měsíc před volbami do Parlamentu 
ČR se nejvíce oslovených respon-
dentů z  celé republiky vyslovilo 
pro hnutí ANO 2011 s lídrem An-
drejem Babišem. To by podle agen-
tury Median získalo ve volbách 27 

procent hlasů. S poměrně značným 
odstupem se dávají šance koalici 
Spolu (ODS, KDU-ČSL a  TOP 
09), kterou by volilo 21 procent ob-
čanů. Jen o 0,5 procenta méně sym-
patií má koalice Piráti a Starostové. 
Do Poslanecké sněmovny by se 
pak podle průzkumu dostala ještě 

SPD s 9 procenty hlasů a KSČM se  
6 procenty. 
Bez zastoupení v  Parlamentu ČR 
by zůstala ČSSD (4,5 %) a  Přísaha 
s  Robertem Šlachtou (4,0 procen-
ta). Hnutí Trikolóra-Svobodní-Sou-
kromníci si zatím získalo sympatie 
jen u 3 procent voličů.  (mik)
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PROSTĚJOV Politické strany 
před nedávnem zveřejnily defini-
tivní podobu svých kandidátek. 
Na jejich vysokých místech figu-
ruje i řada zástupců Prostějovska. 
Mezi kandidáty koalice SPOLU, 
která bojuje o  volební vítězství, 
je nejvýše postaveným zástupcem 
Prostějovska vysokoškolský uči-
tel Petr Sokol, kterého do voleb 
nominovala ODS. Večerník mu 
proto položil několik otázek týka-
jících se jeho kandidatury. 

Petr Kozák
 Do voleb jdete nikoli z volené 

funkce, ale jako učitel. Není to 
handicap?
„Myslím, že je to naopak výhoda. 
Věřím, že parlament má být směsicí 
lidí z  různých prostředí. Jsem navíc 
vystudovaný politolog a politický ge-
ograf, takže se fungováním politiky 
zabývám vlastně celý svůj profesní 
život. Jako expert jsem pracoval pro 
řadu zvolených funkcionářů, takže 
určitě nejdu někam do neznáma.“

 Čím chcete přilákat voliče?
„Je čas na změnu. Osm let jsme kvů-
li levicové vládě jako země zaspali. 
Slyšeli jsme třeba halasné sliby o no-
vých dálnicích, ale nepřibyly sko-
ro žádné kilometry. Navíc se stále 
zmenšuje prostor, v  němž si každý 
může svobodně žít. My chceme 
malý stát, který nebude lidem brát 
zbytečně vysoké daně. Když se stanu 
poslancem, nebudu nikdy hlasovat 
pro žádné zvýšení daní, protože další 
zdražování státu v  našem volebním 
programu jednoznačně odmítáme. 
Navrhnu také zrušení hned několika 
nadbytečných úřadů. Takto ušetřené 
peníze mohou pomoci v sociální ob-
lasti, ve zvýšení bezpečnosti nebo ve 
vzdělávání.“

 Zmínil jste sociální oblast. Čas-
to slyšíme o zneužívání sociálních 
dávek. Je to podle vás problém?
„Určitě. Znám tuto oblast z  osobní 
zkušenosti. S  manželkou a  několi-
ka kolegy vždy v  zimě rozléváme 
potřebným lidem několik týdnů 
polévku u  prostějovského místního 
nádraží. Podpora lidí v nouzi je velmi 
důležitá. Na druhou stranu si musí-
me přiznat, že část lidí z tohoto systé-
mu jen neoprávněně tahá peníze a ty 
pak chybí pro ty opravdu potřebné. 
Osobně jsem dlouho fanouškem 
rovné sociální dávky, která by byla 
naprosto transparentní a  zabránila 
zneužívání systému.“ 

 Má Prostějovsko šanci získat 
patřičné zastoupení v Poslanecké 
sněmovně? Třeba po krajských 
volbách bylo zastoupení Prostě-
jovska ve vedení kraje velkým té-
matem…
„To mají v  rukou voliči. Oni roz-
hodnou svými hlasy, koho budou 
v  chtít v  Poslanecké sněmovně. 
Každý má hlas pro jednu volební 
stranu a čtyři ‚kroužky‘ pro podpo-
ru konkrétních kandidátů. Osobně 

je v  každých volbách využívám, 
protože považuji úspěch kandidátů 
z Prostějovska za důležitý pro roz-
voj celého našeho regionu. Občas 
třeba na krajské úrovni slyšíme, 
že je Prostějovsko nejrozvinutější 
oblastí celého kraje a  veřejné pro-
středky teď mají plynout hlavně do 
jiných částí kraje. Nemůžeme ale 
přece doplácet na to, že se na Pro-
stějovsku díky pracovitosti a schop-
nosti místních lidí dobře žije. Aby 
se to nedělo, to musí ohlídat právě 
zástupci zvolení za náš region.“ 

 Co chystáte v kampani na Pro-
stějovsku?
„Budu s kolegy maximálně mezi lid-
mi. Uplynulou sobotu jsme vyzkou-
šeli poprvé kampaň, kdy jsme s dob-
rovolníky obcházeli dům od domu. 
Já jsem navštívil můj domovský okr-
sek na Olomoucké a  také Smržice. 
V tomto způsobu kampaně budeme 
pokračovat i v dalších dnech. Chys-
táme tradiční stánek u Wolkera, větší 
setkání s voliči chystáme na 4. října 
na náměstí T. G. Masaryka, kde mi-
nulý týden už proběhlo úspěšné Let-
ní kino koalice Spolu.“

„Nikdy nezvednu ruku 
pro zvýšení daní 
a budu se prát 
za Prostějovsko,“
říká Petr Sokolříká Petr Sokol

Foto: archiv P. Sokola
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Zdroj: agentura Median

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Jsem přesvědčen, že nám to smůlu 
nepřinese a ve volbách uspějeme. Je 

to spíše symbolický impuls k tomu, 
že nás lidé mají volit. A pokud má 
být tato třináctka nešťastná, tak ur-
čitě jen pro současnou vládu,“ řekl 
Večerníku s  úsměvem vysokoškol-
ský učitel a  předseda oblastního 
sdružení ODS v  Prostějově. Právě 
on figuruje na kandidátce koalice 
SPOLU v  Olomouckém kraji na 
šestém místě. Piráti se Starosty mají 
číslo sedmnáct, KSČM osmnáctku 
a SPD čtyřku. 
Čísla, jimiž budou označeny kandi-
dátní lístky volebních uskupení, vy-
losovala v úterý 24. srpna Státní vo-
lební komise. Čísla určila pořadí, ve 

kterém Český statistický úřad strany 
a  hnutí uvedl na oficiálním voleb-
ním webu. Čísla byla vylosována tra-
dičně s  pomocí dvou průhledných 
nádob, z  nichž v  jedné byly obálky 
s  názvy volebních stran a  ve druhé 
obálky s čísly a postupně byly k sobě 
přiřazovány. Losování se ujali místo-
předsedkyně Českého statistického 
úřadu Eva Krumpová a  pověřený 
ředitel odboru voleb Tomáš Jirovec. 
Celorepublikově kandiduje 17 
stran a hnutí, v Olomouckém kra-
ji pak je na výběr z  20 subjektů. 
Celkem kandiduje v  celé České 
republice 22 uskupení. 

jak mohou dopadnout volby do parlamentu...

PRAHA, PROSTĚJOV Volby 
do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR jsou již za dveř-
mi, do otevření místností zbývá 
už pouhých pětadvacet dní. 
Hlasování o zaplnění 200 míst 
v nejvyšším politickém orgánu 
se spustí v pátek 8. října a vyvr-
cholí tradičně už o den později. 
Známá jsou čísla jednotlivých 
politických stran, které spustily 
finále svých kampaní. „Jednička“ 
byla nalosována Zeleným, hnutí 
ANO 2011 bude kandidovat 
s číslem 20, sociální demokracie 
dostala číslo 5. Koalice SPOLU, 
kterou tvoří ODS, KDU-ČSL 
a TOP 09, obdržela pověstně ne-
šťastnou třináctku.

aktuální 
prùzkum



Jiří Tylšar 1952  Krakovec
Josef Dočkal 1933  Vícov
Markéta Komínková 1979  Pivín
Ivo Ječmínek 1943  Lutotín
Svatopluk Kaprál 1970  Plumlov
Jana Dočková 1948  Klenovice na Hané
Pavel Krátký 1954  Klopotovice
Libuše Battová 1960  Prostějov Ing. Zdeňka Fagošová 1954  Lešany Marie Petrovská 1934  Kralice na Hané

Sháním pronájem bytu 1+1. Nejlépe 
ulice Šárka a Dolní. Tel.: 721 158 330.

Prodám rodinný dům se zahradou 
v Prostějově – Krasicích. Dům je cih-
lový, podsklepený, s byty 2+1 v příze-
mí a  3+1 v  patře, průjezdem, dvorem 
a  2 garážemi.Veškeré inženýrské sítě 
připojeny. Oprava nutná.
Bližsí informace na tel.: 731 090 232

Koupím chatu okolo Plumlova, Ptení 
nebo Stražiska. Tel.: 604 635 465

Hledám ke koupi dům, i k opravám.
Tel.: 737 601 184

Dojíždím a potřebuji koupit byt. Děkuji. 
Tel.: 736 791 091

RE ALIT Y

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

 
Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré  
motorky Javy a  celé pozůstalosti.  
Tel.: 702 809 319

Koupím knihu Slavné stavby Prostějova. 
Tel.: 725 099 293.

KOUPÍM

Kdo Tě znal, ten zná naši bolest, Kdo Tě znal, ten zná naši bolest, 
ten ví, co jsme v Tobě ztratili. ten ví, co jsme v Tobě ztratili. 

Dne 11. září 2021 Dne 11. září 2021 
jsme si připomenuli jsme si připomenuli 

2. výročí od tragické smrti 2. výročí od tragické smrti 
pana Lukáše HURBANA pana Lukáše HURBANA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ho měli rádi, Kdo jste ho měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Rodiče a sestra Klárka. Rodiče a sestra Klárka. 

Již není mezi námi, Již není mezi námi, 
již není slyšet známý hlas, již není slyšet známý hlas, 

nám zůstalo jen vzpomínání na toho, nám zůstalo jen vzpomínání na toho, 
kdo rád žil a měl nás tolik rád…kdo rád žil a měl nás tolik rád…  

Dne 16. září 2021 Dne 16. září 2021 
si připomeneme si připomeneme 

15. výročí od úmrtí 15. výročí od úmrtí 
pana Josefa SLÁMYpana Josefa SLÁMY  

z Určic. z Určic. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. S láskou vzpomeňte s námi. S láskou 

a úctou vzpomínají manželka a úctou vzpomínají manželka 
a děti s rodinami. a děti s rodinami. 

Život zemřelých je navěky Život zemřelých je navěky 
uložen v paměti žijících. uložen v paměti žijících. 

Dne 14. září 2021 Dne 14. září 2021 
vzpomeneme 10. smutné výročí vzpomeneme 10. smutné výročí 
úmrtí naší milované maminky, úmrtí naší milované maminky, 

babičky a prababičky babičky a prababičky 
paní Jarmily ZAHÁLKOVÉ. paní Jarmily ZAHÁLKOVÉ. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. S láskou vzpomeňte s námi. S láskou 

vzpomínají dcery Miluše vzpomínají dcery Miluše 
a Jarmila s rodinami. a Jarmila s rodinami. 

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 14. září 2021 Dne 14. září 2021 
vzpomeneme 5. smutné výročí vzpomeneme 5. smutné výročí 

od úmrtí od úmrtí 
pana Ladislava STROUHALA pana Ladislava STROUHALA 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka a synové Děkuje manželka a synové 
Michal a Martin s rodinou.Michal a Martin s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 14. září 2021 Dne 14. září 2021 
vzpomeneme 5. smutné výročí, vzpomeneme 5. smutné výročí, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Alena BAZAROVSKÁpaní Alena BAZAROVSKÁ. . 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje manžel s rodinou.Děkuje manžel s rodinou.

Dne 16. září 2021 Dne 16. září 2021 
by oslavila 90. narozeniny by oslavila 90. narozeniny 

paní Ludmila HAVELKOVÁ paní Ludmila HAVELKOVÁ 
z Lipové. z Lipové. 

S láskou vzpomínají dcery S láskou vzpomínají dcery 
Libuše a Jitka s rodinami. Libuše a Jitka s rodinami. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Jak tiše žil, tak tiše odešel. Jak tiše žil, tak tiše odešel. 
Skromný ve svém životě, Skromný ve svém životě, 

velký ve své lásce a dobrotě. velký ve své lásce a dobrotě. 
Je smutno bez Tebe žít, nemá Je smutno bez Tebe žít, nemá 

kdo poradit, potěšit, pohladit…kdo poradit, potěšit, pohladit…  

Dnes, tj. 13. září 2021, Dnes, tj. 13. září 2021, 
vzpomínáme 3. smutné výročí, vzpomínáme 3. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan František POPELKApan František POPELKA  

ze Stražiska. ze Stražiska. 
Za vzpomínku děkují dcery Za vzpomínku děkují dcery 

Zdena a Dagmar s rodinami, Zdena a Dagmar s rodinami, 
syn Pavel s rodinou a bratr syn Pavel s rodinou a bratr 

Stanislav s rodinou. Stanislav s rodinou. 

PODĚKOVÁNÍ

Ruku Ti už nepodáme, Ruku Ti už nepodáme, 
abychom Ti mohli přát,abychom Ti mohli přát,

 jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme
a budeme vzpomínat. 

Dnes, tj. 13. září 2021,Dnes, tj. 13. září 2021,
by oslavila 80. narozeniny by oslavila 80. narozeniny 

paní Miloslava LORENCOVÁ paní Miloslava LORENCOVÁ 
z Vranovic.z Vranovic.  

Kdo jste ji znali, vzpomeňte Kdo jste ji znali, vzpomeňte 
si s námi. Děkují syn Petr, si s námi. Děkují syn Petr, 

dcery Ivana a Kamila dcery Ivana a Kamila 
s rodinami.s rodinami.

Václav Brázda 1946  Čechovice
Ladislav Krejčí 1944  Prostějov
Zdeňka Sieglová 1940  Držovice

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Stříhání a úprava psů Konice a okolí. 
Dzbel 66. Po tel. domluvě možnost 
i u vás doma. Tel.: 601 504 173.

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Sekání vzrostlé trávy, prořez dřevin, úpra-
va zahrad. Ivo Kroupa. Tel.: 605 864 140

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE
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Pondělí 13. září 2021
Ladislav Dostál 1945 Kraličky 14.00 kostel Kralice na Hané   
Středa 15. září 2021
Emil Mackuliak 1940 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104   
Sobota 18. září 2021
Irena Mouralová 1932 Kralice na Hané 13.00 kostel Kralice na Hané

Pondělí 13. září 2021
Jaroslav Žilka 1949 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 16. září 2021
Ladislav Mazáč 1968 Věrovany 15.00 kaple Věrovany
Pátek 17. září 2021
Věra Zikmundová 1938 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

PRODÁ M

Prodám stavební míchačku, objem 
3 kolečka v dobrém stavu. 
Tel.:775 780 045.

UZÁVĚRKA 
ŘÁDKOVÉ INZERCE

v PÁTEK 17. září, v 10.00 hodin

Jaroslav Krchňák 1936  Tovačov
Alena Popelková 1945  Držovice

Květoslava Matyášová 1943  
 Brodek u Prostějova

Věra Mlčochová 1956  Vrahovice
Petr Zabořil 1967  Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Kdo v srdci žije, neumírá…Kdo v srdci žije, neumírá…

 Dne 19. září 2021  Dne 19. září 2021 
si připomeneme si připomeneme 

1. výročí od úmrtí 1. výročí od úmrtí 
pana Jaroslava PÁCLA pana Jaroslava PÁCLA 

z Plumlova. z Plumlova. 
S láskou vzpomínají manželka S láskou vzpomínají manželka 

a synové s rodinami. a synové s rodinami. 

Dne 14. září 2021 
uplyne 10 let 

od úmrtí naší maminky 
paní Jarmily LOŠŤÁKOVÉ 

z Křenůvek. 
Dne 1. září 2021 

jsme vzpomenuli 100. výročí 
od narození našeho tatínka 

pana Jaroslava LOŠŤÁKA. 
Vzpomínají synové Miroslav 

a Jaroslav s rodinami. 

pana Jaroslava LOŠŤÁKA.pana Jaroslava LOŠŤÁKA.
Vzpomínají synové MiroslavVzpomínají synové Miroslav

a Jaroslav s rodinami. a Jaroslav s rodinami. 

Dne 14. září 2021 Dne 14. září 2021 
yne 1010 tuplyne 10 letuplyne 10 letuplyne 10 let

od úmrtí naší maminky od úmrtí naší maminky 
paní Jarmily LOŠŤÁKOVÉ

yy
paní Jarmily LOŠŤÁKOVÉ

z Křenůvek. z Křenůvek. 
Dne 1. září 2021Dne 1. září 2021 

jsme vzpomenuli 100. výročíjsme vzpomenuli 100. výročí
n ení ho t tíod narození našeho tatínkaod narození našeho tatínka 

J l LOŠŤÁKAJ l LOŠŤÁKA

Kytičku na hrob můžeme Kytičku na hrob můžeme 
Ti jen dát a se slzami v očích Ti jen dát a se slzami v očích 

a láskou v srdci na Tebe vzpomínat. a láskou v srdci na Tebe vzpomínat. 

Dne 9. září 2021 
jsme si připomenuli 

10. smutné výročí úmrtí našeho
milovaného syna a bratra 
pana Jiřího PAVLÍKA 

ze Štětovic. ze Štětovic. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. S láskou stále vzpomeňte s námi. S láskou stále 
vzpomínají rodiče, sestra vzpomínají rodiče, sestra 

s rodinou a rodina Kubišova. s rodinou a rodina Kubišova. 

Dne 9. září 2021Dne 9. září 2021
jsme si připomenuli jsme si připomenuli 

10. smutné výročí úmrtí naše10. smut é výroč rtí na oý č10 é ý čí ú tí š ho10. smutné výročí úmrtí našeho
milovaného syna a bratramilovaného syna a bratra

Dne 18. září 2021Dne 18. září 2021  
vzpomeneme vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
pana Pavla MÜNSTERA.pana Pavla MÜNSTERA.

 Za tichou vzpomínku  Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina. děkuje rodina. 

Čas ubíhá a nevrací, Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál. a vzpomínky v srdcích žijí dál. 

Dne 14. září 2021 Dne 14. září 2021 
si připomeneme 7. smutné výročí si připomeneme 7. smutné výročí 

od úmrtí naší maminky od úmrtí naší maminky 
paní Karly KOUTNÉ paní Karly KOUTNÉ 

a dne 23. září 2021 a dne 23. září 2021 
vzpomeneme 7 let, vzpomeneme 7 let, 

kdy nás opustil náš tatínek kdy nás opustil náš tatínek 
pan Jiří KOUTNÝ,pan Jiří KOUTNÝ,  

oba z Němčic nad Hanou.oba z Němčic nad Hanou.  
S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 

syn Miroslav s rodinou. syn Miroslav s rodinou. 

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV po. rek.

Volejte: 739 322 895

 Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 35m2

60m2 
2+1 Olomoucká 100m2 cihla 

po rek. 
3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895
2+1 Winklerova  

Volejte: 739 322 895
1016m2, el. na  

 pozemku
Volejte: 723 335 940

4000m2 

VOLEJTE: 739 322 895

-

-

Děkujeme Děkujeme 
všem příbuzným, přátelům všem příbuzným, přátelům 

a známým, kteří se přišli naposledy a známým, kteří se přišli naposledy 
rozloučit s tragicky zesnulou rozloučit s tragicky zesnulou 

paní Jarmilou LIPČÍKOVOU paní Jarmilou LIPČÍKOVOU 
z Držovic,z Držovic,  

za slova útěchy za slova útěchy 
a za květinové dary. a za květinové dary. 

Manžel s dcerou.Manžel s dcerou.

RŮZNÉ

Dne 5.9. 2021 byl na přehradě 
v Plumlově ztracen fotoaparát Casio, 
odměna pro nálezce 1.000 Kč. 
Tel.: 734 300 547.

ZVÍŘ ATA

Nabízím kačenky s kachnou, bílé, 
dohoda. Prostějov. 
Tel.: 582 331 598, 737 607 098. 

Dne 14. září 2021Dne 14. září 2021
 vzpomeneme 8. výročí úmrtí  vzpomeneme 8. výročí úmrtí 
paní Ludmily ŠTĚTAŘOVÉpaní Ludmily ŠTĚTAŘOVÉ  

z Klenovic na Hané. z Klenovic na Hané. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina Štětařova. děkuje rodina Štětařova. 

POLE
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I šestatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 16. ZÁŘÍ 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

ROLE, HABANA, SETÍ, FIRMY, ROUS, ASIE, HEREČKA, RABAT, 
RÁZY, EREB, BODLÁČÍ, KRÁLÍK, HEJL, OÁZA, MLÁCENÍ, UČEŇ, 
POROJ, OHAREK, POKOJÍK, ČELEĎ, CAEN, STOA, SKON, TRUC, 
TUHO, ZKLAMAT

DĚTEM NEJEN...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  Sadová ulice Helena BOHÁČOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Pavel Dopita Petra KOŘÍNKOVÁ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby firmy.

OSMISMĚRKA
 
 ...PRO VEGANY Josef SYNEK, Sněhotice
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 500 Kč.
 

SUDOKU
 

 1, 8, 1, 2 Lenka DŘEVINKOVÁ ,  Klenovice na Hané
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.

KŘÍŽOVKA
                       
  Škola volá povinná výbava i od nás. 

 Zdeňka NAVRÁTILOVÁ , Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

Výh íV í

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a graficky poupravili hvězdu právě skončených 

Prostějovských Hanáckých slavností, kterou byla zpěvač-

ka folklorního souboru z Valašska...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 10. října
JINÉ BYTOSTI, JINÉ PROSTORY, 
JINÉ DIMENZE
Festival současného umění Prostějov:
výstava Veroniky Šrek Bromové 
do 21. listopadu 
PENÍZE A MOC 
výstava mincí 
do 5. prosince 
KARBON – POZDRAV 
                              Z PRVOHOR
autorská výstava 
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ 
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějovských 
synagog a  modliteben, která aktuálně 
zdobí hlavní sál Husova sboru Církve 
českobratrské husitské

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho ja-
kýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život

Zámek
Prostìjov

Plumlov
sobota 18. září 
10:00 DOBÝVÁNÍ PLUMLOVA 
militární akce 

Zámek
Plumlov

Školní 3694, Prostějov
pondělí 13. září
17:30 JEDINĚ TEREZA
česká komedie 
20:00 KLÍCKA
drama USA
úterý 14. září
15:00 JAN WERICH: KDYŽ 
               UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE… 
METRO SENIOR
český dokument
17:30 ZÁTOPEK
životopisný ČR
20:00 ZHOUBNÉ ZLO
americký horor
středa 15. září 
17:30 PRVOK, ŠAMPÓN, 
               TEČKA A KAREL
komedie ČR 
20:00 O SLAVNOSTI A HOSTECH
československá komedie
čtvrtek 16. září
17:30 JEDINĚ TEREZA
20:00 SMOLNÝ PICH 
               ANEB PITOMÝ PORNO
komedie Rumunsko
pátek 17. září
15:00 MIMI ŠÉF: 
               RODINNÝ PODNIK 
americký animovaný
17:00 AFTER: TAJEMSTVÍ
romantický USA
19:00 ZÁTOPEK
19:30 FILMOVÝ KVÍZ + VEČÍREK 
KINOKAFE
sobota 18. září
15:30 TLAPKOVÁ 
                PATROLA VE FILMU
americký animovaný film 
17:30 JEDINĚ TEREZA
20:00 ZHOUBNÉ ZLO
neděle 19. září
10:30 MIMI ŠÉF: RODINNÝ 
PODNIK
15:30 DRAČÍ ZEMĚ
animovaný Německo
17:30 AALTO: 
               ARCHITEKTURA EMOCÍ 
finský dokument
20:00 CESTA DOMŮ
komedie ČR

Kino 
Metro 70

Zámek Èechy
pod Kosíøem

Mánesova 1, Čechy p/K
sobota 18. září
19:00 OBRÁZKY ZE ŽIVOTA 
JOSEFA MÁNESA
autorská divadelní hra 

Zámek
Konice

pátek 17. září 
17:00 MARTIN KREJČÍ
vernisáž portrétů
do 13. září 
OBRAZY ALENY KOJDLOVÉ
+ SKLO A DŘEVĚNÉ PLASTIKY 
RENÉHO STODŮLKY
výstava uměleckých řemesel 

Špalíèek

nám. T. G. Masaryka 2
do 14. listopadu 
MASARYKOVY NÁVŠTĚVY 
V HANÁCKÉM JERUZALÉMĚ
výstava ke 100. výročí od první návštěvy 
Prostějova

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
středa 15. září 
17:15 ÚNIKOVKA: MINECRAFT
úniková hra
čtvrtek 16. září 
15:00 JAK OBALIT KNÍŽKU 
výuka balení knih do fólií
Knihovna pro děti a mládež
čtvrtek 16. září
17:00 POD PALCEM
slavnostní křest knihy 
Jarmily Pospíšilové

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
Ekocentrum Iris

Husovo nám. 67, Prostějov
* v úterý 14. až sobota 25. září po 
celý den je na programu PODZIM-
NÍ BOTANICKÁ ZAHRADA 
- samoobslužná hravá stezka s infor-
macemi a hravými úkoly nejen pro 
školy, ale pro všechny generace. Ve 
všední dny kromě pondělí je otevře-
no od 8:00 do 18:00 hodin, v sobotu 
od 10:00 do 16:00 hodin, v  neděli 
a v pondělí je zavřeno.
* ve středu 15. září od 8:45 do 
14:00 hodin se koná vycházka pro 
seniory a další dospělé zájemce KO-
SÍŘ ZNÁMÝ NEZNÁMÝ. Trasa 
povede z Čech pod Kosířem do Sla-
tinic přes kapličku Panny Marie Rů-
žencové, lichtenštejnský památník, 
tajemné místo Tři sády a  pomník 
letcům nad Slatinicemi. Společný 
odjezd autobusem v 8:45 hodin do 
Čech pod Kosířem (st. č. 1). Návrat 
vlakem ze Slatinic do 14:00 hodin. 
Délka trasy asi 9 km.
* v pátek 17. září od 16:00 do 17:00 
hodin se uskuteční TVOŘIVÁ 
DÍLNA: ŽABNÍKY. 
Akce nejen pro rodiny s dětmi, při 
které účastníci zjistí, jak pomoci na 
své zahradě obojživelníkům. Z hli-
něného květináče si vytvoří úkryt 
pro žáby a  výtvarně ho dozdobí. 
Akce se koná na Husově nám. 91, 
vchod z boku budovy od Winkle-
rovy ulice
* v  sobotu 18. září se koná GE-
OLOGICKÁ EXKURZE DO 
OKOLÍ MLADČE pod vedením 
RNDr. Tomáše Lehotského, která 
bude zaměřena na poznání stavby 
Mladečského krasu. Trasa povede 
přes PP Geologické varhany, ko-
lem Třesínské jeskyně a  Bílé Lho-
ty, návrat bude přes Řimice s  pra-
voslavným kostelem sv. Ludmily do 
masivu Třesína s  Řimickými vyvě-
račkami, jeskyní Podkovou a Čerto-
vým mostem. Exkurze bude ukon-
čena před Mladečskými jeskyněmi. 
Celková délka trasy je cca 10 km, 
doporučený zdroj světla do jeskyně 
Podkova. Sraz na železniční zastáv-
ce MLADEČ-jeskyně (odchod po 
příjezdu vlaku v 9:33 hodin)

TTIPIP

Již v  tomto týdnu se v  Prostějově 
uskuteční historicky první dvou-
denní festival dobrého jídla. Cel-
kem deset místních restaurací 
a kaváren si nachystalo nejrůznější 
dobroty. Je jen na vás, do jakého 
podniku zavítáte, co ochutnáte či 
vypijete a kde se budete bavit. 
Tento speciální food-kulturní festi-
val se v Prostějově uskuteční poprvé. 
„Akci jsme plánovali už na loňský 
rok, ale bohužel nebylo možné ji kvůli 
epidemickým opatřením uspořádat. 
Myšlenku jsme ale nevzdali, a  tak 
s  tímto pilotním projektem přichází-
me letos. Budeme potěšeni, pokud 
se společně s  námi zapojíte do zcela 
nového projektu, který má za cíl oživit 
centrum našeho města a pobavit hned 

několika způsoby nejen Prostějovany, 
ale i příchozí návštěvníky,“ prozradila 
Milada Sokolová, náměstkyně pri-
mátora Statutárního města Prostějov. 
Tato premiérová akce propojí origi-
nální gurmánské pochoutky a kultur-
ní program, který najdete na straně 10 
dnešního vydání.
Návštěvníci se mohou těšit na jed-
nohubky nebo výborné degustační 
menu. Deseti zapojenými podniky do 
toho ojedinělého projektu, které mů-
žete během dvou dnů navštívit, jsou: 
Art-kavárna Avatarka, Cafe Atrium, 
CASA HABANA, Daniel‘s  kitchen, 
Kavárna Prostor, Kavárna V  Uličce, 
Národní dům Prostějov, Pall a Chin-
ky, Restaurace U Ječmínka a TOWER 
Cafe & Cocktail bar. „Zároveň před 

těmito podniky budou vystupovat 
místní umělci. V  těchto restauracích 
a kavárnách budou k dispozici tištěné 
brožurky s nabídkou pochoutek včet-
ně doprovodného kulturního pro-
gramu. Součástí brožurky je i  mapa 
s  vyznačením zapojených restaurací 
a  kaváren. Na webu města máme 
k  dispozici brožurku v  elektronické 
podobně, takže bych doporučovala, 
aby si ji účastníci stáhli například do 
chytrého telefonu,“ řekla Milada So-
kolová. 
Vezměte rodinu či přátele a  vyrazte 
objevovat chutě, které třeba ještě ne-
znáte, a  užijte si tak příjemné chvíle. 
„Věřím, že po dnech boje s  korona-
virem si všichni zasloužíme trochu si 
užít,“ dodala Sokolová. 

KDY: PÁTEK 17. A SOBOTA 18. ZÁØÍ 2021, 16.00-20.00 A 13.30 - 21.00 HODIN
KDE: CENTRUM MÌSTA PROSTÌJOVA

kuku

FESTIVAL DOBRÉHO JÍDLA

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené  
organizace nevidomých a slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v rámci dobrovolnické služby. Dále na-
bízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizo-
vání záležitostí v  rámci výhod a  dávek 
sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové ulici 15: 
pondělí 9.00-12.00, 14.00-16:30, čtvrtek 
9.00- 12.00 a dále po tel. domluvě.
* ve středu 15. září je na programu NÁ-
VŠTĚVA LÁZNÍ SKALKA, objednaní čle-
nové zde absolvují procedury. Koupele jsou 
možné i bez objednání. Odjezd v 9:00 hodin 
autobusem od Alberta.
* ve čtvrtek 16. září od 9:00 do 12:00 hodin 
se koná PLETENÍ Z PEDIGU v klubovně 
SONS.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a  středa od 8:30 do 
11:30 a  od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek 
jen pro objednané klienty. Můžete využít 
služeb našeho zařízení v  podobě odborného 
sociálního poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. po-
lohovací lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, 
WC křesla aj. Služby jsme rozšířili o  rozvoz 
pomůcek. Bližší info na tel. č. 588 008 095,  
724 706 773
Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc 
v Prostějově nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov.
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve středu po te-
lefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených (STP) MO pořádá 
23. září ve 14:00 hodin v Národním domě, Vo-
jáčkovo náměstí v Prostějově členskou schůzi. 
Očkování nebo test nutný. 

Svaz tělesně postižených (STP) MO pořádá 30. 
září ZÁJEZD do Vamberka, Doudleb a Rychno-
va nad Kněžnou. Cena 300 Kč, členové zdarma. 
Tel.: 606 891 219, 606 786 325.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Každé pondělí od 16:00, po telefonické dom-
luvě, nabízíme podporu a  doprovázení při 
hledání řešení v  čase náročné životní etapy, 
či manželské krizi. Poradenství pro rodiče při 
obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při výcho-
vném směřování. S  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  
- adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. 
Účast v kroužku usnadňuje přípravu na nástup 
do MŠ, připravuje na separaci od rodičů a nava-
zování vztahů s vrstevníky v malé skupině a bez-
pečném prostředí.

MC CIPÍSEK
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* od pondělí 6. září zahajuje MC Cipísek 
PRAVIDELNÉ PROGRAMY pro rodiče 
s dětmi od tří měsíců do pěti let, rodičovské 
vzdělávání i individuální poradenství a jed-
norázové aktivity pro celou rodinu. 

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* v pondělí 13. září od 9:30 do 11:30 hodin 
se uskuteční KLUB RODIČŮ A  DĚTÍ, 
který rodičům rozšíří obzory, zatímco si 
děti zlepší své sociální, pohybové, hudební 
a manuální schopnosti.
* v úterý 14. září od 17:00 do 19:00 ho-
din se koná interaktivní kurz KLÍČ KE 
ZDRAVÝM VZTAHŮM S  DĚTMI 
s  rodinným poradcem a  lektorem Ing. 
Pavlem Mečkovským. Kurz o tom, jak nás 
ovlivňuje rodinné prostředí, ze kterého 
vycházíme, a jaký to má vliv na náš přístup 
k  dětem a  komunikaci v  našich rodinách. 
Nutné se předem přihlásit.
* ve čtvrtek 16. září od 17:00 do 19:00 
hodin jsou na programu CHILSKÉ EM-
PANADAS -kulinářský podvečer s  Fabi-
anem Valdovinos. Rodilý Chilan Fabian, 
který se přiženil do Prostějova, připraví 
smažené i  pečené empanadas – pšeničné 
kapsy s různými náplněmi. Na závěr bude 
ochutnávka jídla. 
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Vojenský den na zámku
Na plumlovském zámku se bude bo-

jovat. Tamní nádvoří se totiž v sobotu 18. září od 10.00 do 17.00 hodin 
ocitne v obležení členů jednotlivých Klubů vojenské historie. Návštěvníci se 
mohou těšit na celodenní střelbu, dobové tábory, uniformy i  na válečnou 
nemocnici s původními léčivy. Dále se naučí rozeznat československé vojáky 
a projdou časem, který měnil uniformy, děti si vyzkouší helmy i jízdu na ko-
ních. K zhlédnutí bude i válečná technika. Jako nejzajímavější se však jeví 
živé rekonstrukce dobových bitev, jejichž mnohdy hlasitou produkci spoleh-
livě ochrání špunty do uší. Pro děti pořadatelé zajistí bohatý doprovodný 
program. Vstup na akci je zdarma. 

ATLETIKA  
neděle 19. září 
14.00 Velká cena města Prostějova 
(areál RG a ZŠ Otto Wichterleho, 
Studentská ul., Prostějov)

BOX
 

sobota 18. září 
10.30 2. kolo Jihomoravské oblasti mlá-
deže, mužů a  žen (Národní sportovní 
centrum Prostějov, Za Velodromem 7)

HASIÈI
neděle 19. září 
13:00 Velká cena Prostějovska (závody 
v požárním útoku, hřiště Soběsuky)

HÁZENÁ
sobota 18. září
17.30 TJ Sokol II Prostějov – TJ Sokol Tel-
nice (1. kolo 2. ligy mužů, sportovní hala 
Reálné gymnázium a ZŠ Otto Wichterleho, 
Studentská ul., Prostějov)

KORFBAL
pátek 17. září
15.00 Zahájení sezóny (sportovní hala  
Reálné gymnázium a ZŠ Otto Wichterleho, 
Studentská ul., Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ
pátek 17. září
18.30 SK Prostějov 1913 – SK Horácká 
Slavia Třebíč (1. kolo ligy juniorů, VH-ZS)
sobota 18. září
12.00 SK Prostějov 1913 – HC Šternberk 
(1. kolo ligy 5. tříd, Víceúčelová hala-ZS)
14.15 SK Prostějov 1913 – HK Nový Jičín 
(2. kolo ligy mladších žáků, VH-ZS)
18.00 LHK Jestřábi Prostějov – HC Slovan 
Ústí n.L. (3. kolo Chance ligy mužů, VH-ZS)
neděle 19. září
11.15 a  13.15 SK Prostějov 1913 – HC 
Černí vlci a HC Studénka (3. kolo ligy mlad-
ších a starších žáků, Víceúčelová hala-ZS)
15.30 SK Prostějov 1913 – HC Bobři Valaš-
ské Meziříčí (2. kolo ligy dorostu, VH-ZS)
18.00 SK Prostějov 1913 – HK Kroměříž 
(2. kolo ligy juniorů, Víceúčelová hala-ZS)

STOLNÍ TENIS
sobota 18. září
11.00 a 17.00 TJ Sokol Ondratice – 
TTC Šumperk „B“ a KST Jeseník „B“  
(1. a 2.  kolo divize mužů, sokolovna)

SPORT
středa 15. září
15.00 Festival orientačního běhu a letní-
ho biatlonu (koupaliště Stražisko) 

KDE SE CO DÌJE? S

Do Konice připlují Rybičky
Rybičky očekávají během následujícího pátku v Konici. Kdo by se však domníval, že připlují po Romži šupinatí tvoreč-
kové, bude zklamaný. V tomhle případě se totiž jedná o hudební skupinu Rybičky 48 působící na českém hudebním 
poli už 19 let. Kapela se prezentuje směsicí popu, punku a rocku – ostatně v minulosti byla předkapelou americké pun-
kové skupiny The Offspring. V minulosti oslovila mnohé, často však lidi do třiceti let, hity jako Zamilovaný/Nešťastná, 
My ještě nejsme starý nebo Amores perros, voe! Oslovit však může i starší ročníky, zejména posluchače, kteří si umí 
koncerty užít a mají rádi kapely, jež se do toho nebojí „praštit“. Právě k nim Rybičky 48 zcela jistě patří. Navíc v konickém 
zámeckém parku pop-punková jednička nevystoupí sama. Jako speciální host se představí sestava Street 69, jejíž nejob-
líbenější písničky mají na YouTube více než sto tisíc zhlédnutí. Koncert se uskuteční tento pátek 17. září od 19.00 hodin.

100 let sokolovny v Konici
Komunitní centrum Konice ve spolupráci s městem Konice pořádá akci 100 let sokolovny v Konici, která se 
bude konat v sobotu 18. září od 14:00 hodin. Na programu bude vysazení pamětního stromu, taneční vystoupe-
ní žáků ZUŠ Konice, představení konického divadla Šňůra s názvem Páni vesmíru aneb koupím duši a k vidění 
bude rovněž výstava k historii sokolovny. Od 14. do 24. září bude také na náměstí v Konici umístěna výstava Má 
vlast cestami proměn s panelem věnovaným sokolovně. 

Výstava portrétů na zámku 
Městské kulturní středisko Konice zve na výstavu portrétů od Martina Krejčího. Vernisáž 
se bude konat v galerii na zámku tento pátek 17. září od 17:00 hodin a potrvá až do 17. října.  

Hasičská drobotina v Klopotovicích 
Pěkný společensky-sportovní zážitek slibují pořadatelé těm, kteří si 19. září najdou cestu do Klopotovic. Na tamním hřiš-
ti požárníků se totiž uskuteční závody pro mužské, ženské i smíšené týmy v požárním útoku. K dispozici budou zajímavé 
ceny, a to od sladkostí přes poháry až po ceny věcné. Stejně tak se ale mohou účastníci těšit na pohodovou atmosféru. 
Letošní klání tradičně nese název O pohár SDH Klopotovice a uskuteční se v neděli 19. září od 14.00 hodin.

Divadlo 
v zámecké oranžerii 

Nadcházející sobotu 18. září od 19:00 
hodin bude v  oranžerii zámku Čechy 
pod Kosířem k vidění autorská divadelní 
hra Obrázky ze života Josefa Mánesa. 

BMW sraz ve Žraloku 
Třetí ročník srazu automobilů značky BMW 
se v kempu Žralok v Plumlově bude konat 
od pátku 17. do neděle 19. září. Na progra-
mu bude spanilá jízda či soutěže v různých 
kategoriích o poháry.  



PROSTĚJOV Před pár dny oslavil 
kulaté šedesáté narozeniny Pavel 
Švécar, žijící legenda a ikona pro-
stějovského basketbalu.
Jako hráč nastupoval na 
postu středního rozehrá-
vače, kde vynikal brilantní 
míčovou technikou, pře-
hledem, dirigentskými 
schopnostmi a  bojovností 
podpořenou výbornou fy-
zickou kondicí.
Přestože už od dorostu 
dostával nabídky z  jiných 
oddílů vyšších soutěží, zů-
stal celou svou hráčskou 
kariéru věrný Prostějovu. 
Za místní A-tým mužů začal 
nastupovat již v  sedmdesá-
tých letech minulého století 

a  prošel zde různými soutěžemi od 
sdruženého okresního přeboru až 

po třetí ligu.
Po skončení aktiv-
ní dráhy zahájil neméně úspěšnou 

trenérskou činnost u  mládeže, 
kde během let 2008 až 2011 

slavil s  minižákyněmi fan-
tastické úspěchy – zisk tří 
zlatých a  jedné stříbrné 
medaile na mistrovstvích 
republiky! Další skvělé 
výsledky přidal coby kouč 
svých svěřenkyň v  násle-
dujících letech, naposledy 
vedl prvoligové ženy TJ 
OP Prostějov.
Ke gratulacím od přátel, 
spoluhráčů a ostatních lidí 

z  prostějovské basketbalo-
vé obce se připojuje i redak-

ce Večerníku.  (pp, son)

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
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MILUJEME

Pondělí 13. září 2021
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FLK LUKÁŠ
STŘEDA 15. 9. 17.00 HODIN
Fotbalový stadion v Dobromilicích

SK LIPOVÁ
SUKLO ZÁBŘEH N.M.

NEDĚLE 19. 9. 15.30 HODIN
Fotbalový stadion Lipová

TJ SOKOL URČICE
TJ SOKOL ČECHOVICE

SOBOTA 18. 9. 15.30 HODIN
Fotbalový stadion v Určicích

TJ SOKOL VRCHOSLAVICE 1946
TJ SOKOL KLENOVICE

NEDĚLE 19. 9. 15.30 HODIN
Fotbalový stadion ve Vrchoslavicích

SK JESENEC-DZBEL
TJ HANÁ PROSTĚJOV

NEDĚLE 19. 9. 15.30 HODIN
Fotbalový stadion Dzbel

FK NĚMČICE NAD HANOU
TJ HANÁ NEZAMYSLICE
NEDĚLE 19. 9. 15.30 HODIN

Fotbalový stadion v Němčicích n.H

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E MTTTTTTF  F   

 Fotbalisté Prostějova si připsali 
první odpustek za zpackané derby 
s nováčkem z Vyškova. Kolika góly to 
Chrudim odnesla? 
 dvoustrana 32-33

ÚSPĚŠNÝ RESTART

 Prostějovští hokejisté v premiéře 
nové sezóny Chance ligy nadělili soko-
lovskému Baníku bůra. A to dokonce 
na jeho ledě! dvoustrana 42-43

PARÁDNÍ VSTUP

 Nohejbalisté Prostějova se ne-
mohli spolehnout na své opory a z play 
off 1. ligy jsou venku. Kdo zklamal?
 strana 47

HOŘKÁ PACHUŤ

Naleznete
uvnitř

 Závěr letní přípravy pro florba-
lové Playmakery obstará v  pátek od 
18.00 hodin ve Vrbátkách klubové 
derby mezi dorostem a  „B“-týmem 
mužů.

 Hasiči testovali v  průběhu srp-
na průjezdnost ulic v  městech Olo-
mouckého kraje. S  potížemi se mu-
sely rozměrné cisterny potýkat ve 
všech větších obcích regionu. Potíže 
zaznamenali ve větších městech v ce-
lém kraji, a konkrétně i v Prostějově.

 Nadcházející víkend bude pro 
příznivce sportu velmi zajímavý, 
startují totiž soutěže házenkářů 
a také hráčů ping-pongu.

 Minulý týden skončila uzavírka 
vjezdu do Olšan u  Prostějova při 
příjezdu od Prostějova. Krátký úsek 
silnice byl uzavřen měsíc.

JEDNOU 
PROSTĚJOV Už celé tři čtvrtě století existuje atletická Velká cena města 
Prostějova! Tuto neděli 19. září od 14.00 hodin na školním stadionku 
RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov ve Studentské ulici proběhne její už  
75. ročník, který mají ozdobit svou účastí dvě zkušené a úspěšné čes-
ké osobnosti královny sportů.
Na Hanou se opět chystá vynikající oštěpař Vítězslav Veselý, jenž se 
v  osmatřiceti letech postaral o  výsledkovou senzaci na nedávných 
Letních olympijských hrách v  Tokiu překvapivým ziskem bronzu. 
„Víťa letos hází skvěle, pravidelně překonává osmdesát metrů. U nás 
v Prostějově drží rekord Memoriálu Edy Rozbořila výkonem 81,55. 
Pokud se srovná s místním specifickým rozběžištěm, může útočit na 
jeho překonání,“ prozradil Večerníku ředitel závodu Milan Čečman 
s tím, že Veselý má svůj start definitivně potvrdit v úterý.
Kdo prý na půlkulaté jubileum Velké ceny dorazí určitě, to je nejlepší 
sprinter nad překážkami ČR za mnoho uplynulých let Petr Svoboda. 
„Také on má poslední dobou výbornou formu, opakovaně běžel 110 
metrů stýpl pod 13,50 sekund. Záleží na počasí i konkurenci dalších 
překážkářů, ale můžeme se těšit na velice kvalitní výkon,“ uvažoval 
Čečman. Připomeňme, že v  tomhle případě činí dosavadní maxi-
mum Velké ceny města Prostějova 13,46 sekund.   (son)

➢VÍCE ČTĚTE NA STRANĚ 44
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Marek SONNEVEND
KÁHIRA, PROSTĚJOV

Bezprecedentně obří úspěch v no-
vodobé historii české cyklistiky se 
povedl jezdcům a jezdkyni TUFO 
PARDUS Prostějov na dráhovém 
mistrovství světa juniorských ka-
tegorií 2021 v  Egyptě. Celkový 
součet cenných kovů z  nejvý-
znamnější globální akce mládeže 
zní až neuvěřitelně: jedno zlato, 
tři stříbra a dva bronzy, to je fan-
tastických šest medailí! „Vše jsem 
konzultoval s pamětníky i kapaci-
tami české cyklistiky a všichni mi 
potvrdili, že tolik vybojovaných 
medailí z juniorského mistrovství 
světa nikdy nebylo. Ani v historii 
Československa,“ neskrýval dojetí 
Michal Mráček, sportovní ředitel 
TUFO PARDUS Prostějov. „Titul 
mistra světa jsem si vychutnal 
s českou vlajkou u bariéry, na to asi 
do smrti nezapomenu,“ jásal nový 
šampion Radovan Štec.

➢O ÚSPĚŠÍCH PROSTĚJOVSKÉ CYKLISTIKY 
ČTĚTE NA STRANĚ 39
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Populární slovenskáPopulární slovenská
skupina vystoupilaskupina vystoupila

v Čechách pod Kosířemv Čechách pod Kosířem

ZÁMEK V MOCI

NO NAME



Koncert slovenské kapely No Name 
začal v  zámecké zahradě v  Čechách 
pod Kosířem ve čtvrtek krátce po 
devatenácté hodině, kdy se ještě i do 
pódia opíralo sluníčko. Slovenskou 
star sem přivedla agentura ARKS Plus. 
„Organizovali jsme zde už koncert 
Jelenů a  nyní jsme rádi, že můžeme 
přivítat hosty ze Slovenska. No Name 
jsou fenomenální a  jejich písničky si 
pobrukují snad i děti. A to vše má ještě 
jeden level, že kapela letos slaví čtvrt 
století od svého založení,“ řekla Večer-
níku produkční Petra Haičmanová. 
Sázka na No Name vyšla beze 
zbytku, kapela dokázala do svého 
představení vtáhnout doslova davy 
svých příznivců, kteří se do Čech 
pod Kosířem sjeli ze širokého oko-
lí. „Já jsem sice odkojená Elánem, ale 
No Name je něco podobného. Pokud 
koncertují blízko v  tomto regionu, 

vždy na ně jdu, stojí to za to. Jejich 
písničky jsou chytlavé a líbí se mnoha 
generacím. K návštěvě koncertu jsem 
ani vůbec nemusel apřemlouvat svoji 
třináctiletou dceru,“ svěřila se Večer-
níku Jana Nedomová, která do Čech 
pod Kosířem přijela až z  malé vísky 
u Boskovic. 
Kapela No Name zazpívala ve 
čtvrtek plejádu svých největších 
hitů. Nemohly samozřejmě chybět 
notoricky známé songy Ty a tvoja 
sestra, Čím to je, Ná Ná Ná, Staros-
ta a mnohé další. „Pojďme, rozhýbe-
me to. Jste tady pro nás a my pro vás. 
Zpívejte s námi, protože kdo nezpívá 
a netančí, jako kdyby nežil,“ rozpum-
povával Igor Timko diváky hned od 
začátku koncertu. Během vystou-
pení se několikrát zmínil o  tom, jak 
s  kapelou rád vystupuje na Moravě 
a v Čechách. Své hlášky pronášel ve 

své rodné slovenštině, ale i  spisov-
nou češtinou. „Já se považuji stále za 
Čechoslováka a vůbec se za to nesty-
dím. Na Hanou jezdím obzvlášť rád. 
Možná mi dáte na hubu, ale musím 
vám říct vtip. Víte, že na Hané vyna-
lezli alobal? Jo, jo, dva Hanáci se taha-
li o desetník,“ rozchechtal publikum 
Igor Timko. 
Nyní už pětadvacetiletá skupina No 

Name bavila diváky v  Čechách pod 
Kosířem plné dvě hodiny. „Původně 
jsme plánovali zazpívat dvě nebo tři 

písničky, ale když jste tak milí, tak bych 
to viděl do rána,“ pronesl mimo jiného 
Timko. 

Skupina No Name zanechala 
v Čechách pod Kosířem obrovský 
dojem. 

SLOVENSKÁ STAR SLOVENSKÁ STAR 
NO NAME SLAVILA NO NAME SLAVILA 
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ČECHY POD KOSÍŘEM Vloni v Prostějově, letos v Čechách 
pod Kosířem. Igor Timko i další členové slovenské kapely No 
Name mají Hanou rádi, což během čtvrtečního koncertu v zá-
mecké zahradě v Čechách pod Kosířem dali několikrát najevo. 
Sluncem zalitý zámek byl svědkem velkolepého představení, 
při němž bodří chlapíci z Košic připomněli, že letos slaví 25. let 
založení skupiny No Name. „Že stárneme? To se vám jen zdá. Já 
se cítím na těch pětadvacet,“ odmítal myslet na věk kapely její 
frontman Igor Timko. 
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Z VERNISÁŽE

Masaryk podruhé! 

PROSTĚJOV Téma prvního 
československého prezidenta 
Tomáše Garrigue Masaryka je 
v  poslední době velmi oblíbené. 
Přinejmenším v  Muzeu a  galerii 
v  Prostějově. Podruhé během 
roku se totiž jeho výstavní pro-
story věnují právě této obrovské 
osobnosti české historie. Po vý-
stavě mapující jeho cestu do Izra-
ele nyní pracovníci muzea uvedli 
přehlídku, která pojednává o pre-
zidentových návštěvách v Prostě-
jově. Uplynulý čtvrtek odpoledne 
proběhla vernisáž, u které nechy-
běl ani Večerník.

Michal SOBECKÝ
„Má informativní charakter. Ná-
vštěvy Masaryka v  Prostějově, co 
si pod tím představit? Za jeho pre-
zidentské éry byly jen dvě, v  letech 
1921 a 1929. Řekla bych, že je to vel-
ká odvaha kurátora pustit se do tako-
vého menšího tématu a udělat z něj 
obsáhlou výstavu. A to především za 
pomocí textů, protože sbírkových 
předmětů v  našich fondech nemá-
me zase takové množství,“ uvedla ře-
ditelka muzea Veronika Hrbáčková 
k jeho první návštěvě.
Téma není nijak náhodné. Masa-
ryk se opakovaně v Prostějově ob-
jevil i  předtím, než nastoupil do 
prezidentského úřadu. Část jeho 
rodiny navíc z  našeho města po-
cházela. Jeho pozdější návštěvy pak 
provázelo velké pozdvižení a nadše-
ní. Ne vždy ale byla osobnost Masa-
ryka vnímána pozitivně, jak připo-
mněl kurátor výstavy Filip Gregor. 
„Negativní vnímání jeho osoby při-

šlo zejména začátkem druhé světové 
války a pak také v padesátých letech 
minulého století, kdy měl být jeho 
odkaz vymazán z myslí lidí, protože 
nabourával teorii o budování socia-
listické společnosti. Deinstalovaly se 
památníky, ničily se knihy, vznikaly 
protimasarykovské pamflety,“ uvedl 
při vernisáži. 
V  dalším průběhu padlo z  úst ně-
kdejšího ředitele Gymnázia Jiřího 
Wolkera a  současného předsedy 
spolupořádajícího spolku Hanácký 
Jeruzalém Michala Šmucra i  další 
spojení Prostějova s  Masarykem. 
A  sice absolventů Vasila Škracha 
a Antonína Uhra. Výstava se tak vě-
nuje i jim a osudu maturitního roč-
níku 1953, kterému odepřeli matu-
ritu pro odmítání odstranění sochy 
prezidenta.
Vernisáž se nakonec setkala s vel-
kým ohlasem. Zpestřily ji tři písně 
členky Základní umělecké školy 
Vladimíra Ambrose, z  nichž před-
ní místo zaujala píseň Ach synku, 

synku, oblíbená právě u  Tomáše 
Garrigue Masaryka. Pak už se mohli 
jít lidé kochat dobovými materiály 
a  zajímavostmi ze života prvore-
publikového. „Chodím na všechny 
výstavy do muzea. Tohle se mi moc 
líbilo, doma máme knihu o Masary-
kovi. A já se chtěla dozvědět i něco 
o tom, jak byl v Prostějově,“ svěřila se 
Marie Kociánová, jedna z návštěvnic 
čtvrteční vernisáže. „Jsem nadšená 
a ráda, že jsem přišla,“ dodala. 
Co ale bude s  výstavou dál? Před-
chozí, která se týkala Masaryka, 
skončila pomalu dříve, než začala. 
„Minulé září jsme představili ve-
řejnosti výstavu s  názvem Masaryk 
ve Svaté zemi. Bohužel vzhledem 
k nepříznivé epidemické situaci byla 
přístupna jen čtrnáct dní. Pak se až 
do prosince uzavřela – ke znovuo-
tevření už nedošlo,“ připomněl Filip 
Gregor. 
Zatím se počítá s  výstavou do  
14. listopadu. Pokud protiepide-
mická opatření nerozhodnou jinak.

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
reportáž

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Snímkem Trollové: Světové turné 
předminulou neděli zakončilo promítací sezónu 
letní kino v Mostkovicích. To nabídlo znovu i třikrát 
týdně české i zahraniční filmy. Prim přitom hrály 
komedie. Převaha českých komedií v nabídce je pak 
takovou mostkovickou klasikou. Přesto byla v mno-
hém letošní sezóna jiná. „Rozhodně však byla jed-
nou z těch lepších, lidí přišlo více než v posledních 
letech,“ konstatoval provozovatel kina Pavel Ošlej-
šek. A to i přes chladný a deštivý srpen.
Co k tomu ale vedlo? Na to je hned několik vysvětlení. 
„Dostali jsme se k premiérovým filmům, které táhly. 
Třeba Prvok, Tečka, Šampon a Karel nebo Gump, to byl 
úžasný film. Stejně tak Matky a Bábovky byly oblíbené,“ 
ohlédl se za sezónou Pavel Ošlejšek. 
Ani letos se v Mostkovicích nevyhnuli pořádání velkých 
nefilmových akcí, třeba koncertu Čechomoru. Dva fil-
my pak letní kino spojilo s dobročinností, vybíralo se tak 

na Mourka nebo na dětský domov. „Například výtěžek 
z Fotbalového Skřítka šel na dětský domov. Jednalo se o 
třicet tisíc korun. Potěšilo mě, že jsme mohli takto něko-
mu udělat radost,“ pousmál se Ošlejšek.
Kino se však muselo potýkat i s problémy. „Nové techno-
logie přináší občas i rizika. Takže třeba film Gump jsme za-
čali promítat s asi půlhodinovým zpožděním,“ konstatoval 
provozovatel. Celkově však sezóna proběhla úspěšně, lidé 
chodili, koronavirus je neodradil. „Já třeba neznám lepší 
prostředí než čerstvý vzduch,“ usmíval se Pavel Ošlejšek. 
Nyní už zbývá pro letošek jediné, a sice doufat, že se po-
daří obnovit třicetiletou tradici v silvestrovském promí-
tání. To poslední zhatila protikoronavirová opatření.  
  (sob)
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Konický Marasd oslavil

pro Večerník 

Šarlota
ŠÍNOVÁ

původní
reportáž

Konická rocková skupina Mara-
sd není na hudební scéně žádným 
nováčkem, ba naopak - figuruje již 
třicátým rokem. V pátek 10. září tak 
její členové potěšili na domácí půdě 
všechny fanoušky. A  že jich nebylo 
málo. Konické hvězdy si ale zpočát-
ku dávaly načas. Hodinové čekání 
v  zámeckém parku fanoušci zvládli 
a nakonec odstartoval obrovský kon-
cert, který nabídl průřez celými třemi 
dekádami. Fanoušci se vlnili v rytmu 
muziky a uneseně naslouchali. 
„Koncert byl úžasný, užila jsem si ho. 
Byla jsem na ‚Marasdech‘ poprvé, dří-
ve jsem je neznala, ale stálo to za to,“ 
komentovala Xénie Mičkalová. Spo-
kojený byl i posluchač z oboru. „Kape-
lu znám a byl jsem na ní asi před dvace-
ti lety. Myslím si, že má kvalitní hudbu 
a těším se, že zde potkám spoustu mu-
zikantů,“ svěřil se Luboš Klemsa. 
Během noci se na pódiu vystřídalo 

několik tváří. Zahráli a zazpívali i staří 
členové. Na ty se nejvíce těšily fanyn-
ky, protože je dlouho neviděly. „Sejít 
se bylo docela těžké, nebylo jedno-
duché najít termín, který by se hodil 
všem, ale nakonec se povedlo a  my 
mohli zahrát. Zkoušeli jsme s novou 
i starou sestavou,“ svěřil se Víťa Křivá-
nek, lídr skupiny Marasd. „Byli jsme 
ale nervózní. Naštěstí z nás po chvíli 
vše spadlo a snad koncert splnil to, co 
jsme očekávali. S návštěvností diváků 
jsme taky spokojeni. Počasí vyšlo, na 
rozdíl od minulých výročních akcí, 
kdy jsme koncert museli přestěho-
vat do sálu. Takže jsme rádi, že jsme 
mohli tentokrát hrát venku, a myslím, 

že jsme si to všichni náramně užili,“ 
pochvaloval si frontman.
„Přes covid jsme taky začali pracovat 
na nové desce, kterou jsme chtěli 
dokončit, což se ale nepovedlo, bylo 
by to narychlo. Pravděpodobně ji 
dokončíme příští sezónu a věřím, že 
to bude dobrá deska. A pokud to co-
vid dovolí, další koncert plánujeme 
v  období Vánoc,“ prozradil Křivá-
nek, s nímž Večerník u příležitosti ju-
bilea připravuje exkluzivní rozhovor.
Třešničkou večera byl křest dru-
hého alba kapely, který už jednou 
proběhl v  roce 1995. Tentokrát 
šlo ale o  vylepšené CD, tehdy se 
jednalo o kazetu... 

KONICE V zámeckém parku to 
uplynulý pátek žilo. Legendární 
konická kapela Marasd zde 
slavila 30 let svého působení. 
Nechyběl tak průřez její tvor-
bou a křest cédéčka. Na pódiu 
se postupně vystřídali i bývalí 
členové a všichni si užívali pa-
rádní atmosféru. 

30 let30 letFOTOGALERIE 
a VIDEO klikni na
www.vecernikpv.cz BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Jedná se o první vlaštovku velkoryse pojatého Festivalu moderního umění 
PROSTĚJOV Její tvorba nikdy 
nebude pro každého. Přesto se 
Veronice Bromové svého času 
podařilo stát jednou z  nejvýraz-
nějších hvězd mezi nastupující 
generací mladých umělců. Znač-
ný zájem na přelomu století budi-
ly zejména její obrazy vlastního 
deformovaného a digitálně upra-
veného těla. Od uplynulého pát-
ku 10. září můžete její dílo vidět 
v  hlavní budově prostějovského 
muzea. Tato výstava je součástí 
třídenního Festivalu současného 
umění, který se na přelomu září 
a  října bude v  Prostějově konat 
vůbec poprvé. 

Martin ZAORAL
Veronika Šrek Bromová ve svých 
dílech už od devadesátých let mi-
nulého století jako jedna z  prvních 
českých umělkyň začala pracovat 
s  novými technologiemi. Její pros-
tějovská výstava neměla svoji vlastní 
vernisáž, nicméně s tvůrkyní se bu-
dou moci lidé setkat poslední záři-
jový den. „Veronika Bromová dorazí 
do Prostějova ve čtvrtek 30. září, kdy 

bude od 15:00 hodin v  muzeu při-
pravena komentovaná prohlídka její 
výstavy, kterou ona sama návštěv-
níky provede,“ potvrdila ředitelka 
prostějovského muzea Veronika 
Hrbáčková s  tím, že lidé následně 
budou moci zamířit do prostějov-
ského zámku, kde proběhne verni-
sáž výstavy jedinečného fotografa 
i člověka Jindřicha Štreita dokumen-
tující dlouhodobě život na vesnicích 
či v různých komunitách. 

Nevídaný nápor 
současného umění 

Obě expozice jsou součástí letošní-
ho premiérového ročníku Festivalu 
současného umění, který se pod 
záštitou Statutárního města Prostě-
jova bude konat právě na přelomu 
září a  října. „Akce nabídne pestrý 
průřez tvorbou soudobých uměl-
ců různých generací. V  prostorách 
Galerie současného umění, Muzea 
a  galerie v  Prostějově, prostějovské-
ho zámku, kina Metro 70, Střední 
školy designu a  módy nebo i  netra-
dičně prostějovského hřbitova a  na 

dalších několika místech budou k vi-
dění umělecká díla z  oblasti malby,  
grafiky, fotografie sochařství, ale i vi-
deoartu či performance,“ představil 
festival kurátor Mira Macík. 

Dialog 
mezi generacemi 

V  rámci festivalu připomene bar 
12 opic v Partyzánské ulici vzpomín-
kovou výstavou významného pros-
tějovského fotografa Karla Nováka, 
který svou tvorbu zasvětil zejména 
fotografiím aktů. V posledních letech 
na sebe upozornil publikací Přiroze-
ně, která mapuje život návštěvníků 
naturistických pláží. „Mezi vystavu-
jícími mladší generace stojí za upo-
zornění Filip Kůrka, prostějovský 
rodák a absolvent Akademie výtvar-
ných umění v Praze. Jeho nejnovější 
díla, ve kterých znovuobjevuje tzv. 
myslivecký realismus, doplní v pro-
storách Galerie současného umění 
v  Duze také sochař Šimon Szabo 
svými objekty na pomezí sochy a in-
stalace a také digitální koláže Lukáše 
Kováčika,“ upozornil Mira Macík. 

Prostějovská Střední škola designu 
a  módy ve své školní galerii KEL 
uvítá olomouckého akčního uměl-
ce a performera Vladimíra Havlíka.  
V její galerijní odnoži v kolumbáriu 
Městského hřbitova v  Prostějově 
bude své fotografie vystavovat Adam 
Kencki. Ve druhém patře nákupního 
centra Zlatá brána se představí inter-
mediální umělkyně Dominika Ber-
natková a sochař Dominik Adamec. 
„Jejich společná výstava se bude za-
bývat tématem tělesnosti,“ přiblížil 
Macík. 

zapojí se 
také kino

Festivalové centrum bude v kině Me-
tro 70, kde se bude konat kurátorská 
videoprojekce Dominiky Bernatkové, 
jejíž součástí budou mimo jiné videa 
od studentů a  vedoucí ateliéru No-
vých médií 2 na Akademii výtvarných 
umění v Praze, nebo živé představení 
autorského podcastu Vyhonit ďábla. 
Kromě toho se mohou návštěvníci fes-
tivalového centra těšit také na večerní 
hudební program v podobě koncertů. 

zahájí se nová 
tradice?

Podle pořadatele festivalu a  kurátora 
Galerie současného umění Miry Ma-
cíka se výběr umělců nesoustředil na 
předem dané téma. „Šlo mi o předsta-
vení co nejširšího spektra umělců, kteří 
pracují v různých médiích a pohybují 
se v  různých tématech tvorby, ale 
nakonec téma festivalu tak nějak vy-
krystalizovalo samo. Celý festival pro-
vází společné téma mezigeneračního  

dialogu,“ uvedl Macík. Ten spolu s dal-
šími členy kurátorského týmu Magda-
lenou Jansovou a  Vendulou Burgro-
vou vystaví svá vlastní díla v  kavárně 
Canall v Prostějově ve Wolkerově ulici. 
Vznik festivalu podpořila náměstkyně 
primátora Milada Sokolová. „Jsem velice 
ráda, že se v Prostějově bude konat akce, 
která dle mého názoru má potenciál stát 
se událostí s dlouholetou tradicí a zpest-
řením kulturního života města,“ uvedla. 
Více informací se dozvíte na face-
bookovém profilu Galerie součas-
ného umění Prostějov. 

Babí léto v Kostelci 
KOSTELEC NA HANÉ Petr Bez-
ruč by ve středu 15. září oslavil 
154. narozeniny. V  Červeném 
domku v  Kostelci na Hané si jej 
Muzeum a  galerie v  Prostějově 
připomene už o den dřív a to ce-
lodenní akcí nazvanou Babí léto 
s Bezručem. V úterý 14. září si pří-
chozí mohou, po vzoru Petra Bez-
ruče, vyzkoušet výplaz na Lysou 
horu, nachystané budou i  krea-
tivní dílničky nebo komentované 
prohlídky, které budou odpoled-
ne, vždy v celou hodinu. 
„Příchozím vysvětlíme také to, proč 
se Bezručovi přezdívalo „Starý Ještěr.“ 

A  právě v  souvislosti s  tímto oslove-
ním, jsme do Kostelce pozvali i  cho-
vatele Martina Rokose ze Zlína, který 
s  sebou přiveze varana, chameleona, 
gekončíky nebo agamu vousatou a po-
dělí se s námi o zkušenosti s chovem 
těchto zajímavých zvířat. Srdečně 
všechny zveme,“ uvedl Filip Gregor, 
kurátor sbírky Petra Bezruče. Chybět 
však nebude ani tradiční expozice, 
která nabídne informace o životě a díle 
básníka, ale také pokoj v  takové po-
době, jak jej Petr Bezruč obýval. Pro 
zájemce jsou k dispozici také turistické 
známky a další propagační materiály. 
Akce se koná v  úterý 14. září od 

10.00 do 17.00 hodin, s  chovate-
lem Martinem Rokosem se můžete 
potkat od 14.00 do 16.00 hodin. 
Vstup je zdarma. „Návštěvníky ještě 
upozorňujeme, že je potřeba se při 
vstupu prokázat platným negativním 
testem na koronavirus, potvrzením 
o  proděláním nemoci nebo očkova-
cím certifikátem,“ vzkazuje Gregor.
Běžná otvírací doba Červené-
ho domku v  září a  říjnu je v  pá-
tek od  14  do 18 hodin, v  sobotu  
a  neděli od 10 do 13 a  od 14 
do  18  hodin. Vstupné do expozice 
pak činí 20 a 10 korun.    (red)

 o vstupenky na 
Legenda české pop music a držitelka mnoha světových ocenění HELENA VONDRÁČKOVÁ 
vyjede na podzim na odložené česko-slovenské turné, které mělo původně začít loni na jaře, ale 
kvůli koronavirové krizi ho zpěvačka přeložila na podzim 2021. 
Během své více než 50leté kariéry nazpívala přes 1 500 písní. Na koncertě zazní nejen osvědčené 
hity, ale také písně z posledního studiového CD, které zpěvačka vydala loni. 
Zapojte se do soutěže ještě dnes a vyhrajte vstupenku pro sebe a svůj doprovod  
na koncert, který proběhne v pátek 24. září 2021 v Městském divadle v Prostějově. Dvě 
vstupenky v ceně á 990 korun na turné HELENA – VZHŮRU K VÝŠKÁM získají hned tři 
vylosovaní šťastlivci.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ: 

a) PALIČATÁ b) TVRDOHLAVÁ c) UMÍNĚNÁ
Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „HELENA“. 
Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 či zaslat SMS zprávou na telefonní číslo 
608 960 042, případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19.
Na odpovědi čekáme v redakci do pátku 17. září do 12:00 hodin. Jména výherců a informace ohledně vyzvednutí 
vstupenek budou zveřejněny v příštím  čísle PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.
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pro Večerník 

Jan FREHARJan FREHAR

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Domluvil jsem se s vedením, že pokud 
nezískáme nějaké body v  Dolanech 
a Brodku u Přerova, tak opustím lavič-
ku. Body jsme nezískali ani v  jednom 
utkání, takže jsem se rozhodl podat 
rezignaci,“ přiznal Večerníku dnes už 
bývalý kouč účastníka krajského přebo-
ru, který mužstvo převzal po ukončení 
loňské podzimní části. V prvních šesti 
kolech se Kralicím na Hané podařilo 
zvládnout první dva duely po penal-
tách, poté však přišla série porážek, kte-
rá nyní čítá už pět zápasů.

Mužstvo nyní převzal kouč rezer-
vy Petr Navrátil, který by měl na 
lavičce „A“ mužstva působit mi-
nimálně do konce podzimní čás-
ti. „Věděli jsme dopředu o  tom, 
že kouč Nekuda odejde, pokud 
nepřijdou výsledky, jak nám sám 
řekl na rovinu. Situaci jsme se tak 
snažili hned po porážce v Brodku 
u  Přerova řešit. Některé trenéry 
jsme měli vybrané, ale volný není 
v  současné chvíli nikdo. Možní 
kandidáti by ze svého působiště 
nyní neodcházeli. Rozhodli jsme 
se tak využít z  vlastních zdrojů 
a  k  ´áčku´ se přesunul Petr Na-
vrátil, který s  mužstvem začal ve 
středu,“ popsal současnou situaci 
předseda klubu Jan Novotný. 

Volné místo na lavičce „B“-týmu pře-
vzal Jiří Němčík. Ten už nyní dělal 
asistenta Petru Navrátilovi, takže ne-
jde do neznámého prostředí. Nemě-
lo se by jednat o dočasné řešení, ale 
minimálně do konce podzimu by se 
v Kralicích nemělo nic měnit. „Dáme 
nyní Petrovi čas, aby se ukázal a poku-
sil se kluky zvednout. O případných 
změnách nebo pokračování v tomto 

módu pak budeme jednat po skon-
čení podzimní části,“ dodal Novotný. 
Kralice se výsledkově trápí stejně 
jako v  předchozích dvou sezónách. 
I přes slibné výkony chybí na kontě 
body a letos to zatím znovu vypadá 
spíše na souboj o záchranu. Zda se 
podaří mužstvo nabudit další tre-
nérskou rošádou, ukážou nejbližší 
týdny.  (jaf) 

WWW.VECERNIKPV.CZ fotbal3434 13. září 2021

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA:
8. kolo, neděle 19. září, 16.30 ho-
din: FC Sellier & Bellot Vlašim – 1.SK 
Prostějov (rozhodčí: delegace nebyla 
zveřejněna)

CLEAN4YOU KRAJSKÝ 
PØEBOR:

8. kolo, neděle 19. září, 15.30 ho-
din: FK Medlov – FC Kralice na Hané 
(Matulík – Štětka, Votava), SK Lipová 
– SULKO Zábřeh (Sedláček – Petrá-
sek, Šrejma)

1.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
8. kolo, neděle 19. září, 15.30 ho-
din: FK Bohdíkov – TJ Sokol Konice 
(Aberle – Molík, Kreif)

1.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
8. kolo, sobota 18. září, 15.30 ho-
din: TJ Sokol Plumlov – 1.HFK Olo-
mouc (Motal – Winkler, Horák), SK 
Protivanov – TJ Sokol Dub nad Mo-
ravou (Šerý – Brázdil, Hausnerová), 
TJ Sokol Určice – TJ Sokol Čechovice 
(Straka – Hampl, Hubený)

1.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
8. kolo, neděle 19. září, 15.30 ho-
din: TJ Sokol Otaslavice – TJ Sokol 
Újezdec (sobota 18. 9., 15.30, Bro-
keš), TJ Sokol Pivín – TJ Sokol Ústí 
„B“ (Šteier – Valouch), TJ Sokol Vr-
choslavice 1946 – TJ Sokol Klenovice 
(Novák – Mašek, Kopecký)

LION SPORT 1.B TØÍDA, 
SKUPINA „B“:

8. kolo, neděle 19. září, 15.30 ho-
din: SK Jesenec-Dzbel – TJ Haná 
Haná Prostějov (Šmíd – Horák, 
Foral), TJ Sokol Mostkovice – SK Sla-
tinice (Borůvka – Vachutka, Vedral), 
FK Šternberk „B“ – TJ Smržice (Milek 
– Šebesta).

MORAVSKOSLEZSKÁ LIGA 

4. kolo, neděle 19. září, 15.00 ho-
din: Zlín – 1.SK Prostějov

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE 

4. kolo, neděle 19. září, 15.30 ho-
din: Bezměrov – Mostkovice (sobota 
18. 9., 15.30, Mrázek), Protivanov – 
Holešov (Hubený)

POHÁR OFS PROSTÌJOV - 
finále:

Středa 15. září, 17.00 hodin: FC 
Dobromilice – FK Luká

PØEBOR OFS-II. TØÍDA:
8. kolo, neděle 19. září, 15.30 ho-
din: Olšany u Prostějova – Ptení (so-
bota 18. 9., 15.30), Vrahovice – Určice 
„B“ (sobota 18. 9., 15.30), Němčice 
nad Hanou – Nezamyslice, Dobro-
milice – Kralice na Hané „B“, Vícov 
– Plumlov „B“, Brodek u  Prostějova 
– Držovice, Brodek u Konice – Tištín

III. TØÍDA, SKUPINA „A“:
5. kolo, neděle 19. září, 15.30 ho-
din: Bedihošť – Brodek u  Prostějova 
„B“ (sobota 18. 9., 15.30), Kostelec na 
Hané „B“ – Otaslavice, Želeč – Výšo-
vice, Biskupice – Pavlovice u Kojetína

III. TØÍDA, SKUPINA „B“:
8. kolo, neděle 19. září, 15.30 hodin: 
Brodek u Konice „B“ – Protivanov „B“ 
(sobota 18. 9., 15.30), Hvozd – Pře-
myslovice (sobota 18. 9., 15.30), Vi-
lémov – Čechy pod Kosířem (15.00), 
Kladky – Luká, Zdětín volný los.

MSDL st.:
8. kolo, sobota 18. září, 10.30 ho-
din: 1.SK Prostějov – Líšeň (Kotala, 
Dudek)

MSDL ml.:
8. kolo, sobota 18. září, 12.45 hodin: 
1.SK Prostějov – Líšeň (Dudek, Kotala)

MSDD – E st.:
8. kolo, neděle 19. září, 10.30 ho-
din: Stará Bělá – 1.SK Prostějov (Ma-
crineanu)

MSDD – E ml.:
8. kolo, neděle 19. září, 12.30 ho-
din: Stará Bělá – 1.SK Prostějov (Ma-
crineanu)

8. kolo, sobota 18. září, 10.30 ho-
din: Slovácko – 1.SK Prostějov (Bor-
šice, Šimoník)
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8. kolo, sobota 18. září, 12.30 ho-
din: Slovácko – 1.SK Prostějov (Bor-
šice, Šimoník).

SPŠM U13, JIH:
8. kolo, neděle 19. září, 14.15 ho-
din: Vyškov – 1.SK Prostějov

SPŠM U12, JIH:
8. kolo, neděle 19. září, 14.15 ho-
din: Vyškov – 1.SK Prostějov

pøebor dorostu:
8. kolo, neděle 19. září, 13.00 ho-
din: Mostkovice/Kostelec na Hané 
– Chomoutov/Horka (sobota 18. 9., 
10.00), Konice – Kozlovice (10.00), 
Čechovice – Brodek u  Prostějova/
Otaslavice

skupina „A“:
8. kolo, sobota 18. září, 12.30 ho-
din: Haňovice – Olšany u Prostějova

skupina „B“:
8. kolo, neděle 19. září, 12.30 ho-
din: Pivín/Určice – Plumlov (sobota 
18. 9., 13.15, hřiště Určice), Čechovice 
„B“ – Všechovice (10.00), Nezamysli-
ce – Troubky

8. kolo, neděle 19. září, 13.00 ho-
din: Nezamyslice/Němčice nad Ha-
nou – Kozlovice/Radslavice (sobota 
18. září, 9.00, hřiště Němčice nad Ha-
nou), Čechovice/Mostkovice – Štern-
berk (sobota 18. září, 10.00), Chválko-
vice – Olšany u Prostějova

8. kolo, neděle 19. září, 11.00 ho-
din: Nezamyslice/Němčice nad Ha-
nou – Kozlovice/Radslavice (sobota 
18. září, 10.45, hřiště Němčice nad 
Hanou), Čechovice/Mostkovice – 
Šternberk (sobota 18. září, 11.45), 
Chválkovice – Olšany u Prostějova

8. kolo, neděle 19. září, 9.30 hodin: 
Smržice/Kostelec na Hané – Hranice 
„B“ (sobota 18. září, 10.45), Jesenec-
-Dzbel/Přemyslovice – Prostějov „B“

7. kolo, neděle 19. září, 9.00 hodin: 
Uničov „A“ – Olšany u Prostějova, Ol-
šany u Prostějova – Olomouc, Olšany 
u Prostějova – Hranice (vše hřiště Uni-
čov).
9. kolo, neděle 19. září, 12.00 ho-
din: Nové Sady – Prostějov, Kozlovice 
– Prostějov, Šumperk – Prostějov (vše 
hřiště Nové Sady)

8. kolo, neděle 19. září, 13.00 ho-
din: Vícov/Plumlov – Brodek u  Ko-
nice/Lipová (sobota 18. září, 9.00, 
hřiště Ptení), Otaslavice – Mostkovice 
(sobota 18. září, 10.30), Určice – Vra-
hovice (sobota 18. září, 11.15), Jese-
nec-Dzbel/Přemyslovice – Brodek 
u Prostějova (11.15, hřiště Přemyslo-
vice), Bedihošť – Konice (11.30), Pro-
tivanov – Smržice/Kostelec na Hané

8. kolo, neděle 19. září, 10.00 ho-
din: Haná Prostějov – Protivanov 
(9.00), Lipová/Brodek u Konice – Ur-
čice (9.00), Vícov – Bedihošť (9.00), 
Horní Štěpánov/Konice – Otaslavice, 
Pivín – Hvozd, Kralice na Hané – Dr-
žovice

Zvýrazněné zápasy jsou tipem na vaši 
návštěvu! (sob)
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PROSTĚJOV Finále okresního 
poháru se na rozdíl od původ-
ního plánu nebude hrát ve Smr-
žicích, ale přesune se do vedlej-
šího Kostelce na Hané. Výkop 
mezi Dobromilicemi a Lukou je 
naplánován tuto středu 15, září 
na sedmnáctou hodinu. Kro-
mě cenné trofeje čeká na vítěze 
také peněžitá odměna a zajištění 
postupu do předkola krajského 
poháru. 
Prvním osloveným místem pro fi-
nále poháru byly Smržice, tam se 
však nepodařilo zajistit volný ter-
mín ve středu odpoledne. „Chtěli 
jsme stejně jako v  loňském roce 
pro finále vybrat takové hřiště, aby 
to měly oba celky zhruba stejně 
daleko. Nejprve jsme tedy oslovili 
Smržice, ale tam nebylo v úředním 
termínu 15. září volno, takže jsme 
následně oslovili Kostelec, kde se 
nám podařilo domluvit,“ popsal 
cestu k  místu dějiště zápasu Petr 
Antoníček, sekretář OFS Prostějov. 
Do finále se dostaly Dobromilice, 
které budou také mírným favoritem 
finále. Proti nim se utká ze soused-
ního olomouckého regionu FK 
Luká, která na cestě vyřadila už dva 
celky okresního přeboru a  ráda by 
to završila i ve finálovém boji. Finá-
le bude stejně jako v loňském roce 
znamenat souboj okresního klubu 
z jihu regionu proti celku ze severu 
a  nižší třídy. Loňský duel přinesl 
rozuzlení až v penaltovém souboji. 
Jestli to bude i  letos takto vyrov-
naný souboj, nebo zda se rozhod-
ne už po devadesáti minutách, se 
můžete sami přesvědčit na hřišti 
v  Kostelci. Večerník vám pak ze 
souboje přinese podrobnou repor-
táž v  rámci oblíbené Rozhledny.  
 (jaf)

KRALICE NA HANÉ Po ukončení působení Davida Kobylíka 
v Určicích je tu také první změna na postu trenéra kvůli neuspo-
kojivým výsledkům. Po porážce v Brodku u Přerova se rozhodl re-
zignovat kralický lodivod Milan Nekuda. V zápas s Bohuňovicemi 
tak už mužstvo vedl nový trenér Petr Navrátil, který se posunul 
z pozice trenéra „B“ mužstva k hlavnímu týmu, kde by měl zůstat 
minimálně do konce podzimní části.
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Branky: 22. a 24. Šanderová, 46. Ležá-
ková, 73. Fatrdlová – 73. Zapletalová.  
Rozhodčí: Teber – Nejedlý, Zbořil. 

Žluté karty: 66. Tenenbergerová (P).  
Diváci: 50.
Sestava Prostějova: Bednaříko-
vá – Tanenbergerová, Koudelková, 
Houdková, Zapletalová – Halgašo-
vá, Pitáková, Suchánková, Vykopa-
lová – Kopečková, Zahradníčková. 
Střídaly: Barešová, Hájková, Do-

mesová, Ležanská. Trenér: Matěj 
Vybíhal

Hodnocení trenéra 
Prostějov Matěje Vybíhala:

„Oproti minulému utkání nám 
scházela řada hráček, náš přístup 
nebyl tak zodpovědný jako v  pře-

dešlém domácím zápase. I přes to 
jsme si vytvořili řadu šancí, pře-
devším po dlouhých míčích za 
obranu, ale nedokážeme tyto šan-
ce proměnit. Domácí hráčky byly 
lepší na míči a většinu svých šancí 
dokázaly dohrát do vstřelené bran-
ky.“  (jaf)

PROSTĚJOV Druhé kolo mají za sebou ženy 1.SK Prostějov. Nováček na tuzemské scéně 
tentokrát změřil síly s Jihlavou a po předchozí kanonádě proti Hodonínu domů odjely 
holky z eskáčka s prázdnou. 

MSLŽ 

Výjezd na Vysočinu fotbalistkám Prostějova body nepřinesl



PROSTĚJOV Hvězda utkání byla 
jednoznačná. Nejprve na papíře 
a poté i na hřišti. Útočník Jan Šteigl 
(na snímku) výrazně vyčníval také 
proti Kostelci na Hané. Ještě ne-
dávno profesionál z  prostějovské-
ho eskáčka vymýšlel spoluhráčům 
šance, tvořil, hlavně však střílel. 
A dostával se do brejkových situací. 
Zkrátka a dobře ho byl plný trávník. 
Podle očekávání se opět zapsal mezi 
střelce, a to hned třikrát. Nikdo jiný 
se v neděli na čechovickém hřišti ne-
prosadil. 

Michal SOBECKÝ
 Máte na kontě další hattrick. 

To už si pomalu děláte čárky, kolik 
jich je?
„Tak nedělám, to určitě ne. (směje se) 
Jsem tu hrotový, tak se prostě snažím pl-
nit roli hroťáka. A jeho úkolem je dávat 
góly. Tak se snažím proměnit každou 
šanci.“

 Na první pohled to ale nebyl moc 
hezký fotbal…
„Tak ono tam bylo trochu ve vzduchu 
napětí… Kostelec a  Čechovice jsou 
přece jen kousek od sebe, de facto přes 
pole. Kluci byli na sebe natěšení, všich-
ni se znají. Takže nervozita se projevila. 
Nikdo tedy míč nedržel moc na zemi. 
Ten, kdo prokázal pevnější nervy a byl 

trpělivější na míči, vyšel mu ten ťukec 
i  s  finální fází, 
tak se radoval 
z vítězství. A já jsem moc rád, že jsme to 
byli my.“

 Jak jste viděl váš druhý gól, který 
byl nejhezčím momentem utkání?
„Já jsem běžel s tím, že jsem neviděl za 
sebou brankáře, pak jsem si všiml, že asi 
zaspal. Tak jsem ho přehodil. No a ba-
lón šel do brány z mého pohledu. A sko-
čil na tyčku! Říkám si ty vole… (směje 
se) Tak jsem zbystřel víc, snažil jsem se 
míč doběhnout, z levé strany mě ještě 
atakoval hráč. Jenže já jsem balón skoro 
ještě předběhl. Takže poslední šance 
bylo tohle, zkusil jsem to tak nějak auto-
maticky. A vyšlo to.“

 Soupeř zkraje druhé půle zatla-
čil. Bylo pro zápas klíčové, že z tlaku 
nesnížil?
„Nemyslím si, že by to byl klíčový mo-
ment. Že by v  patnácti minutách na 
začátku nějak tlačili… Ano, nejhorší 
výsledek je 2:0. Prohrávající tým nemá 
jinou možnost než na vyhrávající tým 
vlétnout a  snaží se jej zlomit, dostat 
pod tlak. A srovnat co nejrychleji. Ale 
samozřejmě ty šance byly, Preisler tam 
měl šanci, my jsme je měli taky. Na míči 
jsme ale byli o chlup lepší, byli jsme lep-
ší i ve finálce. Hlavně jsme ale dokázali 
proměnit šance. To rozhodlo.“

Oba týmy jsou řazené k tomu lepší-
mu, co druhá nejvyšší soutěž Olo-
mouckého Krajského fotbalového 
svazu nabízí. Čechovice pravidelně 
obsazují druhé třetí místo, Kostelec 
na Hané byl minulou sezónu v širší 
špičce tabulky. Lepší formou se ale 
pyšnili domácí, kteří z  předešlých 
utkání nebodovali pouze v jediném. 
To Kostelec naposledy, i přes velmi 
dobrý výkon, prohrál s  Lipníkem 
nad Bečvou. Oba týmy pak šly do 
zápasu s velkou útočnou silou, která 
slibovala ofenzivní podívanou. 

Utkání zprvu mnoho zajímavých 
momentů nenabídlo. Více na míči 
byly Čechovice, které dopředu hnali 
početní diváci. Střel však měly jako 
šafránu. Spíše se hráči dostávali do 
individuálních šancí – na straně do-
mácích Šteigl nebo Petržela, za hosty 
nejčastěji Preisler. Domácí nakonec 
udeřili díky penaltě a  druhý gól po 
hezké individuální akci přidal Kos-
telci na Hané do šatny Šteigl. Hosté 
toho v první půli příliš nepředvedli.
Druhý poločas začal kosteleckým 
náporem, chyběla mu ale přesnost 
a tutové šance. Ty si přeci jen Koste-
lec postupem času vytvořil, zejména 
Preisler a  Hruban. Klimeš však do-

kázal vždy zasáhnout. Po hodině hry 
prvotní tlak Kostelce na Hané opadl, 
navíc znovu inkasoval. Až do konce 
zápasu se hosté hrnuli za snížením, 
ale nebylo jim přáno. Selhávala kon-
covka a finální nahrávka.

Zápas začal opatrně. V 5. minutě se 
Šteigl ukázal jako gentleman, přiznal 
teč a  přepustil míč soupeři. Krátce 
poté přišla první šance utkání, Pe-
tržela mířil hlavou nad. Tentýž hráč 
prodloužil následně na druhou tyč, 
kde bylo zakončení Jurníčka sražené 
mimo. 11. minuta mohla znamenat 
ohrožení domácí brány, Veselý pod-
klouzl. Čechovice se ale stihly vrátit 
a k zakončení soupeře nepustily. Zá-
sadní okamžiky přišly v 18. minutě. 
Pazdera nejprve čistě zamezil nebez-
pečné situaci, krátce poté však faulo-
val na hranici vápna. Z následné pe-
nalty střílel do růžku Šteigl a otevřel 
skóre. Hned nato Preisler prošel po 
straně k tyči, jeho nabídku ale nikdo 
nevyužil. Víc na míči ale byli domá-
cí. Petržela se Šteiglem zaměstnávali 
obranu, v  25. minutě rozhodčí od-
pustil penaltu po faulu na Kadlece. 
Kostelci se nedařilo, až ve 32. minutě 
Preisler z otočky minul a ve 37. mi-
nutě se ještě osmělil Grulich – nebyl 
přesný. Pak ale přišla paráda od Jana 
Šteigla. Ten dostal do běhu vysoký 
míč, obešel brankáře a  nejprve do 

tyčky a poté patičkou do brány posí-
lal míč – 2:0. 
Bylo jasné, že Kostelec zatlačí a taky 
ano. Preisler byl několikrát na míči, 
mířil však do brankáře. Skalník sluš-
ně vystřelil z  hranice vápna, těsně 
minul. A v 54. minutě mířil z voleje 
Pazdera nad. Po 60. minutě ale tlak 
ustal a  ke slovu se dostali znovu 
domácí. Tutovku neproměnil v  64. 
minutě Kolečkář, kterého našel Šte-
igl. Ten následně nechal vyniknout 
Drčku v samostatné akci. Drčka úřa-
doval dál a dlouho držel pro Koste-
lec šanci na bod. V 74. minutě navíc 
Pavlíček ze standardky pumelicí jen 
těsně minul a v další minutě Preisler 
šel sám na bránu, ale pohořel. Kos-
telci se ale otevírala okénka v obra-
ně, v 79. ani 83. minutě se však Šteigl 
netrefil a v 84. minutě jeho nahrávku 
nezužitkoval Valdez. Krátce poté už 
šel ale opět sám na brankáře, obešel 
brankáře a  dal k  tyči. A  završil hat-
trick. Kostelec se ještě tlačil za sníže-
ním, toho už se ale nedočkal.

Jan Šteigl výrazně vyčníval v  rych-
losti a  schopnosti tvořit šance sobě 
i jiným. Zejména jeho druhý gól byl 
výstavní, konkurovat mu ale moh-
la i třetí trefa. Na straně hostí to byl 
brankář Jan Drčka, který si připsal 

nejeden těžký zákrok. Šteigl už ale 
na něj byl moc.

Utkání navštívil solidní počet di-
váků, kteří auty zablokovali půlku 
Čechovic. Duel poznamenala také 
sprška po hodině hry, ani se však 
nemuselo přerušovat. Začátek dru-
hé půle pak lehce zaspal časoměřič, 
odpočítávání se tak rozeběhlo až po 
necelé půlminutě.

Konečně bouřlivá. Diváků dorazi-
lo hodně, hráči se navzájem znali. 
A bylo to vidět. Týmy párkrát zvedly 
ze židle výroky sudího, především 
kvůli jedné nařízené a další nenaříze-
né penaltě Čechovic.

ČECHOVICE Hody, zprvu hez-
ké počasí a k tomu fotbalové 
derby. Co více si přát? Snad jen 
to, aby počasí vydrželo až do 
konce zápasu. Nestalo se, ale 
ani prudká přeháňka neděl-

ní souboj rivalů nepokazila. V utkání 7. kola skupiny „A“ I.A třídy 
Olomouckého KFS mezi Čechovicemi a Kostelcem na Hané byl 
k vidění spíše urputný fotbal, ale taky několik individuálních útoč-
ných akcí. V minisouboji dvou útočníků Šteigla s Preislerem nako-
nec lépe obstál domácí snajpr, který se trefil hned třikrát a obstaral 
tak všechny góly zápasu. Ten Večerník sledoval přímé v hledišti.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasysy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

NÍ

Michal
SOBECKÝ

„Jsem strašně rád, že jsme utkání zvládli za tři body. Připravovali jsme se na něj 
poctivě, soupeře jsem letos několikrát viděl a musím uznat jeho kvality. Ve hře 
je vidět rukopis trenéra Keluce a mně se moc líbí, jak soupeř hraje. Z tohoto po-
hledu jsme věděli, že nás nečeká lehký zápas. Hodně jsme si o něm ale povídali 
a dobře se nachystali. Věděli jsme, že nahoře je to o Preislerovi, rychlé kraje ob-
starával Skalník a Grulich. Celkově je to dobrý tým. Jsem rád, že jsme konečně 
dokázali udržet nulu. Myslím si, že v prvním poločase jsme byli lepší, lépe se nám 
hrálo. Bohužel ve druhém jsme to tempo nezachytili. Musím sportovně uznat, 
že Kostelec byl lepší, byl nebezpečnější díky Klimešovi, který dvakrát vychytal 
soupeři vyloženou šanci. Podržel nás a v závěru jsme si to pohlídali brejkem na 
3:0. Takže velká spokojenost s vítězstvím, na hody, doma, byla krásná návštěva.“

„Fotbal to byl takový boj na oranisku, tohle neberu jako 
hřiště pro 1.A třídu. Nedalo se kombinovat, nebylo to ani 
pro nás, ani pro domácí. Ti ale vyhráli zaslouženě. Po našich 
chybách si vytvořili gólové situace,které kvalitně vyřešili. 
My jsme nevyužili toho, že jsme si řekli, jak půjdeme do dru-
hého poločasu aktivně a snížíme. Šance byly, nedali jsme je 
a tak se nemáme čemu divit. Fotbal na koukání to rozhodně 
nebyl. Na to, kolik přišlo lidí, tak je to ani nemohlo bavit… 
Mě to třeba nebavilo, byla to taková plácaná i kvůli tomu, 
jaký byl hrací terén.“

ŠTEIGL ZNOVU ØÁDIL - HATTRICK
Čechovice v derby pokořily Kostelec

 
 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Klimeš

Preisler 

Skalník

Hruban

L. Grulich

Pavlíček

Maršálek

Drčka

Abrahám

Lužný

Pazdera

Josif Veselý

ValtrHaluza

Hanák

Halouzka

Novák

Jurníček

Kadlec

Muzikant

Šteigl

Lubomír
KELUC

Lukáš
KOLÁČEK

FC Kostelec na Hané
7. kolo I.A třídy Olomouckého KFS - skupina „B“

TJ Sokol Čechovice 3:0

3 : 0
( 2 : 0 )

ÈECHOVICE KOSTELEC

Rohové kopy: 6Rozhodčí: Brázdil – Lizna, Motal Diváků: 250

Branky: 18. z penalty, 45. a 86. Šteigl

Střely na branku: 4

Rohové kopy: 6

Žluté karty: 79. Veselý, 90+2. Běhal

Střídání: 56. Pospíšil za Kadlece, 62. Kolečkář za Haluzu, 89. Hatle za Halouzku, 89. Běhal za Muzikanta

Střely mimo branku: 7 Střely na branku: 4

Branka: -

Střely mimo branku: 4

Foto: Michal Sobecký

Žluté karty: 78. Abrahám

Střídání: 73. A. Grulich za Lužného, 82. Zatloukal za Pavlíčka
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Jan
FRÉHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Start zápasu musel všechny přítomné bavit. 
Pěkné kombinace na obou stranách a zápas 
nahoru – dolů ve velmi dobrém tempu. Už 
po pěti minutách se dostali do vedení domá-
cí, kteří sehráli výbornou akci přes střed hřiště, 
a po třech rychlých nahrávkách se sám před 
brankáře Dankoviče dostal Němčík, který 
dokázal míč nasměrovat kolem vyběhnuté-
ho gólmana do branky – 1:0. Branka zápasu 
dodala ještě vyšší tempo a šance se střídaly na 
obou stranách. Oba brankáři však předvedli 
dobré zákroky. Po sedmnácti minutách se 
Vícovu podařilo srovnat. Po dvou parádních 
zákrocích byl už i Miler krátký na střelu Pavla 
Plisky, který dostal krásnou přihrávku do váp-
na – 1:1. 
Ani další minuty tempo nepovolovalo, ale už 
se začalo hrát i důrazně. Hodně tmavou žlu-
tou kartu obdržel za nevybíravý faul Roman 
Petržela, který šel oběma nohama napřed. Na 
druhé straně k vyloučení neměl daleko Šobr, 
jenž si také nebral příliš servítky v soubojích. 
Po půlhodině přišla zlomová branka zápasu. 
K dlouhému míči za obranu se dostal jako 
první Ondřej Zapletal, ale jeho pokus vyrazil 
vyběhnutý Dankovič. To stejné se mu po-
dařilo i s dorážkou Pejřimovského. Domácí 

však okamžitě reklamovali, že brankář stál 
za vápnem a dožadovali se odpískání. Složi-
tá situace na posouzení zůstala bez odezvy. 
Z následného brejku si s míčem pohrál Vávra 
a tvrdou střelou propálil vše, co před ním stálo 
– 1:2. Zbytek první půle pokračoval v duchu 
ostrých zákroků a dohadů mezi oběma celky 
a fotbalová stránka se vytratila. 
Druhý poločas měli ve své režii domácí, kteří 
dobývali území soupeře, a Vícov se snažil ze 
zatažené obrany těžit z  brejkových situací. 
Dlouho se však k  žádnému pořádnému 
zakončení nedostal ani jeden celek. Spíše 
se pokračovalo v  trendu ostřejších zákroků, 
které měly být potrestány kartami. Zápas by 
se možná vrátil zpátky k fotbalovému umění. 
Postupně se podařilo ale šance vytvořit 
domácím i  hostům. Největší měl Ondřej 
Petržela, když se dostal ze situace dva na 
jednoho sám před bránu, jeho zakončení ale 
vyrazil brankář. Druhou velkou šanci měl 
Kawij, ale obrana míč stačila vykopnout. Na 

opačné straně mohl rozhodnout duel Vávra, 
jeho projektil z hranice vápna však zastavilo 
břevno. 
Pak přišla situace, o které se mluvilo i po skon-
čení duelu. Pejřimovský vypíchl míč Chytilo-
vi a z poloviny hřiště sváděli běžecký souboj. 
Ten skončil v  pokutovém území stažením 
Pejřimovského na trávník, sudí Dömisch 

však jen rozpažil a nakonec odpískal míč pro 
Vícov. To domácí mužstvo neslo hodně neli-
bě a minimálně dvě minuty se nehrálo, dokud 
se situace neuklidnila. V posledních minutách 
už se pak Kralice nedokázaly zvednout a Ví-
cov už spíše jistil vedení. I nadále tak tento 
tým zůstává stoprocentní a  vévodí tabulce 
okresního přeboru. 
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Olšany             FC Ptení  
Olšanům se na vlastním velkém hřišti po návratu do okresní soutěže 
daří. Ptení na tom zatím není tak dobře, jako tomu bylo loni. Vítězství 
si domácí pohlídají.   

Vrahovice             Urèice „B“
Druhý domácí duel v řadě čeká na Vrahovice. Proti rezervě Určic 
budou mírným favoritem, a i když to nebude snadné, tři body po 
konečném hvizdu budou slavit domácí příznivci. 

Brodek u Konice            Tištín
V Brodku u Konice se po startu ročníku sčítali hlavně zranění, kteří 
se však už zase vrací do sestavy. Tištín se snaží, ale body chybí a ne-
změní to ani nedělní zájezd. 

Zajímavé utkání přijde na řadu v Brodku u Prostějova, který se po-
měří s Držovicemi. Který z klubů bude i nadále nahánět vedoucí 
Vícov a kdo naopak ztratí? Tušíme těsnou výhru domácích.     

FC Dobromilice             FC Kralice na Hané „B“
Dva nejúspěšnější celky loňské nedohrané sezóny se potkají v Dob-
romilicích. Letos to zatím tak dobré není ani u jednoho klubu, ale 
stále platí za adepty na nejvyšší příčky. Zde to vypadá na remízu.

Nìmèice nad Hanou              Haná Nezamyslice
Nejbližší derby se odehraje v Němčicích, kam přijedou nedaleké 
Nezamyslice. Oba celky zatím hrají velmi dobře a možná až překva-
pují. I zde to bude hodně vyrovnaná bitva. 

Vícov             Plumlov „B“
Ve Vícově se o  favoritovi nemusíme dlouho bavit. Proti rezervě 
Plumlova by další tři body měly být povinností. Hosté ale nedají kůži 
lacino a svému nedalekému rivalovi budou chtít body sebrat. Marně... 
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připravila sportovní redakce Večerníku

KRALICE NA HANÉ   Loňský lídr tabulky Přeboru OFS Prostějov se 
postavil na domácí půdě tomu letošnímu. O šlágru sedmého kola 
nejvyšší okresní soutěže tak bylo jasno. Napínavý duel nakonec roz-
hodla úvodní půlhodina parádního fotbalu. Další průběh už měl ke 
startu daleko a na hřišti to jiskřilo z obou táborů. I když byly nakonec 
rozdány jen čtyři žluté karty, mohlo se dohrávat i v menším počtu 
hráčů na hřišti a nejvíce se po zápase mluvilo o sporném verdiktu 
sudího Dömische, který po zákroku na unikajícího Pejřimovského 
nenařídil pokutový kop po stažení obráncem Chytilem. Večerník sle-
doval utkání naživo.

DAVID JAVOØÍK
Po ukončení působení Kojetína se rozhodl pro návrat do Určic, kde také bydlí 
a hřiště má přes cestu. Za místní rezervu nastupuje pravidelně a v sobotu se 
opravdu činil. Na vysokém vítězství proti Olšanům se podílel střední záložník 
hned pěti góly!

ŠAMPI   N
KOLA

FC KRALICE NA HANÉ „B“
Velmi dobrý výkon předvedla rezerva Kralic na svém území se zatím stopro-
centním Vícovem. Ale i tak to na body nestačilo. Tlak po celý druhý poločas 
k brance nevedl a penaltu odmítl odpískat sudí. K tomu se navíc zranil Ro-
man Petržela, který odkulhal ze hřiště. Opravdový smolík.

SM   LÍK
KOLA

7. kolo – PŘEBORU OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDY V KOSTCE

PROGNÓZA NA 8. KOLO

Domácí rezerva však cítí křivduDomácí rezerva však cítí křivdu

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

ZAJÍMAVOST
KOLA

VÝROK
KOLA

DOMÁCÍ 
DOMINANCE

Ze sedmi zápasů se šestkrát radova-
lo domácí mužstvo. Pouze kralická 
rezerva doma nezískala jediný bo-
dík do tabulky, jinak všechny další 
celky doma naplnily poučku, která 
platí už dlouhé roky, že doma je nut-
né pravidelně bodovat.

„Od zítra budeme nově využívat 
klubového psychologa, kam si 

půjde každý z hráčů popovídat 
a svěřit se, co jej trápí a proč si 

nevěří…“    
Prozradil ve svém hodnocení nedělní 
porážky po penaltách kouč Němčic 
Pavel Voráč.

 Foto: Jan Frehar

FC Kralice na Hané „B“ - Vícov
 11 22 Branky:

 42.

-
Trenér: 

 

Trenér:

(1:2)

Pozápasové hodnocení trenérù
Jiøí NÌMÈÍK – FC Kralice na Hané „B“:

„Věděli jsme, že nás čeká opravdu těžký soupeř, který je na tom výbor-
ně. Co mě však zcela zaráží, je to, že hned v šestém zápase sezóny je 
utkání takto hrubě ovlivněno rozhodčím v naši nepřízeň. Nepískl jas-
nou penaltu, kterou viděli úplně všichni. Jinak první půlhodina byla 
v dobrém tempu a zápas se musel líbit. I když jsme dali brzy branku, 
soupeř pak také přidal a v prvním poločase byl možná o něco lepším 
celkem. Ve druhém jsme soupeře tlačili a přišlo mi, že mu i trochu 
docházel dech, jenže jsme nebyli schopni proměnit šance, které jsme 
si vytvořili, a následná chyba sudího nás definitivně zlomila.“

Miroslav KRUTOVSKÝ – Vícov:
„Nevstoupili jsme do zápasu dobře. Kralice se dostaly hodně 
brzy do vedení po pěkné akci. Nijak nás však ta inkasovaná 
branka nepoložila a podařilo se nám brzy srovnat a do poločasu 
utkání otočit. Ve druhém poločase to bylo z naší strany hodně 
nervózní a nedostávali jsme se ke hře, kterou jsme chtěli. Zezadu 
jsme to však dokázali udržet, i když si soupeř nějaké šance pře-
ci jen vytvořil, ale také jsme mohli utkání zlomit ze dvou dobře 
vyřešených brejků. S těmito třemi body panuje opravdu velká 
spokojenost, protože to nebyl jednoduchý duel.“

5:2
(2:0)

Držovice
Brodek u Konice

Branky: 14. a  50. S. Valenta, 33., 51. a  78. 
Bross – 59. Franc, 89. Zemánek. Rozhodčí: 
Winkler – Vachutka. Žluté karty: 18. Šťastný 
(D). Diváků: 45.
Sestava Držovic: Lošťák – Srbený, M. Valen-
ta, Šťastný, Kolkop – S. Valenta, Procházka, 
Borja, Koutný – Bross, Hodulák. Střídali: 
Budaj, Štěpánek. Trenér: Jindřich Skácel.
Sestava Brodku u Konice: K. Grepl – Mož-
ný, H. Burget, Franc, Blatner – Zemánek, Z. 
Koudelka, Kschwend, Michal Grepl – Kolář, 
L. Koudelka. Střídali: Matyáš Grepl, Liška. 
Trenér: Radovan Vičar.

Pohledem trenérů
Jindřich Skácel: „Čekal nás další náročný 
soupeř, který se jako další celky ze severu re-
gionu dokáže prát o každý míč. Nejsou to jed-
noduché zápasy. Nebylo tam však nic zákeř-
ného a vše bylo v rámci pravidel. Podali jsme 
však dobrý týmový výkon a fotbalovostí jsme 
podle mého názoru soupeře přehráli zaslou-
ženě. Kaňkou je pro mě zranění Hoduláka, 
který po souboji špatně dopadl a má utržené 
ramenní vazy. Ještě si troufám říct, že kdyby 
se realizační tým soupeře více věnoval fotba-
lu, než cítil ukřivděnost, tak by svému celku 
pomohl více. Určitě totiž mají na čem stavět.“
Radovan Vičar: „První poločas rozhodl 
o  celém utkání, který jsme prohráli o  dvě 
branky. O tom, co se však dělo na hřišti, ne-
chci mluvit a ani nemám chuť to komentovat. 
Druhý poločas byl pak jen odrazem té první 
půle a odjíždíme bez bodu. Víc k tomu dnes 
nemám co říct.“

4:1
(0:0)

Haná Nezamyslice
FC Dobromilice

Branky: 58. Lakomý, 67. Oulehla, 77. Musil, 
82. Rus – 49. Neděla. Rozhodčí: V. Minx. 
Žluté karty: 30. Stejkora – 52. Blumenstein, 
59. Václavík. Diváků: 80.
Sestava Nezamyslic: Dvořák – Hudeček, 
Oulehla, Spiller, Machálek – Stejkora, J. Frgál, 
Musil, Hájek, M. Frgál – Navrátil. Střídali: 
Lakomý, Churý, Dostalík, Rus. Trenér: Ma-
rek Pavelka.
Sestava Dobromilic: L. Nosek – Kubíček, 
M. Rochla, Ryška, Blumenstein – K. Rochla, 
Václavík, Špaček, Selucký – Neděla, P. Fialka. 
Střídali: R. Fialka, Svozílek, Richter, Z. No-
sek. Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů
Marek Pavelka: „Dnes to podle mého ná-
zoru nebylo moc fotbalové ani z jedné strany. 
V prvním poločase to bylo obzvlášť vidět na 
obou stranách a moc šancí k vidění nebylo. 

Ve druhé půli jsme inkasovali hned na startu 
poločasu branku, ale podařilo se nám brzy 
srovnat, zbytek druhého poločasu jsme už 
na hřišti byli lepším celkem. Soupeř už pak 
postupně odpadal fyzicky a my přidali i další 
branky, takže si myslím, že to bylo zasloužené 
vítězství.“
Michal Rochla: „Z naší strany hrozný zápas. 
První půle byla taková nijaká z  obou stran. 
Pak se nám podařilo dostat do vedení, kdy 
Neděla předskočil brankáře. Pak jsme ale do-
stali branku po sporné situaci, ale zbytek zápa-
su jsme odpadli fyzicky, soupeř nás přehrával 
a zaslouženě si připsal tři body. S takovým vý-
konem jsme ani na body pomýšlet nemohli.“ 

1:0
(0:0) 

Vrahovice
Tištín

Branky: 3. Varga. Rozhodčí: Dömisch – 
Horák. Žluté karty: 55. Prucek (V). Divá-
ků: 94.
Sestava Vrahovic: Krč – Vitásek, Jano, Pru-
cek, Kurfürst – Jamrich, Petík, Kratochvíl, 
Varga – Pokorný, Bukovec. Střídali: Vybíral, 
Němec, Dospiva, Šustr, Kovačevič. Trenér: 
Jaroslav Klimeš.
Sestava Tištína: Rehák – Pátík, P. Hanák, 
Bosák, J. Hanák – Varga, Rudolf Návrat, Ha-
mala, Bosák – Stančík, Robin Návrat. Střída-
li: Křepelka, Koutský, Strýček, Kuča. Trenér: 
Rudolf Návrat.

Pohledem trenérů
Jaroslav Klimeš: „Co k tomu dnes říct. Řekl 
bych, že jsme spíše utrpěli vítězství, které se 
nerodilo vůbec jednoduše. Dali jsme brzkou 
branku, ale nepodařilo se nám na to navázat 
v dalším průběhu. Přišlo mi, že každý se sna-
žil hrát spíše sám na sebe a místo kombinace 
jsme si dělali, co chtěli. Musím také ocenit vý-
kon Tištína, který hrál velmi dobře a bojovně. 
Za tři body jsem rád, ale upřímně výkon není 
moc snadné hodnotit.“
Rudolf Návrat: „Dneska jsme za mě podali 
nejlepší výkon v  sezóně, ale bohužel k  bo-
dům nestačil. Upřímně si myslím, že dnes by 
zápasu slušela remíza. Ale když jdeme snad 
pětkrát sami na bránu a branku nedáme, tak 
nemůžeme pomýšlet na body. Celkově však 
musím kluky pochválit a  poděkovat jim za 
dnešní výkon. Když tak budeme hrát i nadále, 
tak pevně věřím, že začneme získávat body.“

9:3
(2:3) 

Určice „B“
Olšany

Branky: 12., 56. a 90. Vodák, 17. Zapletal, 51., 
52., 65., 75. a 82. Javořík – 23. Elner, 28. Keluc, 
33. Samek. Rozhodčí: Rek – Pokorný, Kuba-
lák. Žluté karty: 52. Javořík – 38. Pospíšil. 
Diváků: 111.

Sestava Určic: Kováč – Ježek, Hudský, Pliš-
ťák, Grulich – Kobylík, Javořík, Šlézar, Ka-
dlec – Vodák, Zapletal. Střídali: Antoníček, 
Kouřil, Vaverka, Pařenica, Mlčoch. Trenér: 
Karel Vlach.
Sestava Olšan: Bokůvka – Seidler, Míška, 
J. Pospíšil, Augustin – Keluc, Koleňák, Lo-
bodáš, Elner – A. Pospíšil, Samek. Střídali: 
Rokyta, Aila, Hrbáč, Očenášek, Poupera, 
Marek. Trenér: Antonín Pospíšil.

Pohledem trenérů
Karel Vlach: „Podařil se nám start zápasu, 
kdy jsme se dostali do dvoubrankového ve-
dení, ale z dalších takových pološancí jsme 
už nic nepřidali. Místo zvýšení vedení jsme 
tak dovolili soupeři pustit do brejkových 
situací, ze  kterých dal góly, a  po poločase 
jsme prohrávali. Ve druhé půli jsme však 
pokračovali v našem výkonu a snažili se zku-
šeností a kombinací soupeře přehrát, což se 
nám podařilo. Přidávali jsme tak další branky 
a jsem rád, že jsme potvrdili body z venku.“ 
Antonín Pospíšil: Osobně jsem na zápase 
bohužel nebyl přítomen, ale už i  výsledek 
ukazuje jednoznačně ostudu. Dostat devět 
branek zkrátka není dobrá vizitka, obzvláště 
poté, co otočíme vývoj z 0:2 na 3:2. Venku 
jsme tak zase nevytěžili žádné body a musí-
me na tom zapracovati s obrannou fází, která 
nebyla ideální.“

4:0
(0:0) 

Brodek u Prostějova
Plumlov „B“

Branky: 59. Dvořák, 60., 76. a 79. Janura. 
Rozhodčí: Procházka. Žluté karty: bez ka-
ret. Diváků: 157.
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – L. Frys, 
Bureš, O. Frys, Zatloukal – P. Matoušek, 
J. Matoušek, Hochman, Dvořák – Švéda, 
Zbořil. Střídali: Nehera, Grulich, Janura, 
Grohmann, Crhonek, Mudrla. Trenér: Vít 
Hochman.
Sestava Plumlova: Grepl – Ševcůj, Fajstl, 
R. Bureš, Kolomazník – Kolařík, Bárta, Au-
jezdský, M. Bureš – Hladký, Čarný. Střídali: 
Surma, Gryglák, Kotlán, P. Kiška, L. Kiška. 
Trenér: Radek Bureš.

Pohledem trenérů
Vít Hochman: „Upozorňoval jsem hráče, 
že nás nečeká lehký soupeř, který na tom je 
lépe, než vypadá tabulka, a to se také potvr-
dilo. První poločas byl hodně vyrovnaný, 
kdy jsme měli určité šance, které jsme ne-
proměnili, ale i Vystavěl měl práci. Do druhé 
půle jsem apeloval, abychom hráli nadále 
naši hru, že pokud se nám podaří vstřelit 
branku, tak soupeře zlomíme. Nástup byl 
ale trochu horší a  prvních patnáct minut 
jsme nehráli dobře. Pak se nám však poda-
řilo vstřelit první branku a  během minuty 

jsme přidali druhou. Zbytek utkání už byl 
jednoznačně v naší režii, mohli jsme přidat 
i víc branek.“
Radek Bureš: „První poločas byl vyrovna-
ný. Na obou stranách byly k vidění nějaké 
šance, ale nikdo je nedokázal proměnit. Měli 
jsme dnes silnou sestavu, tak jsme o polo-
čase řešili, zda budeme střídat hokejově, 
nebo do toho nebudeme šahat. Kluci byli 
pro, abychom to nadále rotovali, a to nám 
možná trochu ublížilo. Po hodině hry jsme 
dostali první branku a pak jsme se sesypali. 
Soupeř už byl jasně lepší. Musím uznat kva-
litu soupeře, který ukázal, že má opravdu 
dobrý kádr. Zatím to byl jeden z nejsilněj-
ších celků.“

2:2
(0:2) pk 4:3

FC Ptení
Němčice nad Hanou

Branky: 77. Nevrla, 80. P. Novák z penalty 
– 28. a 39. P. Hrabal. Rozhodčí: Vyroubal – 
Vojtek, Franc. Žluté karty: 85. P. Novák – 
80. Kočí Diváků: 80.
Sestava Ptení: Grulich – Kohout, Hrabal, 
Chlup, Pospíšil – Látal, Nevrla, Doležel, Ku-
čera – Novák, Jergl. Střídali: Přikryl, Lang, 
Vyroubal, Vlach. Trenér: František Vlach.
Sestava Němčic: Kočí – Korčák, Navrátil, 
Řezáč, Chalánek – Pěnčík, Jiříček, M. Hra-
bal, Jordán – P. Hrabal, Vrána. Střídali: O. 
Tomek, Buček, Korčák, Chmelař, Voráč. 
Trenér: Pavel Voráč.

Pohledem trenérů
František Vlach: „Máme neskutečnou ma-
rodku. Už musí hrát úplně všichni i včetně 
mě... První gól jsme dostali po naší hrubé 
chybě a druhá branka byla z těch šťastněj-
ších. Ale celkově byl asi výsledek zaslouže-
ný. Do druhé půle jsme se rozhodli sestavu 
přeházet a chtěli jsme s výsledkem ještě něco 
udělat. Podařilo se nám snížit a o pár minut 
později přišel faul ve vápně, po kterém se 
nám podařilo výsledek vyrovnat z  penal-
ty. A  zvládli jsme pak i  penaltový rozstřel. 
Dneska musím pochválit kluky za bojov-
nost a nasazení, které do zápasu dali.“ 
Pavel Voráč: „Věděli jsme, že je Ptení na spo-
du tabulky a chtěli jsme hrát trpělivý fotbal, 
který se nám dařil. Dá se říct, že jsme první 
půli opanovali poměrně v poklidu. Do druhé 
půle jsem však možná udělal chybu já, proto-
že asi došlo v kabině k nějakému nedorozu-
mění. Řekl jsem klukům, že na hřiště vletí, při-
dají další branku, pak v klidu dohrajeme. Jenže 
jsme místo toho začali úplně v klidu, šancí ne-
bylo, a když už, tak jsme je nedali. Soupeř se 
pak dostal brankou z rohu na koně a po chvíli 
vyrovnal po faulu brankáře z penalty. Penalty 
jsme chtěli urvat, ale zase se nepodařilo. Bod 
je pro mě zklamáním.“  (jaf)



 Co na tuhle neskutečnou žeň 
globálních úspěchů říkáte?
„Našim sportovcům se podařilo něco 
mimořádného! A to bych ještě řekl, 

že tohle slovo plně nevystihuje pod-
statu, čeho vlastně dosáhli. Vše jsem 
konzultoval s pamětníky i kapacitami 
české cyklistiky a všichni mi potvrdili, 
že tolik vybojovaných medailí z juni-
orského mistrovství světa nikdy ne-
bylo. Ani v  historii Československa. 
Z  celkového počtu sedmi cenných 
kovů ČR na MS v Káhiře jich navíc 
šest získali prostějovští jezdci a jezd-
kyně, z  čehož samozřejmě máme 
obrovskou radost. Jde o něco unikát-
ního.“

 V součtu s ME v Apeldoornu čítá 
medailová sbírka TUFO PARDUS 
úctyhodných deset kousků, že?
„Přesně tak. Už v Holandsku dosáhli 
Matyáš Koblížek na zlato a  bronz, 
Daniel Babor v kategorii U23 na dva 

bronzy. A tenhle úspěch jsme logic-
ky považovali za 

fantastický, 
dá se říct 
nepřeko-

n a t e l n ý. 
Zvlášť když se 

Mates stal mistrem 
Evropy v  eliminaci 

a Dan vynikajícím způsobem vystou-
pal na třetí místo v prestižním omniu 
z až osmé příčky před závěrečnou dis-
ciplínou. Načež přišel světový šampi-
onát – a během něj našich naprosto 
bezprecedentních šest pódií včetně 
jednoho titulu Radovana Štece! Celé 
tohle je jako krásná pohádka, ovšem 
v realitě. Navíc to není všechno.“

 Co máte na mysli?
„Souběžně s  juniorským mistrovstvím 
v Egyptě probíhal etapový profi závod I. 
kategorie UCI mužů Okolo Rumunska, 
kde jsme také měli svůj tým. A Dan Ba-
bor s  velkým přispěním svých parťáků 
dokázal ve spurtu vyhrát jednu z  etap! 
Navázal tím na letošní vítězství ze silnič-
ního MČR U23 v závodě s hromadným 
startem i  na další dosažené úspěchy, 
osobně prochází výbornou sezónou.“

 Pojďme zpět k MS na severu Afri-
ky. Čím vás nejvíc ohromilo?
„My jsme věděli, že tato naše cyklistická 
generace je skvělá a má značný potenciál. 
Ale šest světových medailí? To byl veli-
ce příjemný šok! Zvlášť když zlato plus 
dvě stříbra přivezl Radek Štec, který byl 
až dosud vyhlášeným smolařem a tré-
mistou. Buď měl v důležitých závodech 
vždy nějaké technické problémy, nebo 
je nezvládal psychicky. No a teď je z něj 
úplná superstar! Konečně dokázal na-
plno prodat svůj potenciál výborného 
sportovce, jeho vystoupení v Egyptě 
bylo naprosto super. Až jsem ho pode-
zříval, že si předtím v Nizozemsku tajně 
nakoupil nějaká uvolňovadla. (smích) To 
je samozřejmě legrace, ve skutečnosti se 
mu vše sešlo tak, jak mělo. Hrozně moc 
jsme placku všichni přáli Gábině Bártové, 
která si na Evropě vybrala kopec smůly. A 
ani v Káhiře se jí pád nevyhnul, přesto i 
po něm vydřela bronz v eliminaci. Mates 
Koblížek potvrdil super formu druhým 
a třetím místem, taky paráda. Zapome-
nout pochopitelně nesmím na našeho 

klubového trenéra Martina Cetkovské-
ho, který je od letoška reprezentačním 
koučem dráhové mládeže ČR. A do své 
nové funkce vkročil opravdu fantastic-
kými úspěchy, což byla odměna za jeho 
každodenní tvrdou práci.“

 Jste ještě pořád v euforii?
„Ano, a ještě dlouho budu! Nemám 
moc dalších slov, jen tiše žasnu a uží-
vám si ten nádherný úspěch. Přímo 
v  Egyptě jsem nebyl, neboť jsme 
s muži právě projížděli Rumunskem 
na zmíněném etapáku. A jak jsem na 
mobilu průběžně sledoval rostoucí 
sbírku našich cenných kovů v  Káhi-
ře, zvyšovalo se úměrně tomu i moje 
nadšení. Je to fakt bomba. Chceme 
touhle cestou moc poděkovat za pod-
poru všem partnerům v čele se statu-
tárním městem Prostějov, bez jehož 
pomoci bychom na takové výsledky 
nemohli dosáhnout.“

 Absence mládežnických dis-
ciplín při Grand Prix Prostějov – 
Memoriálu Otmara Malečka i při 
Velké ceně Olomouckého kraje 
tedy už přebolela?
„Samozřejmě stále mrzí, že naši pří-
znivci nemohli v rámci těchto domá-
cích akcí na vlastní oči vidět skvělé 
prostějovské talenty. Ale vzhledem 
k termínové listině bohužel nee-
xistovala jiná varianta. Museli jsme 
upřednostnit účast na juniorském 
mistrovství Evropy i světa – a tento 
logický krok se stoprocentně vyplatil. 
Jinak proběhly oba vrcholné závody 
v domácím prostředí myslím na jed-
ničku, s ohledem na počasí a nabitou 
termínovku jsme udělali maximum. 
Nyní tak panuje po všech stránkách 
zasloužená spokojenost, musíme 
však dál naplno pracovat.“
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PROSTĚJOV Ve středu proběhla na prostějovském velodromu tisková 
konference, jejímž tématem byly mimořádné úspěchy členů prostějov-
ského klubu na ME a MS juniorů a kategorie do 23 let. Mladí cyklisté SKC 
TUFO PARDUS vybojovali na těchto šampionátech dohromady hned 
deset cenných kovů: nejprve čtyři z mistrovství Evropy (1-0-3), poté šest 
z mistrovství světa (1-3-2). To vše včetně zisku titulu mistra světa a Evropy. 
Setkání s médii se zúčastnili všichni medailisté – Gabriela Bártová, Rado-
van Štec, Matyáš Koblížek, Daniel Babor a trenér úspěšných cyklistů Mar-
tin Cetkovský. Jak své super úspěchy okomentovali?

1. na MS v omniu, 2. na MS 
v bodovacím závodě i v madisonu
„Během Evropy jsem spíš pozoroval 
soupeře a trénoval, na světě jsem pak už 
byl schopný vyrovnaně bojovat i s těmi 
nejlepšími. Moc nevím, co říct, ještě jsem 
ty úspěchy úplně nezpracoval. Každo-
pádně bylo strašně hezké vidět svoje 
jméno na výsledkové tabuli úplně na-
hoře, jak jede o světový titul. Pořád jsem 
si to přepočítával, jestli se nestala nějaká 
chyba. Nebo jsem si říkal, že jsem mož-

ná z vyčerpání omdlel, někde ležím a všechno se mi to jen zdá. Naštěstí ne. (smích) 
Já mám takový styl závodění, že mě hrozně baví ujíždět, tvořit tím závod a mít ho ve 
svých rukou. Při českých soutěžích se to snažím dělat furt, tak jsem si řekl, proč to ne-
zkusit i na MS? Ani jako junior prvoročák jsem nechtěl čekat na to, co udělají ostatní, 
a šel sám naplno do toho. Pořád jsem ujížděl, snažil se soupeře zdeptat – a dařilo se mi 
to. Před koncem omnia za mnou přijel jeden Kanaďan, už mi gratuloval k vítězství, já 
jsem mu za to poděkoval a na oplátku zase ujel. (směje se) Titul mistra světa jsem si pak 
vychutnal s českou vlajkou u bariéry, na to asi do smrti nezapomenu.“

1. na ME a 3. na MS v eliminaci,  
2. na MS a 3. na ME v madisonu
„Pro mě jsou to dost nečekané úspěchy, 
protože na začátku letošního roku jsem 
vůbec nevěřil, že budu takhle jezdit. 
Musel jsem totiž na operaci s kolenem 
a skoro dva měsíce netrénoval. Přípra-
va pak byla těžká, musel jsem dohánět 
manko. Ale povedlo se mi rychle dostat 
zpátky do formy, která mi přinesla to-
lik medailí. Na Evropě jsem byl hned 
úvodní den čtvrtý ve scratchi a v naštvá-

ní, že to těsně nevyšlo na bednu, jsem dal do vylučovačky úplně všechno. A dokázal 
vyhrát. Následně se nám s Milanem Kadlecem z Dukly Praha ještě podařilo získat 
bronz v madisonu. Na mistrovství světa jsem po pravdě neměl štěstí na rozhodčí. 
Ve vylučovačce už jsme zůstali poslední čtyři, když došlo k pádu a já očekával ne-
utralizaci, to znamená přerušení závodu. Vyjel jsem si nahoru k bariéře a zpomalil, 
ale neutralizace se nekonala, čímž jsem v dalším eliminačním kole vlastně vypadl 
bez boje. Aspoň mi zůstal bronz, což je pořád placka, tím pádem úspěch. Navíc 
s Radovanem Štecem jsme získali stříbro v madisonu, to mě obzvlášť potěšilo. 
Najezdili jsme toho spolu hodně a teď se k sobě vrátili po roční pauze, z horšího 
začátku udělali společně s Rusákama rundu a dlouho s nimi bojovali o zlato, až ve 
finiši byli oni trochu lepší. I druhé místo však bylo super.“

3. na MS v eliminaci
„Na Evropě jsem si věřila hlavně ve vylu-
čovačce, kde jsem bohužel spadla. A cel-
kově mi ME nevyšlo podle představ. 
Proto jsem tajně doufala, že svět bude 
mnohem lepší. Sice jsem se v eliminaci 
znovu přimotala do pádu, ale to mě tak 
naštvalo, že jsem se snažila tím víc zabo-
jovat o medaili. A nakonec to nějak vyšlo. 
(úsměv) Po hromadném pádu se závod 
přerušil, já měla bolestivě naražené ra-
meno a sedřený celý bok. Vzdát mě však 
vůbec nenapadlo, v dráhové cyklistice se 

musí něco vydržet. Řekla jsem si, že mě nesmí nic zastavit.“ (se smíchem)

3. na ME ve scratchi i v omniu –  
kategorie U23, navíc vítězství 
v  etapě při silničním závodě 
mužů Okolo Rumunska
„Scratch je moje nejsilnější disciplína, 
tam jsem evropskou medaili rozhodně 
chtěl a trochu s ní počítal. Naopak do 
omnia jsem šel s  čistou hlavou, pro-
tože se ode mě nic velkého nečekalo. 
Každou disciplínu jsem se snažil odjet 
solidně do desítky, případně do pětky, 
když to šlo dobře. A osmé místo před 
závěrečnou bodovačkou bylo docela 
v pohodě, navíc jsem věděl, že třetí po-

zice není bodově nijak extra daleko. V polovině závodu jsem se chytil s Dánem do 
úniku, a musím říct, že větší doraz jsem doteď v životě asi nejel. Rundu jsme nako-
nec dali, ale posledních dvacet metrů před dostižením balíku jsem se bál, že úna-
vou spadnu z kola. (směje se) Následně jsem měl chvilku času si v pelotonu aspoň 
trochu vydechnout, překonat křeče do celého těla. A pak už se šlo do posledního 
bodování, kde se mi povedlo ten bronz potvrdit. Takže pohoda. (smích) Co se týká 
Okolo Rumunska, za etapovým vítězstvím jsme v sobotu šli společně celý tým. 
Kluci mi ohromně pomohli, jeli jsme všichni v klidu bez nervů a v hodně rych-
lém závěru to vyšlo na jedničku. Jen škoda neděle, kdy spadl můj nejlepší kamarád 
Wojtek Pszczolarski a zlomil si klíční kost, z čehož jsem doteď rozhozený a špatný.“

V příštím vydání Večerníku přineseme obsáhlé zhodnocení trenéra Mar-
tina Cetkovského a do dalšího čísla připravujeme rovněž celostránkový 
rozhovor s Radovanem Štecem!  (son)
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DALŠÍ BOMBASTICKÝ 

Štec je juniorským mistrem světa, dohromady přivezlo 
mládí TUFO PARDUS z MS skvostných šest medailí

KÁHIRA, PROSTĚJOV Během tří týdnů na přelomu srpna 
a září se v prostějovském týmu odehrálo něco, co si přeje zažít 
každý závodník, trenér, klub, rodič a koneckonců jakýkoliv člo-
věk upřímně fandící sportu. Úvodní díl téhle pohádky se ode-
hrál na ME v nizozemském Apeldoornu, o čemž už Večerník 
informoval. Co však přinesl velký šampionát planety, to bylo 
pro všechny v hanáckém oddílu jako z říše snů! Poslední úspě-
chy byly rozebrány na středeční tiskové konferenci v areálu 
prostějovského velodromu, u čehož jsme nemohli chybět.
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„Už vystoupení našich zástupců na 
nedávném evropském šampioná-
tu bylo mimořádné. A  výsledky na 
mistrovství světa v  Káhiře to ještě 
ohromným způsobem předčily! 
Prostějovská cyklistika převratně 
přepsala dějiny dráhové odnože to-
hoto sportu v ČR. Podobně úspěšné 
juniorské mistrovství světa nepama-
tuje historie české a  ani českoslo-
venské cyklistiky,“ neskrýval totální 
nadšení sportovní ředitel TUFO 
PARDUS Michal Mráček.
Medailový účet v  egyptské metro-
poli otevřela Gabriela Bártová v eli-
minaci, když navzdory pádu stateč-
ně vybojovala třetí místo. A  potom 
již přišly hvězdné momenty pro  

Radovana Štece. V bodovacím závo-
dě mu ještě duhový dres těsně unikl, 
bohužel i vinou nepřesné práce roz-
hodčích. Nicméně získal stříbro za 
druhou pozici a celá situace ho nijak 
neznervózněla, naopak ještě víc mo-
tivovala. Hned následující den si pak 
fantastickým výkonem v  poslední 
disciplíně olympijského omnia dojel 
pro vítězství, tím titul mistra světa, 
zlato i duhový trikot!
V poslední den akce se konečně vše 
vydařilo také čerstvému šampiono-
vi starého kontinentu z  eliminace 
Matyáši Koblížkovi, který v  téže 
disciplíně dobyl světový bronz. Pěti-
denní klání následně uzavíral závod 
juniorů v  madisonu, jenž dvojice 
Radovan Štec a  Vojtěch Koblížek 
ozdobila stříbrem za druhou příčku. 
Pod leskem cenných kovů by určitě 
neměl zapadnout ani výborný čtvrtý 
post Gabriely Bártové v bodovačce.
„Jsem v  naprosté euforii! A  to jako 
sportovní ředitel prostějovského klu-

bu i  coby předseda dráhové komise 
Českého svazu cyklistiky. Ty výsledky 
jsou excelentní a nepamatuji se, že by 
národní historie našeho sportovního 
odvětví něco podobného na junior-
ských MS zapsala. Gratuluji sportov-
cům, jejich trenérům a  také všem, 
kteří se o famózní úspěchy zasloužili. 
Užívejte si tu radost s  námi,“ je prá-
vem šťastný Michal Mráček.

k 

-
-

 

 
 2x foto: archiv SKC TUFO 
 PARDUS Pv

 
 Foto: archiv SKC TUFO PARDUS Pv

obrovskou radost. Jde o n
ního.“

V součtu s ME v Apeld
medailová sbírka TUFO
úctyhodných deset kousk
„Přesně tak. Už v Holand
Matyáš Koblížek na zlat
Daniel Babor v kategorii

bronzy. A tenhle úspěch
ky po

fa

Zvlášť
Mates st
Evropy v

a Dan vynikajícím způsob
pal na třetí místo v prestiž
z až osmé příčky před závě
ciplínou. Načež přišel svě
onát – a během něj našic
bezprecedentních šest p
jednoho titulu Radovana 
tohle je jako krásná pohá
v realitě. Navíc to není vše

PROSTĚJOV Jako v pověstném Jiříkově vidění si připadal během juniorského mistrovství světa v drá-
hové cyklistice a hlavně po jeho skončení Michal Mráček (na snímku), sportovní ředitel TUFO PARDUS 
Prostějov. Členové a členka tohoto veleúspěšného klubu získali v Káhiře masivních šest medailí včetně 
jedné nejcennější (!), čímž navázali na předchozí evropský šampionát se čtyřmi cennými kovy, z toho 
jedním zlatým. Následná euforie zkušeného sportovního funkcionáře tak byla zcela namístě.
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Osud střetnutí určil hned jeho za-
čátek. Papírově silnější tým vletěl 
do souboje ve velkém stylu, bles-
kově utekl na 0:4, první gól dovolil 
hákáčku až po šesti minutách a za-
nedlouho svítilo na ukazateli skóre 
1:6. Teprve od té chvíle se borci 
Sokola přizpůsobili protivníkově 
rychlosti, načež průběh utkání vy-
rovnali.
Zasloužil se o to především kvalitní 
útok, jenž oboustranně dominoval 
nad prostupnými obranami. Za TJ 
se často střelecky prosazovali nejpr-
ve Jan Smékal, poté i Rostislav Pod-
hrázský. A byť zadní řady nezvládaly 
zastavovat pestrý příval ataků silné-
ho soka v  čele s  Dominikem Tka-

dlečkem či Josefem Pohlmannem, 
hodně slušná produktivita držela 
manko v docela přijatelné výši (5:7, 
10:15, 15:20).
Po přestávce viditelně lepší Tatran 
přece jen odskočil na desetigólo-
vý rozdíl třemi trefami za sebou 
(z 19:26 na 19:29). V ten moment 
vše vypadalo tak, že slábnoucí Kos-
telečané odpadnou a  jejich ztráta 
bude už jen narůstat. Hanáci se ale 
sympaticky kousli, zbytek mače ne-
vypustili. Směrem dopředu se dál 
dařilo Podhrázskému, k  němuž se 
přidal Roman Bílek. A  nepříjemně 
rostoucí stav 24:36 se v 50. minutě 
změnil na opticky hezčích 28:37. 
Ještě necelých sedm minut před 
koncem udržovali domácí odstup 
pod deseti kusy (30:39), nicméně 
v závěru již nestíhali čelit neutucha-
jící litovelské hbitosti a  údernosti 
(30:45). Alespoň že v úplné koncov-
ce se povedlo částečně zkorigovat – 
32:45.

KOSTELEC NA HANÉ Je odcho-
vancem kostelecké házené, hodně 
toho však odehrál i za prvoligovou 
Litovel. Právě tahle dvě mužstva 
se nyní střetla ve druhém dějství 
Českého poháru. V dresu domácí-
ho TJ Sokol HK se právě Jan Smé-
kal snažil pomoci k vyřazení favo-
rizovaného Tatranu, marně. Ani 
sedm nastřílených branek úderné 
spojky na výsledkové překvapení 
nestačilo.
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 Byl to pro vás osobně speciální 
duel?
„Litovelské kluky docela hodně 
znám a věděl jsem, co od nich můžu 
čekat, stejně jako oni ode mě. Proto 
jsem byl trochu překvapený, že hlav-
ně v  prvním poločase mě nechali 
dost volně střílet, málo přistupovali 
a často jen čučeli. (smích) Čekal jsem 
od nich tvrdší obranu, trochu to 

podcenili. Proto jsem do přestávky 
dal nějaké góly, potom už si mě hlí-
dali víc.“

 Jak střetnutí hodnotíte po tý-
mové stránce?
„Z  naší strany špatné, hlavně do 
obrany jsme nestíhali. V  úvodní 
půlce nás přehrávali dost přes kříd-
la, ve druhé už i ze spojek. A samo-
zřejmě z  rychlých trháků. Celkově 
jsme při defenzivní práci nezvládali 
nabírat protihráče, včas je zasta-
vovat, hra vzadu byla statická. Ani 
brankáři moc nezachytali, společ-
ně se špatným bráněním to vedlo 
k  hrozně velkému počtu inkasova-
ných gólů. Konečné skóre 32:45 je 
šílené, byť jsme dost branek sami 
nastříleli. Se zápasem nemůžeme 
být spokojení, měli jsme prohrát 
menším rozdílem.“

 Na jaký výsledek jste mohli při 
lepším výkonu pomýšlet?
„Určitě to bylo hratelné třeba na po-
rážku o dva tři góly, kdybychom od-
vedli fakt hodně dobrý výkon. Vítěz-
ství? Ne že bych nám nevěřil, ale ke 
zdolání takového soupeře by se nám 
muselo sejít úplně všechno. Každo-

pádně podlehnout o  třináct, a  ještě 
dostat skoro padesát gólů, to je moc. 
Osobně bych bral prohru například 
o pět nebo šest branek.“

 Výkon mančaftu tedy zůstal za 
očekáváním?
„Podle mě rozhodně jo. Nefungovaly 
nám tolik herní šablony, obrana byla 
hrozně prostupná. I když Litovel má 
samozřejmě kvalitu, jde o  špičkový 
prvoligový celek. Přesto se mi nezdá-
lo, že bychom na ně nestačili fyzicky, 
díky širokému kádru a  dostatečné 
možnosti prostřídání jsme s nimi bě-

hali až do konce. Naštěstí se trochu 
přizpůsobili našemu nižšímu tempu, 
v  první lize jsou schopní hrát ještě 
mnohem rychleji nahoru a dolů.“

 Aktuální sezónu strávíte celou 
jen v Kostelci, bez dalšího hosto-
vání?
„Ano, přesně tak. Už jsem si nastavil 
trochu jiné životní priority – rodinu, 
zaměstnání, baráček. Do budoucna 
nevylučuju, že bych si někdy za Lito-
vel ještě zahrál, ale teď momentálně 
budu nastupovat pouze v  kostelec-
kém dresu.“
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Jan Smékal: „Těch gólů, co jsme dostali... 
Měli jsme prohrát menším rozdílem“

PROSTĚJOV Ke svému startu 
dospěla 2. liga mužů Jižní Moravy 
2021/2022, jež zahájí o  nejbližším 
víkendu i  se dvěma tradičními zá-
stupci prostějovského regionu. Há-
zenkáři TJ Sokol II Prostějov vstoupí 
do nového ročníku třetí nejvyšší sou-
těže ČR doma, házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK naopak venku.

Marek SONNEVEND
Prostějovský tým otevře zápasový 
účet v sobotu 18. září od 17.30 ho-

din proti Sokolu Telnice, hraje se 
v hale RG a ZŠ Otto Wichterleho ve 
Studentské ulici. „Soupeř je určitě 
favoritem, v posledních letech patřil 
k  nejlepším druholigovým celkům. 
My přesto chceme na vlastním hřišti 
bodovat, i když to bude těžké. Záleží 
také na sestavě, jakou dáme dohro-
mady,“ odtušil hlavní kouč Sokola II 
Tomáš Černíček.
Kostelecký kolektiv na úvod zajíž-
dí do Olomouce, derby s  tamním 
HBC 1966 propukne v neděli 19. 

září od 16.00 hodin. „Co mám 
informace, tak soupeř částečně 
omladil a  měl by asi nastoupit 
s  řadou talentovaných hráčů. Bez 
ohledu na to je naším cílem dobře 
vstoupit do sezóny, případné body 
z  venkovní palubovky mají vždy 
velkou cenu. Tudíž pojedeme za-
bojovat o  vítězství,“ odhodlaně 
pravil asistent trenéra HK Martin 
Grulich.
V obecné rovině se oba lodivodové 
shodli na jednom. „Nejdůležitější 

je, aby se hrálo a  sezónu nepřeru-
šil či znovu úplně nezrušil covid. 
Kluci mají svá zaměstnání i  rodiny, 
a  pokud vedle toho chtějí hrát há-
zenou, tak ať je jim to umožněno.“ 
Po výsledkové stránce se dají vyšší 
ambice očekávat od Sokola mířícího 
minimálně do středu tabulky, zatím-
co úkolem „dvojky“ se zřejmě stane 
především záchrana.

Podrobný rozbor házenkářské 
situace přineseme v příštím 

vydání Večerníku. 

  Foto: Marek Sonnevend

Do sezóny vstupují 

Prostějov (lv) – Po dlouhé pauze 
čekají ostré zápasy také na basketbalisty 
mládežnických kategorií. Do svých 
soutěží vstoupí prostějovské výběry 
do 13 a 15 let, startuje rovněž extraliga 
U19. Mladé Orly do 13 let čekají 18. 
září dva zápasy ve Zlíně, ve skupině E 
zahájí „patnáctky“ boje v žákovské lize 
na půdě Frýdku-Místku a  Nového 
Jičína. Na domácí palubovce pak vs-
toupí do extraligy výběr do 19 let. V so-
botu 18. září bude jejich soupeřem od 
18.00 hodin celek BK Sojky Pelhřimov, 
o  den později v  10.00 hodin přivítají 
brněnské Tygry. Oba zápasy se hrají 
v hale Sportcentra DDM.

Prostějov (lv) – Se zajímavou na-
bídkou pro chlapce ročníku naro-
zení 2009 a mladší přichází basket-
balový klub BCM Orli Prostějov. 
Právě pro ně jsou určené tréninky, 
které pravidelně probíhají vždy 
ve středu od 16.30 do 18 hodin 
a  v  pátek od 16 do 17.15 hodin 
v tělocvičně na základní škole v ulici 
Dr. Horáka. Všichni mají možnost 
vyzkoušet si zajímavý sport a zapo-
jit se do struktury BCM  Orli 
Prostějov. V případě zájmu kontak-
tujte Kateřinu Nadymáčkovou, 
telefon: 734 715 383, 
e-mail: katynady@seznam.cz.

NÍK

OLOMOUC, PROSTĚJOV S  no-
vým názvem, v nové hale a s výrazně 
obměněným kádrem i  realizačním 
týmem vstoupí do nového ročníku 
Kooperativa NBL basketbalisté BK 
Redstone Olomoucko. Tým bude 
hrát domácí zápasy v olomoucké Čaj-
karéně, hlavním trenérem je bývalý 
polský reprezentant a rozehrávač Pro-
stějova Robert Skibniewski.

Ladislav VALNÝ
„Při skládání týmu odvedl neskutečné 
penzum práce sportovní manažer Mi-
chal Pekárek ve spolupráci s naším no-
vým trenérem Robertem Skibniewskim. 
Máme charakterově silný tým. Hráči 
vytvořili neskutečnou partu, schází se 
i  mimo tréninkové jednotky, vzájemně 
se podporují. I proto tomuto týmu vě-
říme a  tomu odpovídají naše ambice. 
Chceme do play-off,“ prohlásil na startu 
sezóny generální manažer BK Redstone 
Olomoucko Libor Špunda.
Po ročním angažmá ve Svitavách se do 
Olomoucka vrátil Marek Sehnal, z Hrad-
ce Králové přišel Filip Halada a z mistrov-
ského Nymburka přestoupil Rostislav 

Jirák. Zahraničními posilami jsou pivoti 
Demajeo Wiggins, a Arsenije Vučkovič 
a rozehrávač Kenneth Carpenter.
„Hledali jsme vhodné hráče v rámci na-
šich možností. Podle výkonů v přípravě 
to vypadá, že jsme se trefili. Jde vesměs 
o houževnaté bojovníky, přesně o takové 
měl trenér zájem,“ řekl sportovní mana-
žer Pekárek.
Nově složená sestava v  přípravě hrála 
proti silným soupeřům, a přestože napří-
klad s Opavou nebo Pardubicemi pro-
hrála, naznačila své možnosti. V nasazení 
se Olomoucko protivníkům opakovaně 
vyrovnalo, doplácelo pouze na menší 
sehranost.
„S přístupem hráčů na tréninku a v zá-
pasech není problém. Herně jdeme 
postupně nahoru a  rozhodně nejsme 
na vrcholu. To je pozitivní. Tým má svůj 
potenciál. Budeme pro každého soupeře 
nepříjemným protivníkem,“ věří trenér 
Skibniewski.

SESTAVA BK REDSTONE OLOMOUCKO
Rozehrávači

Pivoti

Křídla

4 Kenneth CARPENTER 1996 195 cm 86 kg

44 Lukáš FEŠTR  1994 185 cm 90 kg 

7 Adam KLEPAČ 2000 191 cm 85 kg

17 Erik KLEPAČ 2000 191 cm 85 kg

0 Rostislav JIRÁK 2000 181 cm 78 kg

3 Filip HALADA  1992 193 cm 90 kg

6 Marek SEHNAL 1996 195 cm 96 kg

8 Jakub RYTÍŘ 2003 194 cm 87 kg

10 Jakub NOSEK 2001 184 cm 82 kg

24 Pavel DOHNAL 2004 199 cm 80 kg

1 Demajeo WIGGINS  1997 208 cm 108 kg

43 Arsenije VUČKOVIČ 1998 206 cm 102 kg

14 Dominik ŠTĚPÁN 1998 207 cm 100 kg

33 Dominik ŽÁK 2001 201 cm 100 kg

Příchody: Rostislav Jirák, Demajeo Wiggins, Filip Halada, 
Kenneth Carpenter, Marek Sehnal, Jakub Nosek, Dominik Žák, 
Arsenije Vučkovič, 
Odchody: František Váňa, David Pekárek, Jalen Henry

Hlavní trenér:   Robert Skibniewski
Asistent trenéra:  Michal Pešta
Vedoucí týmu:  Karel Hůlka

Generální manažer:   Libor Špunda
Sportovní manažer:   Michal Pekárek

REALIZAČNÍ TÝMREALIZAČNÍ TÝM

VEDENÍ KLUBUVEDENÍ KLUBU

Tatran prokázal v poháru své kvality
Házenkáři Kostelce v přestřelce 

podlehli favorizované Litovli
KOSTELEC NA HANÉ Tatran Litovel je špičkovým prvoligo-
vým celkem, který ještě v roce 2019 dokonce působil i v ex-
tralize. Páteční večer strávil v Kostelci na Hané, kde místní 
druholigoví házenkáři TJ Sokol HK vyzvali tento vysoce fa-
vorizovaný mančaft v rámci 2. kola Českého poháru mužů 
2021/22. Dle očekávání se zrodilo jednoznačné vítězství 
hostů 32:45 (16:23), leč domácí v ofenzivně laděném duelu 
plném branek nijak nezklamali.

-
 Foto: Marek Sonnevend

„Soupeř byl velice těžký, ale určitě jsme se na něj těšili, protože hrát proti špičkovému týmu 
první ligy je svátek i odměna za vítězně odbojované první kolo poháru v Horce. Klukům 
jsem před utkáním v kabině říkal, že mají šanci každý si zkusit na svém postu zabojovat 
proti výkonnostně lepšímu házenkáři zvyklému trénovat až pětkrát týdně. Naše příprava tak 
intenzivní zdaleka není, proto byli hosté jasně lepší. Nicméně i přes naše nedostatky a chyby – 
hlavně v defenzivě – přinesl útočně laděný rychlý zápas z naší strany také leccos pozitivního. 
Bylo vidět, že se ve hře mužstva postupně vytváří dvojičky, signály a vazby, na kterých půjde 
v letošní sezóně stavět. Konečný výsledek samozřejmě mohl být lepší, především co do počtu 
inkasovaných gólů. V první řadě nám však tentokrát šlo o perfektní přípravu s kvalitním 
protivníkem. Věříme, že po dlouhé covidové době budeme vedle kondice zlepšovat i herní 
součinnost, abychom nadcházející druholigový ročník mohli zvládnout úspěšně.“

Martin GRULICH 
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32 4545
 Navrátil, Mayer – V. Prášil, Kiš, Bílek 4, Popelka 1, Smékal 

Hanták 1.   Martin Grulich.

Beneš a Kubis. 
4:3.
4/4:4/3. 

100.



PROSTĚJOV Nešťastný pocit zbyteč-
ně promarněné šance. Tak se dá asi nej-
lépe vystihnout rozpoložení, v jakém se 
nacházel hlavní trenér prostějovských 
nohejbalistů Richard Beneš po těsném 
vyřazení svých svěřenců v  předkole 
play-off prvoligové soutěže družstev.

Marek SONNEVEND
 Jak porážka 4:5 od Českého Brodu 

a tím vypadnutí z vyřazovací fáze mrzí?
„Strašně moc. A  tím víc, že jsme na 
soupeře měli. Kdybychom nastoupili 
v sestavě, se kterou jsem napevno počí-
tal, vítězství by bylo naše – o tom jsem 
přesvědčený. Bohužel k  utkání nepřišel 
Jakub Klaudy a problémy s příchodem 
měl i  Tomáš Roba, ačkoliv se jednalo 
o  rozhodující zápas určující postup do 
semifinále...“

 Navzdory neplánovanému osla-
bení jste ale nakonec nebyli daleko od 
výhry, že?

„Ano. Kluci se i  v  hodně pozměněné 
sestavě vypjali ke skvělému výkonu 
podtrženému velkou bojovností. A vý-
sledkem byl velmi kvalitní i  zajímavý 
zápas, kterému nechyběla ani závěrečná 
hororová koncovka. Fanouškům chci 
poděkovat za vytrvalé a hlasité povzbu-
zování i s bubnem. Jen škoda, že těsně 
nevyšel postup. Zvlášť po našem srdna-
tém vyrovnání z 2:4 na 4:4.“

 Udělali přítomní hráči maxi-
mum?
„Vynikající výkon podali Honza Mat-
kulčík a  Lukáš Pírek, kteří v  každém 
jednotlivém střetnutí přesvědčovali di-
váky o  svých nohejbalových kvalitách. 
Maximálně však bojovali i všichni další 
kluci, nikomu z nich nemohu nic vyčíst. 
Naopak s největší pravděpodobností se 
pro příští sezónu budeme muset obejít 
bez Kuby Klaudyho. A Tom Roba musí 
výrazně zlepšit svůj přístup ke každému 
jednotlivému utkání.“

pro Večerník 
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Kvůli zaměstnání domácím chyběli 
předem omluvení Marian Příhoda 
a  Tomáš Žůrovec, zatímco nad ná-
hlou absencí Jakuba Klaudyho se 
vznášely důvodové otazníky. Stejně 
jako týden předtím v případě Tomáše 
Roby při jiné důležité bitvě s Čakovi-
cemi B.

Roba tentokrát nastoupil, byť viditelně 
ne v optimální kondici... Z opor šli do 
boje i Ladislav Pírek, Lukáš Pírek, Jan 
Matkulčík a  Jakub Bucher, ovšem na 
místě šestého člena týmu musel ne-
plánovaně zaskočit obětavec Miroslav 
Růžička.

Začátek vypadal v  rozjitřené atmosféře 
dost špatně, první prostějovské dvojici 
Matkulčík - Luk. Pírek se vůbec neda-
řilo (0:3, 1:5). Od poloviny úvodního 
setu se však borci zlepšovali a nepříznivý 
vývoj otočili na 7:10, 10:7, 10:6 – 1:0. 
Druhá dvojka Lad. Pírek - Roba si vinou 
přehršle vlastních chyb v konfrontaci se 
silnými soupeři ani neškrtla 2:10, 6:10 
a  bylo srovnáno 1:1. Nicméně první 
trojice Matkulčík – Roba - Růžička na-
opak excelovala a soky na opačné straně 
sítě parádně smetla 10:4, 10:1. Hanáci 
tak průběžně opět vedli 2:1 na utkání, 
nicméně pak se jal osud duelu nezadrži-

telně sypat. Trojka bratří Pírků s Buche-
rem po vyrovnané přetlačované ztratila 
obě koncovky shodně 8:10 – 2:2. V sing-
lu dostal před Robou logicky přednost 
Lukáš Pírek, aby na kurtu nechal veškeré 
síly, bohužel ani to nestačilo poměrem 
8:10, 5:10 – 2:3. A jakmile ve třetí trojici  

Matkulčík-Roba-Růžička trochu smolně 
padli 9:10, 10:4, 6:10, ocitl se oslabený 
mančaft Sokola I  jedinou dílčí porážku 
od vyřazení – 2:4. V tu chvíli ale srdnatě 
zabrala trojka Lad. Pírek-Luk. Pírek-
-Bucher obratem na 4:10, 10:5, 10:9 ze 
tří hostujících mečbolů – 3:4! Následně 
odvedla fantastický výkon dvojice Mat-

kulčík - Luk. Pírek působivým zničením 
nejlepších hráčů Slavoje 10:7, 10:4 – 4:4. 
O postupujícím tak musela rozhodnout 
závěrečná dvojka – a tu Lad. Pírek s Ro-
bou proti zkušeným rivalům prohráli 
hladce 6:10, 7:10. Tudíž hotovo a vyma-
lováno, mezi elitní prvoligové kvarteto 
prošli těsně 4:5 Středočeši.
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V předkole prvoligového play-off prostějovský Sokol podlehl
Českému Brodu, osudná se jim znovu stala oslabená sestava

PROSTĚJOV Představy nohejbalistů TJ Sokol I Prostějov o his-
toricky třetím postupu do semifinále 1. ligy družstev mužů ČR 
se nenaplnily. Do zápasu předkola play-off šli na Slavoj Český 
Brod v dost nekompletním složení bez tří z osmi kvalitních 
hráčů svého kádru, na což doplatili. Zbylí stateční sice příklad-
ně bojovali, ale nakonec trpce prohráli nejtěsnějším možným 
výsledkem 4:5. Což znamenalo nechtěnou tečku za letošní se-
zónou a konečné páté místo v soutěži.

-
  Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend
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„Klukům nemám co vyčíst, 
udělali maximum. Teda kromě 
Kuby Klaudyho a Tomáše Roby“Kuby Klaudyho a Tomáše Roby“

TULLN, PROSTĚJOV Prostě-
jovský tenista Jiří Veselý nedoká-
zal na challengeru v  rakouském 
Tullnu obhájit pozici druhého 
nasazeného hráče a  v  soutěži 
skončil už v semifinále, když pro-
hrál s Němcem Matsem Morain-
gem. Veselému nepomohlo ani 
dvacet es.
„V  každém setu rozhodoval jediný 
brejk, bylo to těsné. Bohužel jsem 
udělal i devět dvojchyb, a to v tak vy-
rovnaném souboji na vítězství nesta-
čilo,“ konstatoval po turnaji nejlepší 
český tenista.

V Rakousku startoval také další člen 
TK Agrofert Jiří Lehečka. Přešel přes 
první kolo, v tom dalším ovšem na-
razil na ostříleného Kamila Majchr-
zaka z Polska a tento zápas mu vůbec 
nevyšel. Během celého střetnutí zís-
kal jedinou hru.
V Banja Luce uhájil pozici nasazené 
sedmičky třetí prostějovský tenista 
Zdeněk Kolář, když postoupil do 
čtvrtfinále. V něm nestačil na Niko-
lu Miloševiče. Po slibném začátku 
se prosadila nasazená čtyřka, která 
od stavu 3:3 uhrála devět her v řadě. 
 (lv)

NEW YORK, PROSTĚJOV 
Hned dvě české tenistky postou-
pily na US Open do čtvrtfinále, 
do závěrečných soubojů posled-
ního grandslamu přesto nezasáh-
ly. Barbora Krejčíková a Karolína 
Plíšková zápasy o  účast v  semi-
finále shodně prohrály ve dvou 
setech.
Už ve 4. kole měla Krejčíková namá-
le se Španělkou Garbiňe Muguruza-
ovou, s vypjětím všech sil ale utkání 
zvládla. V následujícím zápase s Bě-
loruskou Arynou Sabalenkovou už 
ovšem neměla nárok. „Sezóna je 
opravdu dlouhá a  dostala mě. Ne-
chci brát zásluhy soupeřce, protože 
hrála výborně. Ale všechno, co se 
přihodilo v posledních dnech a no-

cích, se na mně podepsalo. Vnímám 
to jako součást procesu, musím se 
poučit a makat dál,“ řekla Krejčíko-
vá po posledním utkání, čtvrtfinále 
přesto vnímá jako úspěch. „Být při 
premiéře na US Open ve čtvrtfiná-
le je nádhera. Úplně super, když se 
podívám, kde jsem byla před rokem. 
Nikdo to neočekával, ani já,“ dodala 
tenistka.
Mezi nejlepší čtyři hráčky se ne-
dostala ani Karolína Plíšková. Ve 
druhém grandslamovém týdnu sice 

porazila Anastasii Pavljučenkovo-
vou z Ruska, ve čtvrtfinále ale nena-
šla recept na hru Marie Sakkariové 
z Řecka. „Neměla jsem žádnou šanci 
při servisu soupeřky. Moje podání 
nebylo tak dobré jako v předchozích 
zápasech. Soupeřka neměla žád-
nou pasivní pasáž, ukázala skvělou 
formu,“ řekla Plíšková. Sakkariová 
v  turnaji vyřadila hned tři české 
tenistky. Kromě Plíškové poslala 
domů Kateřinu Siniakovou a  Petru 
Kvitovou.  (lv)
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
za přispěníza přispění
Petra KOZÁKAPetra KOZÁKA

„Z  našeho pohledu se toho až tak 
moc nezměnilo. První ligu hrál vý-
běr do 23 let i v předcházejících se-

zónách. Teď to akorát bude nejvyšší 
basketbalová soutěž v našem městě,“ 
pousmál se nad přebráním štafe-
ty pozice elitního basketbalového 
v Prostějově předseda klubu Michal 
Műller. „Cíle se nezměnily. Chceme 
vychovávat špičkové hráče, kteří na-
jdou uplatnění v Kooperativa NBL. 
Pokračuje i  úzká spolupráce z  BK 
Redstone Olomoucko, který bude 
mít nově sídlo v  Olomouci a  kam 
budou naši nejlepší hráči dojíždět 
na tréninky, případně naskakovat 
do zápasů nejvyšší soutěže v  rám-
ci střídavého hostování,“ prozradil 
Müller. Ostatně o  kooperaci svědčí 
fakt, že hlavní kouč prostějovských 
Orlů Michal Pešta má i nadále čás-
tečný svazek v BK Olomoucko, a to 
jako asistent hlavního kouče Ro-
berta Skibniewskiho. „Nastavená 
spolupráce je oboustranně prospěš-
ná. Prvoligový tým bude propojený 
i  s  prostějovským výběrem do 19 
let. Celý systém je provázaný a dává 
smysl,“ je přesvědčený Michal Pešta. 
„Z tohoto pohledu je zapojení trené-
ra Michala Pešty logickým krokem. 
Jako hlavní kouč povede naše týmy 
do 19 a  23 let, v  Olomouci bude 
v pozici asistenta dohlížet i na naše 
mladé hráče,“ potvrdil Müller.
Přes své výkonnostní priori-

ty ovšem má prostějovský klub 
také sportovní cíle. Chce hrát do 
pátého místa tabulky východní 
skupiny, postoupit do lepší grupy 
v nadstavbě a hrát tak vyřazovací 
část první ligy. „Naší představou 
je, že budeme hrát rychlý a  atrak-
tivní basketbal ve vysokém tempu. 
Současně dávat odpovídající prostor 
celé sestavě. Díky tomu budeme 

moci hrát naplno celých čtyřicet mi-
nut,“ předpokládá Michal Műller.
Vedení klubu, realizační tým i  sami 
hráči věří, že právě takovými výkony 
nalákají diváky do hlediště. „V  Pro-
stějově byli vždy dobří fanoušci. 
Doufám, že je osloví i první liga, ve 
které nás čeká řada zápasů proti za-
jímavým soupeřům. V prvoligových 
týmech je hodně hráčů, kteří mají 
dostatek zkušeností z  elitní soutěže 
a basket umí,“ vzkazuje s pozvánkou 
do hlediště předseda BCM Orli Pro-
stějov.

Vrací se 
kapitán Dokoupil

Prvoligový výběr se v  létě skládal 
postupně, ale hned záhy bylo jasné, 
že největší jeho osobností bude Petr 
Dokoupil. Zkušený křídelník získal 
v minulosti s Prostějovem v Koope-
rativa NBL čtyři ligové medaile, dal-
ší přidal v Opavě. V nejvyšší soutěži 
hrál ještě za Kolín, v posledních se-
zónách působil v prvoligovém Zlíně. 
„Petr chtěl být doma u rodiny a své 
práce, my to bereme jako dobrou 
možnost dostat do kádru potřeb-
né zkušenosti, jež mladým klukům 
zatím chybí. Domluvili jsme se,“ 
vítal počátkem prázdnin navrátilce 

Michal Müller. V sestavě bude jinak 
zastoupena především nastupující 
generace. Kromě Dokoupila by měl 
tým táhnout Erik Klepač, Viktor 
Vašát, Lukáš Sychra nebo Jan Tráv-
níček. Ze studií ve Spojených stá-
tech se vrací Radim Havel. V kádru 
je hodně talentu, který v sobě svírají 
například Jakub Rytíř, Šimon Sa-
laj, Pavel Dohnal či Matyáš Müller. 
Navíc se počítá s  basketbalisty BK 
Redstone Olomoucko, kteří v  nej-
vyšší soutěži budou zatím hrát méně 
minut. „Zápasy Kooperativa NBL 
s  první ligou téměř nekolidují, což 
je dobře. Pro oba kluby to bude vý-
hodné. Podobná spolupráce funguje 
i jinde, třeba právě náš první soupeř 
má v kádru tři kluky z Brna,“ připo-
míná Pešta skutečnost, že za svitav-
ské Tury bude nastupovat brněnské 
trio Richard Bálint, Jakub Jokl, To-
máš Jansa.

První liga 
je plná kvalitních

 basketbalistů

Mladá sestava BCM Orli Prostějov 
bude v  prvoligových duelech pra-
videlně narážet na silné protivní-
ky. Už ve východní skupině je celá 
řada týmů spoléhajících na hráče, 

kteří prošli nejvyšší soutěží. V  No-
vém Jičíně mají na soupisce Kevina 
Týmla nebo Adama Cholevu, kte-
ří působili v  ostravské Nové huti. 
V zápasech s Olomoucí můžou na-
razit na Adama Klepače a Dominika 
Štěpána. V  tomto případě by byly 
souboje docela pikantní, protože se 
proti sobě postaví bývalí spoluhráči 
z BCM Orli Prostějov nebo BK Olo-
moucko. Zkušenost ve Zlíně prezen-
tují Tomáš Vošlajer, Martin Vaňák 
a  Jaroslav Prášil. Další protivníci, 
především pak z  Brna a  Pardubic, 
mají ve svém středu řadu vlastních 
a hodně ambiciózních mladíků.
Ostřílené bojovníky mají ve své 
střechu také týmy západní skupiny. 
V  Chomutově mají na soupisce Ja-
kuba Houšku, Roberta Landu a Lu-
boše Striu. Litoměřicím pomáhá 
Šimon Ježek, Pavel Grunt a  David 
Šteffel. Za Polabí hraje Stanislav 
Votroubek. Největší hvězdou je ne-
dávný reprezentační kapitán a  bý-
valý hráč prostějovských Orlů Pavel 
Pumprla v dresu Slavie Praha, která 

se netají přáním co nejdříve pronik-
nout do Kooperativa NBL.
Co čeká BCM Orli Prostějov na 
začátku? Po úvodních dvou kolech 
na palubovkách soupeřů (v  neděli 
19. září ve Svitavách a v pátek 24. září 
v Pardubicích) dojde v pátek 1. října 
na domácí premiéru proti BC Vyso-
čina. A už ve 4. kole je na programu 

velké hanácké derby, v pátek 8. října 
si Orli zaletí do sousední Olomouce, 
kde je vyzve tamní tým Basketbal. 
Úvodní půltucet pak zakončí sou-
boje doma proti Zlínu a  oprášená 
rivalita v Novém Jičíně. 
BCM Orli budou hrát všechny 
domácí zápasy v  prostějovské 
hale Sportcentrum-DDM. 

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....
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Prostějov otevírá novou basketbalovou kapitolu
PROSTĚJOV Na zajímavý basketbal se bude chodit v Prostějově 
i po přesunu BK Olomoucko do Olomouce. Celek BCM Orli totiž 
bude hájit městské barvy hned ve druhé nejvyšší soutěži a do-
mácí zápasy bude hrát v hale Sportcentra-DDM. Vedle výchovy 
mladých talentů pro Kooperativa NBL chce klub výrazně čeřit 
prvoligovou hladinu a rozhodně by neměl ve východní skupině 
1. ligy ČR hrát druhé housle.

Rozehrávači

Křídla

Pivoti

Jakub RYTÍŘ  2003 182 cm/67 kg

Matyáš MÜLLER 2003 180 cm/75 kg

Adam ŠIŠKA 2002 184 cm/75 kg

Květoslav NÁBĚLEK 2002 168 cm/55 kg

Petr DOKOUPIL 1988 191 cm/88 kg

Jan TRÁVNÍČEK 2002 189 cm/83 kg

Erik KLEPAČ 2000 199 cm/79 kg

Pavel DOHNAL 2004 199 cm/80 kg

Šimon SALAJ  2003 179 cm/68 kg

Jakub STRNAD 2002 187 cm/68 kg

Jakub SCHNEIDER 2002 186 cm/71 kg 

Filip STRÁŽNICKÝ 2004 188 cm/70 kg

Radim HAVEL 2000 202 cm/87 kg

Viktor VAŠÁT 1997 209 cm/98 kg

Lukáš SYCHRA 1999 200 cm/95 kg

Příchody: Petr Dokoupil (přestup ze Zlína), Adam Šiška 
(návrat z hostování NH Ostrava), Radim Havel (návrat z USA)
Odchody: Richard Bálint (přestup do Brna), František Váňa 
(přestup do Basketball Nymburk), Jakub Ištok (přestup do 
Jindřichova Hradce)

Hlavní trenér:  Michal PEŠTA
Asistent trenéra:  Marek PETRŽELA
Kondiční trenér:  Petr NÁTĚSTA
Masér:   Petr SMYČKA

Fyzioterapeut:  Jiří Herbert PROCHÁZKA
Organizační pracovník:  Michal PEŠTA
Vedoucí týmu: Tomáš BUKOVEC
Statistik:  Jiří FIALA

Předseda:   Michal MÜLLER
Místopředseda pro sport:  Marek PETRŽELA
Výkonný místopředseda:  Václav VYMAZAL

REALIZAČNÍ TÝMREALIZAČNÍ TÝM

VEDENÍ KLUBUVEDENÍ KLUBU

  Foto: internet

PŮVODNÍ
reportáž
pro Večerník

Ladislav
VALNÝ

 Jak vypadalo vaše přípravné 
období?
„Pořád jsem byl na tréninku v hale. 
Během sezóny to jiné nebude, ale 
nevadí mi to. Třeba zmeškané telefo-
ny vyřizuji během oběda. Je to časo-
vě docela náročné, ale jde to docela 
slušně zvládnout.“

 Budete sedět na několika žid-
lích zároveň. Má to smysl?
„Díky tomu, že všechny týmy jsou 
propojené, tak ano. S Olomouckem 
budou trénovat kluci, kteří nastoupí 

i  v  první lize za Orly. Stejné 
propojení je mezi prostějov-
skou devatenáctkou a  áč-
kem. Z tohoto pohledu do 
sebe všechno zapadá.“

 Hlavním cílem 
klubu tedy zůstává po-

souvání hráčů na vyšší 
úroveň?
„Přesně tak. Současně ale 
chceme být úspěšní. Mys-
lím, že se dá zvládnout obo-
jí. Máme mladý tým, který 
ale má svoji kvalitu. Sportov-
ní ambice proto máme. Přípra-
va tomu odpovídala.“

 Jaká bude role zkušeného Pet-
ra Dokoupila v mladé sestavě?
„Měl by týmu dát myšlenku a trpě-
livost. Především ta mladým někdy 

trošku chybí. Myslím, že to bude 
fungovat. Petr toho odehrál oprav-
du hodně. Z jeho zkušeností můžou 
mladší spoluhráči hodně těžit.“

PROSTĚJOV Zcela pohlcený basketbalem bude v nadcházející 
sezóně trenér Michal Pešta. Jako hlavní kouč povede hráče BCM 
Orli Prostějov v první lize a extraligový výběr do 19 let, navíc bude 
působit v pozici asistenta hlavního kouče v BK Redstone Olomoucko. 
„Snažíme se mladé hráče stále posouvat. Z tohoto pohledu mi to 
dává smysl,“ říká trenér Pešta.

„„„Budee to náročné,, ale mmá to smmysl,““
je přesvědčený Michal Pešta
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